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نوبت اول

هزاران دســتگاه لوازم ضروری منزل بین مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی )ره( اســتان هرمزگان با حمایت شــرکت پالایش نفت آفتاب 

تهیه و توزیع شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت آفتاب؛ در راستای تحقق 
مســئولیت اجتماعی و کمک به رفع فقر در اســتان هرمزگان، شــرکت 
پالایــش نفت آفتــاب با حمایــت مالی چند ده میلیــارد ریالــی، اقدام 
به توزیع هزاران دســتگاه لــوازم ضروری منزل بیــن مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی )ره( این اســتان کرده اســت. این اقدام خیرخواهانه 
و اجتماعی، با هدف بهبود شرایط زندگی اقشار آسیب پذیر و کمک به 
توسعه و بهبود وضعیت معیشتی آنان صورت گرفته و نقش مهمی در 

ارتقای کیفیت زندگی مددجویان دارد.
یکی از اصول مهم و اساسی که بسیاری از شرکت های بزرگ به آن پایبند 
هستند، تحقق مسئولیت اجتماعی است. در این راستا، شرکت پالایش 
نفت آفتاب با شناسایی نیازهای اساسی مردم کم درآمد و محروم استان 
هرمــزگان، اقدام به تأمین لوازم ضروری منزل برای آن ها کرده اســت. 
این اقدام نشــان دهنده تعهد این شــرکت نســبت بــه بهبود وضعیت 
اجتماعــی و اقتصــادی مناطــق محــروم و تــاش بــرای رفــع نیازهای 
اولیــه مددجویان اســت.توزیع لوازم خانگی از جمله یخچال، ماشــین 
لباسشویی، اجاق گاز و سایر وسایل مورد نیاز خانوارهای نیازمند، به طور 
مستقیم منجر به بهبود شرایط زندگی این افراد می شود. بسیاری از این 
خانواده ها به دلیل محدودیت های اقتصادی و معیشــتی، توان تأمین 
این اقام را نداشتند و این اقدام کمک شایانی به کاهش مشکات آن ها 

کرده است.

مســئولیت اجتماعــی در اوج؛ پالایــش نفــت آفتــاب   
زندگی هزاران نفر را در هرمزگان متحول کرد!

بــا توزیع لــوازم ضروری منزل بیــن مددجویان و تأمیــن نیازهای اولیه 
آن هــا، امید به زندگی در مناطق روســتایی افزایش یافته و از مهاجرت 
غیرضروری جلوگیری می شــود. مردم این مناطق با داشــتن امکانات 
اولیه، انگیزه بیشــتری برای ماندن در محل زندگی خود پیدا می کنند و 
این امر نقش مهمی در جلوگیری از خالی شدن روستاها و توسعه پایدار 

مناطق محروم دارد.
توزیــع لوازم خانگی بین مددجویان، تأثیر مســتقیم بر کیفیت زندگی 
آن هــا دارد. بســیاری از ایــن خانواده ها، کــه تا پیش از این قــادر به تهیه 
ایــن اقــام نبودنــد، اکنون با داشــتن امکانــات بهتری، شــرایط زندگی 
مطلوب تری را تجربه می کنند. این تغییرات کوچک، می تواند تأثیرات 
بزرگی بر روحیه و امید آن ها به آینده داشته باشد. احساس حمایت از 
ســوی نهادها و شــرکت های بزرگ، این افراد را نسبت به آینده ای بهتر 
امیدوارتر کرده و انگیزه آن ها را برای بهبود شرایط زندگی و رشد فردی 
افزایــش می دهد.  شــرکت پالایــش نفت آفتاب با اختصــاص چند ده 
میلیــارد ریــال به این طرح، نقش مهمی در بهبود شــرایط اجتماعی و 
اقتصادی استان هرمزگان ایفا کرده است. این شرکت با درک عمیق از 
مســئولیت اجتماعی خود، تاش کرده تا با همکاری کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، به رفع نیازهای اساسی مددجویان بپردازد و نقشی مؤثر 

در کاهش فقر و بهبود وضعیت زندگی مردم ایفا کند.
ســرمایه گذاری در ایــن طــرح، نــه تنها به بهبــود شــرایط فعلی کمک 
می کند، بلکه اثری بلندمدت بر توســعه اقتصادی و اجتماعی منطقه 
خواهد داشت. این اقدام می تواند الگویی برای سایر شرکت ها و نهادها 
باشــد تا آن ها نیز با مشــارکت در طرح های مشــابه، به بهبود وضعیت 

مناطق محروم کشور کمک کنند.

تلاش هــای بی وقفــه پالایش نفت آفتاب؛ پیشــگام در   
مسئولیت اجتماعی و حمایت از نیازمندان هرمزگان

حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان هرمزگان، 
در مراسم اهدای لوازم ضروری به نیازمندان تحت پوشش کمیته امداد 
هرمزگان که با حمایت شرکت پالایش نفت آفتاب برگزار شد، با تبریک 
و تســلیت شــهادت فرماندهان حزب الله و تجلیل از حرکت غرورآمیز 
سپاه پاسداران انقاب اسامی، به تشریح اقدامات گسترده و چشمگیر 
ایــن شــرکت در راســتای مســئولیت های اجتماعــی و کمک به اقشــار 

آسیب پذیر پرداخت. وی در سخنان خود ضمن تقدیر از همکاری های 
مستمر میان کمیته امداد خمینی )ره( و شرکت پالایش نفت آفتاب، به 
نقش کلیدی صنایع در توســعه اقتصادی و اجتماعی استان هرمزگان 
اشاره کرد.حمید باسره در این مراسم با تأکید بر جایگاه ویژه هرمزگان 
بــه عنوان پایتخــت اقتصادی ایران، اظهار داشــت: اســتان هرمزگان با 
برخــورداری از صنایع عظیم و اســتراتژیک، یکــی از مهم ترین مناطق 
اقتصادی کشــور اســت. ارتباطات ما با صنایع این استان بسیار گسترده 
اســت، اما همکاری ویژه ای با شــرکت پالایش نفت آفتاب داریم که در 
زمینه کمک به نیازمندان پیشگام بوده و حتی در برخی موارد جلوتر از ما 
در ارائه خدمات به اقشار آسیب پذیر عمل کرده است.وی ادامه داد: این 
همکاری نمونه ای بارز از تعامل موفق بین صنایع و نهادهای حمایتی 
اســت که تأثیرات بسیار مثبتی در بهبود وضعیت معیشتی نیازمندان 

استان داشته است.

بزرگ تریــن تفاهم نامــه در حوزه مســئولیت اجتماعی   
کشــور فــی ما بین شــرکت پالایش نفت آفتــاب و کمیته 

امداد )ره(
مدیــرکل کمیته امــداد امام خمینــی )ره( هرمــزگان با اشــاره به اینکه 
بزرگ ترین تفاهم نامه همکاری حوزه مسئولیت اجتماعی کشور میان 
کمیته امداد )ره( این اســتان و شــرکت پالایش نفت آفتاب بوده است، 
عنــوان کــرد: ایــن تفاهم نامه نقطــه عطفــی در حوزه مســئولیت های 
اجتماعــی صنایع انســت. وی تصریح کرد: این تفاهم نامه زمینه ســاز 
اقدامات گســترده و ارزشــمندی در استان شده اســت که نه تنها از نظر 
اقتصادی، بلکه از نظر اجتماعی نیز تأثیرات مهمی داشته است. باسره 
ادامــه داد: یکی از مهم ترین اقدامات شــرکت پالایــش نفت آفتاب در 
سال گذشته، ساخت ۳۰۰ واحد مسکونی برای خانواده های نیازمند بود 
که با موفقیت تحویل داده شد. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
هرمزگان گفت: این واحدهای مسکونی نقش مهمی در تأمین مسکن 
خانواده های تحت پوشش کمیته امداد ایفا کرده اند و در آینده نزدیک 
نیز ۲۰۰ واحد مسکونی دیگر کلنگ زنی خواهد شد که نشان از ادامه دار 
بودن این اقدامات حمایتی دارد. وی همچنین افزود: این شرکت عاوه 
بر ســاخت مســکن، به تأمین لــوازم ضــروری زندگی بــرای نیازمندان 
نیــز توجه ویژه داشــته و تاکنون ۱۰۰۰ ســری لوازم ضــروری زندگی برای 

خانواده های نیازمند تهیه شده است.
باســره بــه دیگــر اقدامــات شــرکت پالایــش نفــت آفتــاب در حــوزه 
زیرســاخت های بهداشتی اشــاره کرد و بیان داشت: در مناطق محروم 
اســتان، ساخت ســرویس های بهداشــتی به عنوان یکی از اولویت های 
بهداشــتی و ضروری اجرا شده است که موجب بهبود سطح بهداشت 
عمومــی در ایــن مناطــق شــده اســت. وی همچنیــن از هم افزایــی 
صورت گرفتــه برای پرداخت تســهیات مالی بــه خانواده های نیازمند 
خبر داد و گفت: شــرکت پالایش نفت آفتاب در پرداخت تسهیات به 
۲۵۰۰ خانوار نیازمند نقش کلیدی ایفا کرده و این اقدام توانســته است 

به تأمین نیازهای مالی و ارتقای ســطح زندگی بسیاری از خانواده های 
تحت پوشش کمک کند.

تحــول در زندگــی نیازمندان هرمــزگان؛ تأثیرات مثبت   
اقدامات شرکت پالایش نفت آفتاب

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان یکی از برجســته ترین اقدامات شرکت 
پالایــش نفت آفتاب را تهیــه و توزیع ۵۰ هزار بســته لوازم التحریر برای 
دانش آمــوزان اســتان دانســت و مطــرح کرد: ایــن اقدام کــه بی نظیر و 
گســترده بــوده اســت، نقــش مهمــی در حمایــت از تحصیل کــودکان 
و نوجوانــان اســتان ایفــا کرده اســت. با ایــن کار، نــه تنهــا از هزینه های 
تحصیلی کاســته شــده، بلکه شــرایط بهتری بــرای آمــوزش و پرورش 
این دانش آموزان فراهم آمده اســت. باســره همچنین به اقدامات این 
شــرکت در حمایت از کودکان بی سرپرســت اشــاره کرد و افزود: شرکت 
پالایش نفت آفتاب در راستای مسئولیت اجتماعی خود، از ۱۵۰۰ یتیم 
در استان حمایت می کند. این حمایت ها شامل کمک های مالی و سایر 
خدمات مورد نیاز این کودکان است که تأثیرات مثبتی بر زندگی و آینده 
آن ها داشته است. وی از راه اندازی اتوبوس تجهیزشده دندانپزشکی به 
عنوان یکی دیگر از اقدامات بی ســابقه این شــرکت یاد کرد و گفت: این 
اتوبوس که در مناطق محروم استان خدمات رایگان دندانپزشکی ارائه 
می دهد. چنین اقدامی در سطح کشور بی سابقه است و موجب بهبود 
وضعیت بهداشــت دهان و دندان در میان اقشــار محروم شــده است.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان به توزیع بیش از هزار بســته معیشــتی 
توسط شرکت پالایش نفت آفتاب اشاره کرد و از نقش مؤثر این شرکت 

در تأمین نیازهای اولیه زندگی خانواده های نیازمند قدردانی کرد. 
وی خاطرنشــان کرد: این همکاری ها و اقدامات حمایتی نشــان دهنده 
تعهد قوی شرکت پالایش نفت آفتاب به مسئولیت های اجتماعی خود 
است و امیدواریم که سایر صنایع و شرکت های بزرگ استان نیز با همین 
جدیت به حمایت از اقشار آسیب پذیر بپردازند. باسره در پایان سخنان 
خود بر ادامه همکاری های گسترده میان کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و شرکت پالایش نفت آفتاب تأکید کرد و ابراز امیدواری کرد که با تداوم 
این همکاری ها، بتوان خدمات بیشتری به مردم شریف استان هرمزگان 
ارائــه داد و گام های بلندی در راســتای رفع نیازهای خانواده های تحت 

پوشش کمیته امداد برداشت.

انفاق و کمک به نیازمندان، هســته اصلی مســئولیت   
اجتماعی پالایش نفت آفتاب!

دکتر حامد کاویانی، مدیرعامل شرکت پالایش نفت آفتاب، در مراسم 
اهــدای لــوازم ضــروری به نیازمندان تحت پوشــش کمیته امــداد امام 
خمینی )ره( هرمزگان، با تســلیت شهادت سید مقاومت، سید حسن 
نصــرالله و تقدیــر از تاش هــای سلحشــوران ســپاه پاســداران انقــاب 
اسامی به خاطر دفاع مشروع از تمامیت ارضی ایران اسامی در برابر 
شرارت های رژیم صهیونیستی و با ادای احترام به این رشادت ها، گفت: 

امروز، روز آســمان؛ روز پاکی، روز زلالی و بیکرانگی، روز تحقق امر الهی 
"ان الله یامر بالعدل و الاحســان" اســت.  وی با اشــاره به اهمیت انفاق 
و کمــک به هم نوعان، بیان کرد: انفاق موهبتی اســت کــه به راحتی به 
نصیب انسان نمی شــود و برای دستیابی به آن، انسان باید مسیر رشد 
و تعالی را طی کند.  مدیر عامل شرکت پالایش نفت آفتاب ادامه داد: 
مجموعه پالایش نفت آفتاب، در سال های گذشته همواره سعی کرده 
اســت نقش خود را در حوزه مســئولیت های اجتماعی به بهترین نحو 
ممکن در اســتان هرمزگان ایفا کند، چرا که این شــرکت در این اســتان 
قرار گرفته و به نوعی با مردم شریف هرمزگان پیوند خورده است. دکتر 
کاویانــی در ادامه با تاکید بر وفاداری و سخت کوشــی مــردم هرمزگان، 
اظهار داشــت: این اســتان مردمانی نجیب، زحمت کش و وفــادار دارد 
که وظیفه همه صنایع فعال در این منطقه اســت تا در راســتای رشد و 
توسعه شاخص های استانی، کاهش بیکاری، کاهش فقر و جلوگیری از 
وقوع جرائم از طریق اجرای فعالیت های مسئولیت اجتماعی، گام های 
مؤثری بردارند.وی افزود: صنایع بزرگ در حوزه مســئولیت اجتماعی 
باید در تاش باشــند تا به توســعه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی این 

استان کمک کنند.

در    امیــد  ایجــاد  بــرای  راهــی  اجتماعــی،  مســئولیت 
دل های مردم

مدیرعامــل شــرکت پالایش نفت آفتــاب به گســتره فعالیت های این 
شرکت در حوزه های مختلف از جمله آموزش، درمان و محیط زیست 
اشــاره کــرد و گفــت: مــا نــه تنهــا در حــوزه آمــوزش و درمان، بلکــه در 
زمینه های محیط زیســتی نیز فعال بوده ایم، زیرا معتقدیم که محیط 
زیســت، حق حیات یک جامعه را تضمین می کند و ســامت جامعه 
مســتقیماً بــه ســامت محیط زیســت وابســته اســت.کاویانی بــا ابــراز 
خوش بینی و انرژی مثبت از این روز پرمعنا گفت: امروز، روزی زیبا و پر 
از انرژی است. در چنین روزهایی باید بذر امید کاشته شود؛ زیرا بزرگترین 
کاری کــه می توانیم به عنوان اثری ماندگار انجــام دهیم، ایجاد امید در 
دل هــای مردم اســت. مســئولیت اجتماعی نباید فقــط به کمک های 
مادی محدود شود، بلکه ایجاد امید و انگیزه در میان اقشار آسیب پذیر 
یکی از بزرگ ترین دستاوردها و اهداف ماست.کاویانی در بخش دیگری 
از سخنان خود به اهتمام ویژه هیئت مدیره شرکت پالایش نفت آفتاب، 
به ویژه رئیس هیئت مدیره و خانواده ایشان، به گسترش فعالیت های 
خیرخواهانه اشــاره کــرد و گفت: رئیس هیئت مدیره و خانواده ایشــان 
همیشــه تــاش کرده اند تا با گســترش فعالیت های خیریه در اســتان، 
ســهم خــود را در بهبود وضعیت زندگــی مردم ادا کننــد. این تاش ها 
نمونــه ای از تعهد ما به مســئولیت های اجتماعی و انســانی اســت که 
همــواره در اولویــت برنامه های ما قــرار دارد.کاویانی در پایان ســخنان 
خود با تاکید بر لزوم همکاری مسئولان محلی و ملی در پیشبرد اهداف 
توسعه ای و خیریه، خاطرنشان کرد: اگر مسئولان همکاری و راهنمایی 
نکنند، نمی توانیم به رشد و پیشرفت برسیم. برای دستیابی به اهداف 

بلندمــدت در زمینه های اجتماعی و اقتصــادی، نیازمند حمایت های 
جدی از سوی مسئولان هستیم تا بتوانیم برنامه های خود را به درستی 

اجرا کنیم و تأثیرات مثبتی بر زندگی مردم استان بگذاریم.

حمایت هــای اجتماعی پالایش نفت آفتــاب؛ راهی به   
سوی آینده ای روشن برای هرمزگان!

احسان کامرانی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان، 
در سخنرانی خود ضمن تقدیر از ارواح طیبه شهدا و امام شهدا، با درود 
بــه روحیه ایثار و فــداکاری آن ها، به اهمیت اجــرای عدالت و کمک به 
مردم اشــاره کــرد.  وی اظهار داشــت: عدل یعنی کمک بــه دیگران به 
نحوی که هیچ کمبود و کاســتی ای در زندگی آنان وجود نداشــته باشد. 
وقتی صنایع موفق باشند، مردم نیز باید از این موفقیت برخوردار شوند.
کامرانی در ادامه به نقش مؤثر سپاه پاسداران انقاب اسامی در سطح 
جهانــی اشــاره کرد و گفت: ســپاه پاســداران دیروز با عملکــرد خود دل 
مردم جهان را شــاد کردند و این نشان از توانمندی و تعهد این نهاد به 
آرمان هــای انقاب اســامی دارد.وی در بخش دیگری از صحبت های 
خود با تأکید بر تعهد نظام جمهوری اسامی ایران به وعده های خود 
افزود: نظام جمهوری اســامی ایران هرگاه وعــده ای به مردم داده، به 
آن عمل کرده اســت.کامرانی همچنین از شرکت پالایش نفت آفتاب 
به دلیــل فعالیت های ارزنــده اش در زمینه مســئولیت های اجتماعی 
قدردانــی کــرد و گفت: در اســتان هرمــزگان، همواره شــاهد همکاری و 
مشــارکت فعال در اجرای فعالیت های مسئولیت اجتماعی بوده ایم. 
ایــن اقدامات به ویژه در حوزه های آموزشــی، درمانی و دیگر زمینه های 
اساسی جامعه به خوبی پیاده سازی شده است و باید از آن تقدیر کرد.وی 
با تاکید بر این که کمک های شرکت های صنعتی به توسعه زیرساخت ها 
و بهبود کیفیت زندگی مردم استان هرمزگان نقش بسزایی ایفا می کند، 
اظهــار امیدواری کرد و ادامه داد: این روند باید همچنان ادامه یابد و در 

آینده شاهد پیشرفت بیشتر در این زمینه باشیم.

شــرکت پالایــش نفت آفتاب؛ پیشــگام در مســئولیت   
اجتماعی و حمایت از نیازمندان هرمزگان!

حجت الاســام دکتر محمــد عبــادی زاده، نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان، در سخنرانی اخیر خود با ابراز تأثر از شهادت مدیرکل حزب الله، 
شهید سردار جبهه مقاومت، سید حسن نصرالله، گفت: این واقعه دل 
همه آدم های آزاده را آزرد و ما غمگین شدیم.وی در ادامه به حماسه ای 
که دیروز توســط نیروهای مسلح جمهوری اســامی و رزمندگان اسام 
رقم خورده است اشاره کرد و اظهار داشت: امروز شاهد دلاورمردی های 
نیروهای مسلح بودیم که در همکاری مشترک، حماسه ای خلق کردند 
که با وعده صادق ۱ قابل مقایسه نیست.حجت الاسام دکتر عبادی زاده 
همچنین به نقش مثبت شرکت پالایش نفت آفتاب در ایجاد شادی و 
رفاه برای مردم هرمزگان پرداخت و گفت: این شــرکت دل همه مردم 
هرمــزگان را شــاد می کند، بــه ویژه زمانی که شــادی بــرای خانواده های 
نیازمند به ارمغان می آید. مساعدت های خاص این شرکت موجب شده 

است که ما در این روز عزیز خوشحال باشیم.

شــرکت پالایش نفــت آفتاب؛ صدای امید بــرای مردم   
هرمزگان در زمان های سخت!

وی با تقدیر از سطح مشارکت این شرکت در حوزه مسئولیت اجتماعی، 
بــه ویــژه تنــوع اقدامات آن اشــاره کــرد و ادامه: ایــن اقدامــات در حوزه 
مســکن، تهیه جهیزیــه برای نیازمنــدان و دیگر نیازهــای جامعه قابل 
قدردانی است. این شرکت با مجموعه های مختلف کمک های متنوعی 
را در حوزه مسئولیت اجتماعی به مردم هرمزگان تقدیم کرده است که 
این کمک ها به رشــد و توســعه استان هرمزگان کمک می کند.نماینده 
ولــی فقیــه در اســتان هرمــزگان همچنین از ســایر صنایــع دولتی، غیر 
دولتی و خصوصی خواست که وارد میدان شوند و در رفع آلام مردم در 
بخش های مختلف حضور داشته باشند. در پایان، حجت الاسام دکتر 
عبادی زاده از هیئت مدیره شــرکت پالایش نفت آفتاب قدردانی کرد و 
ابراز امیدواری کرد که این روند ادامه یابد و شاهد پیشرفت های بیشتری 

در این زمینه باشیم.

 حرکت ماندگار برای کاهش فقر؛ 
پالایش نفت آفتاب با چند ده میلیارد ریال به میدان آمد!
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آدرس اشتباهی ندهید!

0606
J O M L E H

 چرا رهبری به جای 
 پیام تلویزیونی به نماز 

جمعه تهران رفتند؟

بلاتکلیفی در جبران 
خسارت قطع برق بنگاه ها 

تولید را به رکود می برد

02020303

  نگاهی به تشکیل شدن قبرستان هواپیماها در

شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با بیست هواپیمای اسقاط؛

بر  زمین ماندن 
سرمایه های هوایی

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

0202 0202

   وضعيت بغرنج مصرف بنزين در ایران
 و چشم انداز سياه پیش رو؛ 

 ناترازی روزانه
J ۱۴ میلیون لیتری O M L E HJ O M L E H

J O M L E H

 یادداشت سردبیر به  بهانه سفر رئیس جمهور به  قطر 
و برخی ابهامات درباره  توجه  به  ضرورت ها؛

از تعارف کم کن 
و بر مبلغ افزا

رئیس مرکز بهبود کسب وکار اتاق ایران: 
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 آدرس اشتباهی ندهید !
  

سرویس سیاسی
جمله

بــرای مواجهــه بــا مشــکل جــدی و حــل آن در 
گام نخســت بایــد آن را به درســتی شــناخت و 
بــا دقــت تحلیــل کــرد و در گام بعدی، نســبت 
و متأســفانه  و طــرح داد  بــه آن ســخن گفــت 
شــاهد هســتیم افراد زیادی چــه در بدنه دولت 
و چــه در لبــاس نمایندگی مجلــس یا تحلیل گر 
سیاسی و اقتصادی در برخی مسائل تخصصی، 
کم تریــن  کــه  می کننــد  ارائــه  اظهارنظرهایــی 

میانه ای با حقیقت دارد.  
 این افراد به جای آن که به ارزیابی دقیق مسائل 
کان بپردازند و همه زوایای موضوعی را در نظر 
بگیرند، تنها بخشــی از آن را می بینند و آرزوها و 
رویاهای خود را نیز به آن می افزایند و در نهایت 
نتیجــه موردنظــر خــود را می گیرنــد و بــه افکار 

عمومی القا می کنند.
 ایــن نــگاهِ خــام و تک بعــدی بــه مســائل کان 
زمانــی پیچیــده می شــود و تبعاتی خســارت بار 
بــا خود بــه همراه مــی آورد کــه می بینیم چنین 
نگرش های ناقصی بعضاً مبنای تصمیم گیری 

و سیاست سازی در حوزه اقتصاد هم می شود.
تحریم هــای  موضــوع  مســائل،  ایــن  از  یکــی   
ظالمانه آمریکا اســت که طــی بیش از یک دهه 
اخیــر، دســت و بــال اقتصــاد ملــی را به شــکلی 
بی ســابقه بســته اســت و اگــر امــروز می بینیــم 
شــاهد ناتــرازی در درآمدها و هزینه های کشــور 
هســتیم، دلیــل اصلی آن این اســت کــه دولت 
به خاطــر همیــن تحریم ها دسترســی بــه منابع 
درآمد خود را تا حد زیادی از دســت داده اســت 
و نمی توانــد نفــت را در بازار جهانــی به فروش 
برســاند و همچنیــن بســیاری از تولیدکنندگان و 
تجار داخلی نیــز نمی توانند محصولات داخلی 

را صادر و ارزآوری کنند.  
 طــی چند ســال اخیــر کــه تحریم ها بــا موضوع 
»fatf« همــراه شــد، حقیقتاً می تــوان گفت این 
افعی بر گردن اقتصاد ملی چنبره خود را بســته 
اســت و گویــا از دســت کســی کاری برنمی آید و 
اگــر دیدیم در دولت مرحوم رییســی، اقتصاد و 
معیشــت ترمیم نشــد و مشــکات مالــی مردم 
ماننــد گذشــته ادامــه داشــت، به همیــن علت 
بــود و همچنیــن درصــورت اســتمرار تحریم ها 
مســعود  دولــت  در  کــرد  پیش بینــی  می تــوان 

پزشکیان نیز اتفاق خاصی نیفتد.    
کمیســیون  نایب رییــس  شــرایطی  چنیــن  در   

صنعت اتاق بازرگانی ایران و روسیه
وعــده می دهــد کــه حضــور ایــران در اتحادیــه 

اوراسیا می تواند تحریم ها را بی اثر کند.
 مهــدی آزادواری در همیــن زمینــه گفــت: بــا 
توجــه به این که تجارت خارجی ایران به شــدت 
تحت تاثیــر تحریم هــای بین المللــی قــرار دارد 
به گونــه ای کــه ارزش کالاهــای صادراتی کاهش 
یافتــه و در مقابل هزینه های صــادرات بالا رفته 
است، موافقت نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه 
اوراسیا که در دی ماه سال گذشته به امضا رسید 
نقطه عطفی در توســعه تجــارت خارجی تلقی 
می شــود چرا که با دسترســی به بازارها و منافع 
اقتصــادی کشــورهای عضــو اتحادیــه می تــوان 

تحریم ها را دور زد.
 وی همچنیــن گفــت:  با توجــه به این کــه ایران 
مرز مشــترک خاکی با ارمنستان و آبی با روسیه 
و قزاقســتان دارد همچنین از لحاظ جغرافیایی 
بــا  اســت  نزدیــک  قرقیزســتان  و  بــاروس  بــه 
عضویت در اتحادیه اوراســیا بازار مناسبی برای 
جذب کالاهای صادراتی ایران و تامین نیازهای 
وارداتی ایجاد می شود چرا که هزینه های حمل 
نبایــد  از ســوی دیگــر  ونقــل کاهــش می یابــد، 
فرامــوش کــرد کــه درایــن اتحادیــه هزینه هــای 

گمرکی صفر است.
 نایب رییــس کمیســیون صنعت اتــاق بازرگانی 
ایران و روســیه ادامــه داد: موافقت نامه تجارت 

آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا که زمزمه 
آن از سال ۹۷ شنیده شده بود سرانجام دی ماه 
۱۴۰۲ در زمان دولت ســیزدهم به امضا رسید و 
دولت جدید که به تازگی سکان امور را دردست 
اتحادیــه  به عضویــت  اســت  مصمــم  گرفتــه 
اقتصــادی اوراســیا دربیایــد و با توجه بــه این که 
عــاوه بر ایــران بیش از ۳۰ کشــور دیگر خواهان 
عضویــت در اتحادیــه اوراســیا هســتند انتظــار 
می رود در آینــده نزدیک دیوار بلند تحریم های 

بین المللی علیه برخی کشورها فرو ریزد.

  درخصوص این ســخنان لازم اســت سه نکته را 
در پاسخ به این اظهارات یادآور شد؛

دولــت  کــه  ســالی  ســه  طــی  این کــه  نخســت   
مرحــوم رییســی بــر ســر کار بــود، هم سیاســت 
نــگاه بــه شــرق اجرا شــد و هــم طــرح همکاری 
بلندمدت بین تهران و چین و روســیه امضا شد 
و دولت ســیزدهم نیز عزم جــدی بر اجرای این 
سیاست ها داشت، اما در عمل دیدیم که همین 
کشــورهای حوزه شــرق به دلیل ممنوعیت های 
قراردادهــای  وارد  و تحریم هــا  »اف ای تــی اف« 
جدی ســرمایه گذاری با ایران نشــدند و چین که 
در حال حاضر بزرگ ترین خریدار نفت ما است 

آن را با تخفیف می خرد و با کالا تهاتر می کند. 
  نکتــه دوم این کــه تجربــه ۱5 ســال گذشــته بــر 
هــر فرد اگاه و دلســوزی آشــکار کرد کــه با وجود 
تحریم هــا هــر نوع معاملــه خرد و کان توســط 
دولــت بــا تجــار و بازرگانــان، بســیار پرهزینــه و 
کم بــازده اســت و اقتصــاد کشــور را مســتهلک 
خواهــد کــرد آن هــم در شــرایطی کــه بــا انــواع 
گریبــان  بــه  دســت  وحشــتناک  ناترازی هــای 

هستیم.
دورزدن  امــروز  تــا  کــه  کــرد  فرامــوش  نبایــد   
تحریم هــا چــه پرونده هــای فســادی بــر دســت 
دســتگاه قضایــی گذاشــته و چه آســیبی به امید 
مــردم به ویــژه جوانان و متخصصــان وارد کرده 
که امروز گروه گروه در حال ترک کشــور هســتند 

چون امیدی به آینده ندارند. 
 نکته ســوم و آخر این است که اقتصاد یک علم 
اســت و همیــن علم بــه مــا می گویــد اقتصاد و 
تجــارت در جهــان امروز، یک کلیــت یک پارچه 
اســت و اقتصــاد ملی ما نیــز نمی توانــد پاره ای 
جدا شده از اقتصاد جهان باشد و رویای توسعه 
و ثبــات ببینــد. نظــم و نظــام جهان بــه گونه ای 
اســت کــه کشــورها یــا بایــد در اقتصــاد جهانــی 
هضم شوند و فعالیت کنند یا مانند کره شمالی 
از نقشــه اقتصــاد جهــان حذف شــوند و بــا فقر 
و رکــود دســت و پنجه نــرم کنند و توســعه را به 

خواب ببینند. 
کســی  توســط  اظهــارات  ایــن  امیدواریــم  مــا   
جدی گرفته نشــود چون اگر این پیشــنهادهای 
ناقص و نارســا، منبــع تصمیم گیری در دولت 
دیگــر  شــود  دوازدهــم  مجلــس  و  چهاردهــم 
امیــدی بــه ثبــات اقتصــاد و ترمیــم معیشــت 
مــردم نمی توان داشــت. مدیران ارشــد نظام 
 »fatf« حــل  و  تحریــم  رفــع  ســمت  بــه  بایــد 
حرکــت کنند چون اگر این رویابافی ها حاصلی 
داشــت، مردم تا امروز حتمــاً حاصل آن را در 

زندگی خود لمس کرده بودند.   

طی چند سال اخیر که تحریم ها با موضوع »fatf« همراه شد، حقیقتاً می توان گفت 
این افعی بر گردن اقتصاد ملی چنبره خود را بسته است و گویا از دست کسی کاری 

برنمی آید و اگر دیدیم در دولت مرحوم رییسی، اقتصاد و معیشت ترمیم نشد و 
مشکلات مالی مردم مانند گذشته ادامه داشت، به همین علت بود و همچنین درصورت 

استمرار تحریم ها می توان پیش بینی کرد در دولت مسعود پزشکیان نیز اتفاق خاصی 
نیفتد

J O M L E H

یادداشت سردبیر به  بهانه سفر رئیس جمهور به  
قطر و برخی ابهامات درباره  توجه  به  ضرورت ها؛

از تعارف کم کن و بر مبلغ افزا
 

ملیحه منوری

دبیــرکل اتاق مشــترک بازرگانی ایــران و قطر اظهار امیــدواری کرد که 
خروجــی ســفر رئیس جمهــور ایران به قطــر ایجاد یــک صرافی برای 
تســهیل کار بازرگانان ایرانی در این کشور باشــد زیرا تاجران ایرانی اکنون برای 
انتقال ارز حاصل باید ابتدا آن را به امارات و سپس به ایران منتقل کنند و با این 

کار۲۰ درصد از سود تجارت آنها کم می شود.
وی تصریح کرد: در این شــرایط ترکیه به خوبی توانسته در بازار قطر نفوذ کند 
و بــا اینکه هزینه تجارت با ترک ها برای قطر حدود ۳۰درصد بیشــتر از هزینه 
تجــارت با ایرانی هاســت اما محصولات ترکیــه جای محصولات ایرانــی را در 
بازار قطر گرفته اند، این دستاورد ترک ها حاصل دیپلماسی آنها با قطر است، 

ضمن اینکه به هر حال ترکیه تحریم نیست و ما هستیم.
 صالحی نژاد خاطرنشــان کرد: از جمعیت حــدود ۳میلیون نفری که در قطر 
ساکن هستند، ۳۰۰هزار نفر را قطری های ساکن در این کشور تشکیل می دهند 
و بقیه مهاجرانی هســتند که به دلیل شــرایط جذاب ســرمایه گذاری در قطر و 
صفر بودن مالیات در این کشــور ساکن شــده اند و سرمایه گذاری کرده اند، این 
۳۰۰هزار نفر ســه ماه تابســتان را در قطر سکونت نمی کنند و در اروپا، استرالیا 
و ترکیــه اقامــت می کننــد اما هیــچ کــدام از آنها با وجود مســافت کــم و ارزان 
بودن ایران، کشــور ما را برای ســفر تابســتانی انتخاب نمی کنند چون در ســفر 
بــه ایران امکان همراه داشــتن کارت اعتباری بین المللــی را ندارند و باید پول 
را در چمــدان حمــل کننــد و به ایران بیاورنــد، در موضوع ســرمایه گذاری هم 
تجربه های پیشــین نشــان داده زیرســاخت های لازم برای جذب سرمایه گذار 

قطری در ایران فراهم نیست.
این اظهارات مهم درحالی مطرح می شود که  پزشکیان پس از بازگشت از قطر 
در مورد دارایی های ایران گفت: در قطر ۶ میلیارد دلار دارایی داریم که رؤسای 
کل بانک مرکزی دو کشور جلسه گذاشتند؛ با امیر قطر هم در این زمینه گفت 

وگو کردیم؛ در این زمینه هم به تفاهم های خوبی رسیدیم.
پیش از این تصور می شد که ایران به این دارایی ها دسترسی دارد و در واردات 
کالاهای غیرتحریمی به کار می برد. اما اظهارنظر رییس جمهور نشان می دهد 
که این دارایی ها همچنان دست نخورده باقی مانده است و ایران هنوز نتوانسته 
آن را به کار گیرد. این در حالی است که در سفر و رایزنی های مسعود پزشکیان و 

هیات همراه در قطر صحبتی از پول های بلوکه شده به میان نیامد.
 مقامــات عالی رتبه ایران و قطر شــش ســند و یادداشــت تفاهــم همکاری در 
بخش های مختلف اقتصادی و تجاری، فرهنگی، آموزشــی و ورزشی به امضا 
رســاندند، که اساســا ارتبــاط خاصی بــه  اصلی ترین دغدغه های تجــار ایرانی 

ندارد.
اولیــن بــار آزادی ۷ میلیارد دلار بلوکه شــده در کره جنوبی توســط عبدالناصر 
همتــی، رییــس وقت بانــک مرکزی ایــران اعام شــد که بعدتر  بارها توســط 
مسئولان تکرار شد.  در ابتدا قرار بود این پول با قطعات خودرو و لوازم خانگی 

تهاتر شود که عملی نشد و موضوع خرید واکسن و داروی کرونا به میان آمد.
 دی سال ۹۹ بود که ایران یک فروند تانکر متعلق به کره جنوبی را توقیف کرد 
تا پاسخی به بلوکه شدن ارزهای نفتی داده باشد. در واکنش به این اقدام نیروی 
دریایی ســپاه، علی ربیعی ســخنگوی وقت دولت گفت: »اگر کسی گروگانگیر 
باشد، دولت کره جنوبی است که به بهانه های واهی بیش از هفت میلیارد دلار 

ما را گروگان گرفته است«.
 بعد از این اتفاق در فروردین ۱4۰۰، ایران با آزادی خدمه و کشــتی توقیفی به 
ازای آزادی ۷ میلیارد دلار موافقت کرد که مقامات کره ای به وعده خود عمل 

نکردند. 
در نهایت قرار شد که منابع ارزی ایران در کره جنوبی پس از انتقال به حسابی 
در سوئیس و تبدیل شدن به یورو، به حساب متعلق به بانک مرکزی در قطر 

واریز شود تا در ازای این پول، پنج زندانی آمریکایی آزاد شوند.
 مقام هــای آمریکایی درباره این پول اظهار می کردند که دلارهای بلوکه شــده 
ایران در کره جنوبی قرار نیست به ایران بازگردانده شود و تنها قرار است برای 

اهداف بشردوستانه در حساب بانک قطری برای ایران محفوظ بماند.

 دستور ویژه پزشکیان درباره اینترنت 
کشور

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: در جلسه شورای عالی فضای   
مجازی رئیس جمهور دســتور بررسی وضعیت کلی اینترنت را صادر 
کرد. در این جلسه عاوه بر موضوع رفع فیلتر، درباره ساماندهی فیلترشکن ها 

که منجر به آلودگی در اینترنت می شود نیز صحبت شد.

قدردانی حماس از سخنان رهبر 
انقلاب 

محمــود مــرداوی عضــو ارشــد حماس محمــود مــرداوی بــا تاریخی 
توصیــف کردن عملیات موشــکی ایران علیه اســرائیل از بیانات رهبر 

معظم انقاب اسامی در خطبه های نماز جمعه قدردانی کرد.
محمود مرداوی تصریح کرد که بیانات رهبر معظم انقاب اســامی ایران و 
تأکید بر حمایت و موضع قاطع ایران در قبال ملت فلسطین و لبنان و پروژه 

مقاومت در برابر اشغالگری را ارج می نهیم.
وی افزود: »اظهارات گران بهای رهبر معظم انقاب اســامی ایران، پشــتوانه 
تاش های فــراوان و اقدامات قهرمانانه ایران در حمایت از آرمان فلســطین 
است که آخرین آن حمله موشکی بزرگ بود که عمق رژیم اشغالگر را در هم 

کوبید«.

وزیر دولت روحانی پست گرفت
  علــی ربیعــی بــا حکم مســعود پزشــکیان دســتیار اجتماعی رییــس دولت 
چهاردهم شد. مسعود پزشکیان رئیس جمهور طی حکمی، علی ربیعی را به 
عنوان دستیار اجتماعی رییس جمهور منصوب کرد. رییس جمهور در حکم 
ربیعی از او خواسته  است که انعکاس دهنده صداهای متکثر جامعه و به ویژه 

صدای بی صدایان به شخص رئیس جمهور و ارکان دولت باشد.
علی ربیعی در دولت یازدهم، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود. ربیعی در 
دولت دوم روحانی- دولت دوازدهم- نیز ســخنگوی دولت و دســتیار رییس 
جمهــور در امور ارتباطــات اجتماعی بود. او همچنیــن در دولت اصاحات - 

دولت های هفتم و هشتم- نیز مشاور رییس جمهور در امور اجتماعی بود.

سردار اصانلو معاون هماهنگ 
کننده سپاه شد

فرمانده نیروی زمینی ســپاه طی حکمی ســرتیپ پاسدار محمد تقی اصانلو 
را به ســمت معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه منصوب و از زحمات 

وخدمات شایسته سردار سرتیپ پاسدار علی اکبر پور جمشیدیان تقدیر شد.
در مراسمی که با حضور سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه و جمعی از 
فرماندهان، مسئولان وکارکنان این نیرو برگزارشد سردار سرتیپ پاسدار محمد 

تقی اصانلو به عنوان معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه معرفی شد.
در این مراســم ســردار پاکپور ازتاش ها و خدمات سردارســرتیپ پاسدار علی 
اکبر پور جمشــیدیان در این مسئولیت تقدیر و تشکر کرد و طی حکمی سردار 
سرتیپ پاسدار محمد تقی اصانلو را به عنوان معاون هماهنگ کننده نیروی 
زمینی ســپاه معرفی کرد. ســردار اصانلو پیش ازایــن معاون هماهنگ کننده 
قرارگاه مرکزی امام حسین علیه السام و فرماندهی قرارگاه حمزه سید الشهدا 
علیه السام را برعهده داشت با توجه به توانمندی و تجارب ارزشمند و سابقه 
درخشان سردار سرتیپ پاسدار علی اکبر پورجمشیدیان، ایشان هفته گذشته 
توسط وزیر کشور به عنوان معاون امنیتی انتظامی این وزارتخانه منصوب شد.

   

   

یادداشت

اخبـــــار

اختصاصی

سیاست

پدیده آقازادگی و نیاز به قانون گذاری در کشور 
غامعلی رجایی فعال سیاســی اصاح طلب در گفت وگو با خبرآناین 
به سوالاتی درباره پدیده آقازادگی و علت نگاه منفی مردم به  این پدیده 

پاسخ داد که بخش هایی از آن را می خوانیم:
 علــت نــگاه منفی مردم پدیــده آقازادگی، عملکرد خودشــان اســت یا 
بی اعتمادی به مسئولان گفت: هر دو است اما دلیل دیگر هم جاافتادن 
اخبــار زرد در میــان مردم اســت، گاهی مواردی را به شــخصی منصوب 
می کنند که ربطی به او ندارد. مدت ها یک مداحی را که در اردبیل فوت 
شــده بــود، به عنــوان داماد نعمــت زاده مطرح می کردنــد در حالی که 

ربطی به او ندارد.

مساله آقازادگی در شرق بیشتر از غرب دیده می شود چون   
قانون بعد از افراد است

رجایی درباره ورود آقازاده ها به سیاست در ایران گفت: من فکر می کنم 
ایــن موضــوع یک ارتباطی به توســعه یافتگــی دارد و بیشــتر در جوامع 
جهان سوم و شرق است. در غرب به دلیل حکمفرما بودن قانون مسئله 
آقازادگی کمتر دیده می شــود اما در شــرق و مدیترانه قانون بعد از افراد 
است. البته یک استثنائاتی وجود دارد و شما مشاهده می کنید که بارها 
در پاکســتان نخســت وزیر محاکمه و برکنار شده اســت، چیزی که ما در 

ایران نمونه آن را مشاهده نکردیم.
وی گفت: تا زمانی که این ماجرا تبدیل به فرهنگ نشود و قانون بعد از 
افراد نباشــد، در بر روی یک پاشنه می چرخد. این ویژگی نیاز به جناح و 

ســلیقه خاصی ندارد. همچنین عاوه بر حوزه های سیاسی و اقتصادی 
در نهادهای دینی هم مشاهده می شود. در جوامع غربی هم این پدیده 
دیده می شود مانند دور قبل، ترامپ برای بایدن مطرح کرد و سعی شد 

برای او پاشنه آشیل درست کند که موفق نشد.

باید قانون شــود که نزدیکان مســئولان حق پســت گرفتن   
ندارند

بنابراین، تا زمانی که قانون حاکم نشده و این مسئله تبدیل به فرهنگ 
نشود ما شاهد تبعات و پس لرزه های آن هستیم.

رجائی گفت: البته رسانه ها و نهادهای حاکمیتی و قانونی در این زمینه 
بســیار موثر هســتند، مثا قانون شــود که نزدیکان مســئولان حق پست 

گرفتن ندارند و باید برای ایران همچین سیاستی در نظر گرفته شود.
در برخــی از مــوارد دیــدم که طرف همســر خــودش را به عنوان مشــاور 
اســتخدام کرده اســت بنابرایــن باید با قانون و آیین نامــه منع و نظارت 

شود.
آقازاده های شهیدان رجایی و بهشتی وارد مناصب دولتی نشدند

وی گفــت: نقش رســانه ها در افشــای این موارد خیلی مهم اســت، من 
بــر ایــن باور نیســتم کــه فرزند یک مســئول حق زندگــی نــدارد اما حق 
برخــورداری از رانــت را نــدارد وباید ماننــد بقیه زندگی کند. امــا اینکه از 
رانت و قدرت استفاده کنند، در سفرهای خارجی حضور داشته باشند و 

معادلات اقتصادی و اختصاصی برای خود ایجاد کند اشتباه است.

 وضعيت بغرنج مصرف بنزين در ایران و چشم انداز سياه پیش رو؛

ناترازی روزانه ۱۴ میلیون لیتری 
سرویس سیاسی

جمله

فریــدون یاســمی، مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی 
منطقــه تهــران اظهــار داشــت: از ابتدای ســال تاکنون نســبت به 
مدت مشابه سال قبل 4.5 درصد رشد مصرف بنزین را در استان 
تهران داشته ایم. وی افزود: در برخی روزها مصرفی تا ۲۲ میلیون 
لیتر بنزین در اســتان تهران رقم خورد و در 8 روز ابتدایی مهرماه 
نســبت بــه 8 روز ابتدای ســال قبــل، 8.۲ درصد رشــد در مصرف 

بنزین روزانه داشتیم.
مدیــر شــرکت ملــی پخــش فرآورده هــای نفتــی منطقــه تهــران 
تصریــح کــرد: متوســط مصــرف روزانه بنزیــن در تهران در ســال 
جــاری حــدود ۲۱ میلیون لیتــر در روز بوده؛ برخــی روزها این رقم 
به بیش از ۲۲ میلیون لیتر رســیده و در برخی روزها به ۱8 میلیون 

لیتر هم رسیده است.
وی ادامه داد: تا امروز مشــکلی در توزیع بنزین نداشــتیم، چرا که 
مشــکل آن زمانی اســت که جایگاهی بنزین برای عرضه نداشــته 
باشــد که تا امروز جایگاهی در اســتان تهران بــدون بنزین نمانده 
و بــه تعطیلی برنخورده اســت؛ ممکن اســت در برهه ای به علت 
مشــکات ســامانه ای، جایگاهی بســته شــده باشــد، امــا به علت 
کمبــود یا نبــود بنزین تاکنــون جایگاهی در اســتان تهران تعطیل 

نشده است.
یاسمی با بیان اینکه مصرف بنزین خیلی بالاست و خواهشی که 
از شــهروندان داریم این اســت که باید در مصــرف بنزین رعایت 
کنیم، تاکید کرد: درســت اســت که به تشخیص دولت و مجلس، 
عرضه بنزین با سوبســید صورت می گیرد، اما مردم باید مصرف 
را بهینــه کننــد و خیلــی از کارهای غیرضــروری را می تــوان بدون 
تــردد خــودروی شــخصی انجــام دادرضا نــواز، ســخنگوی صنف 
جایــگاه داران ســوخت کشــور در گفت وگــو بــا »تســنیم«، اظهــار 
داشت: کاهش ارزش پول، تمایل مردم به سفر که در همه جهان 
رشد داشته است، مصرف بالای خودروهای تولید داخل، استفاده 
از کولــر خصوصــاً در فصول گرم ســال، به صرفه بودن اســتفاده از 
خــودروی شــخصی نســبت بــه عمومــی به دلیــل تثبیــت قیمت 
ســوخت طــی ســال ها و برخــی عوامل دیگر موجب شــده اســت 

تمایل مردم به اســتفاده از بنزین به نرخ آزاد به صورت روزافزون 
افزایش یابد. ناصر عاشــوری، دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی 
صنعــت پالایش نیــز در ۱8 مردادماه در جمــع خبرنگاران اظهار 
داشــت: بحث ناترازی بنزین فقط بحث تولید نیســت، بلکه باید 
توجه ویژه ای به مدیریت مصرف بنزین و اصاح روش های غلط 

مصرفی در کشور داشته باشیم.
عاشــوری راه حــل مقابلــه بــا ایــن ناترازی هــا را اصــاح فرهنــگ 
مصرفــی، اصــاح قیمــت بنزیــن، اصــاح رونــد تولیــد و عرضه 
خودروهــای پرمصرف و توســعه حمل ونقل عمومی دانســت. او 
همچنین متوســط مصرف روزانه بنزین در کشور در سال جاری را 
۱۱۲ میلیون لیتر عنوان کرد. این در حالی اســت که او تولید بنزین 
روزانه را بین ۹8 تا ۱۰4 میلیون لیتر عنوان کرد؛ که ناترازی 8 تا ۱4 

میلیونی در روز را نشان می دهد.
قاچــاق بنزیــن هم در ایــن میانه اهمیــت زیــادی دارد، اخیرا نیز 
موسی غنی نژاد، تحلیلگر مسائل اقتصادی گفته آمارها می گوید 
مــا روزی ۱۲۰ میلیــون لیتر بنزیــن مصرف می کنیــم، از این عدد، 
فقــط ۷۰ میلیــون لیتــر مصــرف واقعی اســت و مابقــی بصورت 
قاچاق از کشــور خارج می شــود. یعنی حدود نیمی از بنزین کشور 

به صورت قاچاق از کشور خارج می می شود.
موضــوع قاچاق بنزین داســتانی طولانــی در کشــور دارد، هرچند 
راهکارهایی برای مقابله با آن انجام می شــود اما در هیچ دوره ای 
قاچاق بنزین به صفر نرسیده و طبق آخرین آمار نیز کشف بنزین 
قاچاق در دوسال گذشته ۲۵۰ درصد افزایش داشته است.به گفته 
کارشناســان برای جلوگیری از قاچاق بنزین بدون فشار بر مردم، 
نیاز به راهکارهایی اســت که به صورت هوشــمندانه و جامع اجرا 
شــوند. اولین و مهم ترین اقدام، اصــاح قیمت بنزین به گونه ای 
است که اختاف قیمت با کشورهای همسایه کاهش یابد، اما این 
اصاح نباید به شکلی باشد که بر زندگی روزمره مردم تأثیر منفی 
بگــذارد. یک راهکار مناســب در ایــن زمینه، اجرای سیســتم های 
هدفمنــد یارانه ای اســت. به جــای ارائه یارانه هــای عمومی برای 
همــه، می توان به گروه های خاص جامعــه مانند افراد کم درآمد 
یا ساکنین مناطق محروم یارانه های سوختی ویژه اختصاص داد. 
ایــن روش باعث می شــود که افــرادی که نیاز واقعــی به حمایت 

دارند از یارانه برخوردار شوند و انگیزه قاچاق کاهش یابد.

J O M L E H

رهبری

 چرا رهبری به جای 
پیام تلویزیونی به نماز جمعه 

تهران رفتند؟ 
غامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده پیشین مجلس شورای اسامی در رابطه با بازتاب 
داخلی و بین المللی حضور رهبر انقاب در نماز جمعه تهران و ارزیابی خود سخنان ایشان 
عنوان کرد:  در این شــرایط، با توجه به اینکه ادعا می شــد جانشــین آقای نصرالله ترور شــده است، 
حضور رهبری در تقویت روحیه و انســجام ملی بســیار مؤثر بود، همان طور که آقای پزشــکیان به 
وحدت اشاره می کنند، دیدن رهبری در میان مردم هم وحدت آفرین است.  حضور ایشان در این 
مقطع زمانی، شجاعت و ایثار رهبری، قوت قلبی برای مردم در تمامی زمینه ها فراهم آورده است. 
این تأثیر نه تنها در جنبه سیاســی، بلکه در جنبه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نیز مشــهود 

است.
وی ادامه داد: ســخنان ایشــان خط مشی روشنی را ترسیم کرده و در جهت کاهش تنش در منطقه 
بسیار مؤثر خواهد بود. ایشان به وضوح به این نکته اشاره کردند که صهیونیست ها، به عنوان شرور 
منطقه، مسئولیت بحران ها را بر عهده دارند. همچنین در بیاناتشان به زبان عربی اشاره به ادامه 
مقاومت  به ویژه پس از شهادت اسماعیل هنیه و سید حسن نصرالله داشتند. این موضوع موجب 

سرگردانی و خا بزرگی در جامعه شده بود که از این بابت بسیار حائز اهمیت است.
این فعال سیاسی با اشاره به ترور شهید هنیه در تهران، تصریح کرد: ایران بعد از شهادت هنیه خیلی 
خویشتنداری از خود نشان داد که انتظار آن نمی رفت. برخی عنوان کردند که این خویشتنداری در 
واقع موجب جسارت نتانیاهو شد و شاهد بودیم که او به اعمال تروریستی بیشتری دست زد، حتی 
ســید حســن نصرالله و سردار نیلفروشــان را به شهادت رســاند. اقدام رهبری هم به عنوان تقویت 
روحیه و هم به منظور انسجام ملی میان همه قوا و مردم و جناح ها بسیار ارزشمند بود. شاید برخی 
بر این باور باشــند که ایشــان می توانســتند این پیام را از تلویزیون به طور مســتقیم پخش کنند، اما 
ضروری بود که در این مقطع حساس، آن هم وقتی سید حسن نصرالله را در طبقه هفتم زیر زمین 
با موشک سنگرشکن به شهادت رساندند، شخصاً در میان مردم حاضر شوند تا پیام ایستادگی را 
منتقل کنند. در حالی که نتانیاهو در حال تهدید و اقداماتی خصمانه است، حضور رهبری در جایگاه 
نماز جمعه تهران، گواهی بر این واقعیت اســت که مردم با ایشــان و نظام همراه هستند، درود بر 

مردمی که با حضور گسترده خودشان در نماز جمعه این را به اثبات رساندند.
وی با بیان اینکه اقدام رهبری، بســیار ســنجیده و ضروری بود،  گفت: من این اتفاق را به فال نیک 
می گیرم و واقعا جای این اقدام در کشــور خالی بود. از طرفی ســخنان رهبری اینطور نبود که پیام 
ادامه جنگ منتقل شــود این پیام را منتقل کردند که پاســخ به تهدیدات داده شــد و این موضوع 
تمام شده است. نتانیاهو اگر بخواهد اشتباهی دیگر مرتکب شود، باید بداند که ما دولت آمریکا را 
می شناسیم و اگر آمریکا حمایتی نکند، نتانیاهو قادر به هیچ اقدامی نخواهد بود و او هیچ غلطی 
نخواهد کرد. امیدوارم آمریکا این سگ هار خود را مهار و قاده آن را محکم کند و اجازه ندهد که او 

به گستاخی خود ادامه دهد.
جعفرزاده در رابطه با تاثیرات داخلی و جهانی سخنان امروز رهبری،  عنوان کرد: واقعیت این است 
که در داخل، احساس دو قطبی و گسستگی به اندازه تار مو در برخی از اظهارات دیده می شد،  برخی 
از ادامه اقدامات یا درست بودن و نبودن آن حرف می زدند و تحلیل ها متفاوت بود. بالاخره یک نفر 
باید این وضعیت را جمع می کرد. رهبری نخواستند در پشت پرده باشند و فقط همه را به مقاومت 
دعوت کنند. خودشان وسط میدان آمدند. رهبری در این مقطع با شجاعت در میدان حاضر شدند 
و مرد و مردانه آمدند و این نشان از نیاز نظام جمهوری اسامی به چنین رهبر مقتدر و هوشمندی 

دارد. امیدوارم که همه ما قدردان رهبری باشیم و مسیر ایشان را ادامه دهیم. 
وی افزود: پیام رهبر انقاب بر عدم جنگ افروزی بود و بر این نکته تأکید کردند که صهیونیست ها 
بایــد مهــار شــوند. در این راســتا، اتحادیــه اروپا و آمریکا نیز مســئولیت ســنگینی دارند کــه بتوانند 
صهیونیســت ها را مهار کنند، در صورتی که صهیونیســت ها بخواهند جنگ را در منطقه گسترش 
دهند، همه متضرر خواهیم شــد. ســکوت کشــورهای عربی در برابر این تحولات به ضرر خودشان 
خواهد بود. اعراب تصور نکنند که با ســکوت خود می توانند اوضاع را به ســمت آرامش در منطقع 
ببرند. ابدا این چنین نیست و اسرائیل گستاخ تر خواهد شد. اعراب کجا هستند؟ باید اتحادیه عرب 
و کشــورهای عربی به طور جدی به این موضوع ورود کنند و هرگونه اقدام نظامی از ســوی نتانیاهو 
را محکوم و ســرکوب کنند. موشــک باران اخیر ما پاسخ به همه ی تعرضات علیه حاکمیت ارضی 

ما بود.

اعطای 198000 وام قرض الحسنه به بازنشستگان



تا پایان شهریورماه انجام شد؛ 

 جهش 21.5 درصدی 
 مانده سپرده های

 سرمایه گذاری بانک ملت 

صفحه  04

صفحه  04

امضای قرارداد ۳۷۳ هزار و ۲۳۱ 
واحد نهضت ملی در بانک مسکن

شــرکت ایران خودرو ضمن پوزش از مشــتریان محصول پژو ۲۰۷ بابت تاخیر در تحویل خودرو، اعام کرد: 
تعهدات معوق به زودی ایفا می شود.

ایکوپرس- ایران خودرو تاکید کرده، به دلیل بروز برخی مشکات در روند تامین تعدادی از قطعات محصول 
۲۰۷ اتوماتیک، ایفای تعهدات با تاخیر روبه رو شده، اما در حال حاضر مشکل تامین رفع شده و با از سرگیری 

تولید از ابتدای هفته آینده، واگذاری خودروها سرعت خواهد گرفت.
این خودروساز ضمن پوزش از مشتریان بابت انتظار طولانی برای دریافت این خودرو عنوان کرده، تعهدات 

معوق را جبران خواهد کرد.

صفحه 04

اعطای 198000 وام قرض الحسنه به بازنشستگان

0404

لزوم حمایت ارکان 
شرکت از شبکه فروش

حضور پست بانک در 
روستاها به عنوان بازوی 

اجرایی دولت

ایران خودرو اعلام کرد؛

ایفای تعهدات معوق محصول پژو ۲۰۷؛ به زودی

J O M L E H N E W S P A P E R

رئیس مرکز بهبود کســب وکار اتاق ایران با تاکید بر 
لزوم اجــرای ماده ۲5 قانون بهبود مســتمر محیط 
کســب وکار و جبران خسارت ناشی از قطعی انرژی 
به واحدهای تولیدی، گفت: اجرا نشدن این قانون، 

تولید را به تعطیلی و رکود می کشاند.
رئیــس مرکــز بهبود کســب وکار اتــاق ایران بــا بیان 
اینکــه بنگاه هــای اقتصــادی به دلیــل قطعی مکرر 
بــرق، آب و گاز در فواصــل مختلــف ســال دچــار 
تعطیلــی می شــوند، گفت: مــاده ۲5 قانــون بهبود 
مستمر محیط کســب وکار تصریح می کند خسارت 
ناشــی از ایــن وضعیــت باید بــه صاحبــان بنگاه ها 
رقابــت  شــورای  رأی  علی رغــم  و  شــود  پرداخــت 
مبنــی بر اجــرای ایــن قانون از ســوی دســتگاه های 
خدمت رسان، تا زمانی که ســازمان برنامه وبودجه 
اعتبــاری را بــرای این منظــور تخصیــص ندهد، نه 

قانون و نه هیچ رأی دیگری اجرایی نمی شود.
محمــد زائــری در گفت وگــو با اتــاق ایــران آناین، 
افــزود: قطــع خدمــات حیاتــی ماننــد بــرق، گاز و 
آب بــه بنگاه هــای بخــش خصوصــی در ســال های 
اخیــر از چالش هــای جــدی تولیدکننــدگان بــوده و 
ایــن معضــل نه تنها بــه کاهش چشــمگیر ظرفیت 
تولیدی این بنگاه ها منجر شده، بلکه خسارت های 

جبران ناپذیری به آنها تحمیل کرده است.
او تصریــح کرد: گزارش های منتشــر شــده از ســوی 
از  بســیاری  می دهــد  نشــان  مختلــف  نهادهــای 
واحدهــای تولیــدی به دلیــل این قطعی هــا مجبور 
شــده اند بــا کمتــر از نصــف ظرفیت خــود فعالیت 

کنند یا حتی به طور کامل تعطیل شوند؛ اما مشکل 
اصلــی بــه عــدم اجــرای برخــی قوانیــن و مقررات 
جبــران  وظیفــه  کــه  بازمی گــردد  مرتبــط  قانونــی 

خسارت ها را بر عهده دارند.

مــاده 25 قانــون بهبــود محیــط کســب وکار،   
راهکاری که بی اثر مانده است

زائــری یکی از قوانین مهم برای حل خســارت های 
ناشــی از قطعــی انــرژی واحدها را مــاده ۲5 قانون 
بهبــود مســتمر محیــط کســب وکار معرفــی کــرد و 
گفــت: طبــق ایــن مــاده و آیین نامــه اجرایــی آن، 
ارائه کننــدگان خدمــات پایه ای همچــون برق، آب، 
قراردادهــای  در  هســتند  مکلــف  مخابــرات  و  گاز 
خود با بنگاه هــای خصوصی، بند مربوط به جبران 
خسارت های ناشــی از قطع خدمات را لحاظ کنند. 
ایــن قانــون همچنیــن ســازمان برنامه وبودجــه را 
موظــف می کنــد اعتبــار لازم بــرای پرداخــت ایــن 
خســارت ها را در لوایــح بودجــه ســالانه پیش بینــی 
بــه دلیــل عــدم  ایــن قانــون  امــا در عمــل،  کنــد؛ 
تخصیــص منابــع مالــی لازم و نبود اقــدام اجرایی 

مناسب، به طور کامل نادیده گرفته شده است.
رئیس مرکز بهبود کســب وکار اتاق ایران تأکید کرد: 
سال گذشته بنگاه های تولیدی به طور متوسط فقط 
۱5 روز در مــاه فعالیــت کردنــد کــه دلیــل آن قطع 
مکــرر بــرق در تابســتان و گاز در زمســتان بــود؛ این 
در حالی اســت کــه ایــن بنگاه ها حتــی در روزهایی 
که به دلیــل قطع خدمات قادر به فعالیت نبودند، 

ملــزم بــه پرداخــت حقــوق کامــل کارگــران و بیمه 
پرســنل خود بودند.بر اســاس اظهارات او، سازمان 
تأمیــن اجتماعی به طور کامل حق بیمه پرســنل را 
مطالبه می کند و تأخیر در پرداخت این حق، منجر 
بــه توقف فعالیت های بنگاه از ســوی این ســازمان 
بــرای  را  ایــن چرخــهٔ معیــوب، شــرایط  می شــود. 
بســیاری از واحدهــای تولیدی بیش از پیش دشــوار 

کرده است.

صدور رأی کمکی شورای رقابت مساله را حل   
نکرد

زائــری به رأی شــورای رقابــت که به نفــع واحدهای 
اقتصادی صادر شــده بود، اشــاره و تصریــح کرد: بر 
اساس این رأی، شرکت توانیر به دلیل عدم درج بند 
وجه التزام در قراردادهای خود با واحدهای تولیدی، 
متهم به سوءاســتفاده از وضعیت اقتصادی مسلط 
و تحمیــل شــرایط قراردادی ناعادلانه شــد. شــورای 
رقابت بر این اســاس شرکت توانیر را ملزم به توقف 
رویــه ضدرقابتــی و اضافه کــردن بند وجــه التزام به 
قراردادها کرد. این بند، شــرکت را موظف می کند در 
صورت قطع برق و اعمال شرایط مذکور در ماده ۲5 
قانــون بهبود مســتمر محیط کســب وکار، جریمه ای 
بابت خســارت به واحدهای تولیدی پرداخت کند.او 
خاطرنشــان کرد: اجرای این رأی تــا زمانی که منابع 
مالــی لازم از ســوی ســازمان برنامه وبودجــه تأمین 
نشــود، نمی تواند به طور عملی به کاهش خســارات 

کمک کند.

مکاتبات با وزارت نیرو و سازمان برنامه وبودجه   
بی نتیجه بود

رئیس مرکز بهبود کســب وکار اتــاق ایران به مکاتبات 
اخیر شــورای رقابت با وزیر نیرو اشــاره و تأکید کرد: در 
این مکاتبات به وضوح آمده است که قطع مکرر برق و 
گاز، بنگاه های تولیدی را با مشکات عدیده ای مواجه 
کــرده و در نهایــت بــه تعطیلی برخی از ایــن واحدها 
منجر شــده است. شــورای رقابت از وزیر نیرو خواسته 
تا شرکت توانیر را ملزم به اجرای تصمیمات شورا کند 
و همچنین با سازمان برنامه وبودجه برای پیش بینی 
اعتبار لازم در بودجه ســال آینده مذاکره کند.او افزود: 
با وجود همه این تاش ها، تاکنون هیچ اقدام عملی 
بــرای جبــران خســارت ها انجــام نشــده اســت. ایــن 
باتکلیفــی و عدم اجرای قوانیــن، واحدهای تولیدی 
را به سمت رکود و تعطیلی می کشاند و اقتصاد کشور 
را بــا چالش های بیشــتری روبــه رو می کند.بر اســاس 
اظهارات زائری در تیرماه ســال جاری، موضوع قطع 
خدمات و خسارت های ناشی از آن در جلسات شورای 
گفت وگو بررســی و مقرر شــد که وزارت نیرو ظرف ۱5 
روز نظــر خــود را درباره لایحه تنظیم گری بخش برق 
اعام کند. همچنین تصمیم گرفته شد که کمیته ای 
مشترک از نمایندگان وزارت نیرو، وزارت امور اقتصاد 
و ســایر نهادهای مرتبط تشــکیل شــود تا پیشنهادات 
خــود را دربــاره نحــوه اجــرای مــاده ۲5 قانــون بهبود 
مســتمر محیط کســب وکار مطرح کنند؛ امــا با وجود 
گذشــت ماه ها از این تصمیمــات، تاکنون هیچ اقدام 

عملی در این زمینه صورت نگرفته است.

رئیس مرکز بهبود کسب وکار اتاق ایران: رئیس مرکز بهبود کسب وکار اتاق ایران: 

بلاتکلیفی در جبران خسارت قطع برق بنگاه ها 
تولید را به رکود می برد

گمرک اعلام کرد؛

واردات ۱/۱ میلیارد دلاری دارو

اخبـــار

مدیرعامل بانک صادرات ایران خبر داد؛

در نشست شورای مدیران بیمه سینا مطرح شد؛ در نشست مدیران پست بانک ایران با 
شرکت های تابع وزارت اقتصاد تاکید شد؛

در شش ماهه نخســت سال ۱۴۰۳ یک میلیارد و 
۱۰۰ میلیون دلار انواع دارو از ســوی ۳۴۵ شــرکت 
دارویی به کشور وارد و در مقابل ۱۰۴ میلیون و ۶۰۰ 

هزار دلار دارو صادر شده است.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، گمــرک ایــران در 
گزارشی عملکرد واردات و صادرات ۳۴۵ شرکت 
دارویی فعال در حوزه تولید دارو، مکمل ها، مواد 
اولیه دارو و واردکنندگان دارو را در نیمه اول ســال 

جاری منتشر کرد.
بنابرایــن گزارش، شــرکت های دارویی در شــش 
ماهه نخســت ســال ۱۴۰۳ در مجموع ۵۴ هزار و 
8۰۰ تن کالا بــه ارزش یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
دلار انواع دارو به کشور وارد کرده اند که در مقایسه 
بــا مدت مشــابه ســال قبل بــه لحــاظ وزن ۳.۷۶ 

درصد کاهش و از نظر ارزش ۴.۵ درصد افزایش 
داشته است.

در نیمه اول امســال ۴۹ هــزار و ۴۰۰ تن انواع دارو 
به ارزش ۱۰۴ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار صادر شــده 
اســت کــه افزایــش ۱۵ درصــدی در وزن و ۱۹.۷ 
درصدی در ارزش نسبت به ۶ ماهه نخست سال 

قبل را نشان می دهد.
در ۶ ماهــه نخســت ســال ۱۴۰۳ هــم واردات این 
شــرکت ها از کل واردات کشــور در مجموع حدود 
۳۰ صــدم درصــد از وزن و ۳.۴۱ درصــد از ارزش 

بوده است.
ســهم صادرات ایــن شــرکت های دارویــی از کل 
صادرات کشــور در حدود ۷ صدم درصد از وزن و 

۴۱ صدم درصد از ارزش بوده است.

   یکشنبه
    15 مهــر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1905

مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع معدنی:

 ظرفیت نیروگاه های خورشیدی صنایع
 ۵ برابر می شود

 برگزاری دهمین کمیسیون مشترک
 همکاری های اقتصادی ایران و قطر

مجری طرح احــداث نیروگاه های صنایع معدنی 
توانیر ظرفیــت نیروگاه های خورشــیدی صنایع را 
در حــال حاضــر ۳۰ مــگاوات اعــام کــرد و گفت: 
 ایــن میــزان تــا تابســتان آینــده بــه ۱۵۰ مــگاوات

 افزایش می یابد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از وزارت نیرو، 
سید زمان حســینی افزود: از ابتدای امسال تاکنون 
۷۰۳ مــگاوات نیــروگاه توســط صنایع بــزرگ وارد 
مدار شــده که در بخش گازی شــامل واحد ۲ فولاد 
مبارکــه بــه ظرفیــت ۳۰۷ مــگاوات، واحــد یــک 
گل گهر ســیرجان به ظرفیت ۱8۳ مــگاوات، واحد 
یک چادرملــو )اردکان( به ظرفیــت ۱8۳ مگاوات 
و نیروگاه خورشــیدی شرکت ملی مس )بن یکه و 

خاتون آباد( به ظرفیت ۳۰ مگاوات است.
وی اضافــه کرد: تا اوج بار ســال آینــده در مجموع 
۱۱۶۳ مــگاوات نیــروگاه جدیــد از ســوی صنایــع 

انرژی بــر کشــور بــه مــدار می آید کــه از ایــن میزان 
۱۲۰ مــگاوات بــه نیــروگاه خورشــیدی اختصــاص 
دارد که توســط فولاد مبارکه با ۲۲ درصد پیشرفت 
در کوهپایــه در حــال ســاخت اســت.وی مجمــوع 
نیروگاه های برنامه ریزی شده صنایع برای اتصال 
به شبکه از سال ۱۴۰۱ تا انتهای سال ۱۴۰۵ را ۵ هزار 
و ۱۰۰ مگاوات ذکر کرد و گفت: ۴ هزار و ۱۷۰ مگاوات 
از ایــن مقدار حرارتــی و ۹۳۰ مگاوات خورشــیدی 
خواهــد بود. حســینی با اشــاره بــه صــدور ۱8 هزار 
مگاوات موافقتنامــه اصولی احــداث نیروگاه های 
صنایع تاکنون، مجموع ظرفیت های در حال اجرا 
و احداث شــده این بخــش را ۶ هزار و ۴۲۹ مگاوات 
ذکــر کرد کــه از این میــزان ۱۵8۲ مــگاوات در حال 
بهره برداری است و با به مدار آمدن ۱۱۶۳ مگاوات 
واحد جدید، این میزان تا تابستان آینده به ۲۷۴۵ 

مگاوات می رسد.

یک مقام مسئول گفت: دهمین کمیسیون مشترک 
همکاری هــای اقتصــادی ایــران و قطــر اوایــل آذر 
به میزبانــی دوحه برگزار و درحاشــیه این نشســت 
نمایشگاهی با هدف معرفی دستاوردهای اقتصادی 

و تجاری ایران برپا می شود. 
بــه گزارش خبرگــزاری مهر بــه نقــل از وزارت نیرو، 
مجتبی اکبــری رئیس مرکز امور بین الملــل وزارت 
نیرو با اشــاره به برگزاری نشســت مشــترک دبیران 
کمیسیون همکاری های اقتصادی ایران و قطر گفت: 
در جریان سفر رئیس جمهور به کشور قطر، کمیته 
پیگیری نهمین کمیسیون مشــترک همکاری های 
اقتصادی ایران و قطر در شهر دوحه برگزار شد.وی 
افزود: در این نشست تمامی مفاد و بندهای نهمین 

کمیســیون همکاری های اقتصادی ایــران و قطر با 
حضور "صالح المانع" دبیر قطری این کمیسیون و 

معاون وزیر صنعت قطر بررسی شد.
اکبری تصریح کرد: در این جلسه مقرر شد تا دهمین 
نشست کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی 
ایران و قطر اوایل آذرماه سال جاری به میزبانی شهر 
دوحــه و با حضور تجــار و فعالان اقتصــادی ایرانی 

برگزار شود.
دبیر ایرانی کمیسیون همکاری های اقتصادی ایران و 
قطر افزود: مطابق با برنامه ریزی های صورت گرفته 
قرار اســت در حاشــیه دهمین کمیســیون مشترک 
نمایشــگاه و کارگاه هــای تخصصی با حضــور تجار 

ایرانی برپا شود.

J O M L E H

خبــر فضایی سازمان 

رئیس سازمان فضایی خبر داد؛

ساخت اولین ماهواره برای عملیات در مدار ژئو
رئیس سازمان فضایی ایران از ساخت اولین ماهواره برای 
عملیات در مدار ژئو خبر داد و گفت: این پروژه با همکاری 
دانــش بنیان هــا انجــام و نقطه عطف بزرگــی در صنعت 

فضایی ایران محسوب می شود. 
به گزارش خبرنگار مهر، حسن سالاریه در مراسم افتتاحیه 
هفته جهانی فضا با حضور ســتار هاشــمی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطاعات برگزار شــد، با اشــاره به اینکه ســازمان 
فضایــی ایــران در دهــه 8۰ تأســیس شــد، اظهار کــرد: در 
دهه 8۰ ماهواره های ارتباطی و سنجشــی با ساختار ساده 
ســاخته می شــد و هــدف این بود کــه جرمی در مــدار قرار 
بگیرد. در ســال 8۷ پرتاب ماهواره امید را در کشــور شاهد 
بودیــم و بعــد از آن قرارداد ســاخت ماهواره سنجشــی با 
دانشــگاه های علم و صنعت، شریف، امیرکبیر، مجموعه 
صاایــران و … منعقــد شــد.معاون وزیر ارتباطــات افزود: 
امروز با گذشــت ۲۰ ســال از آغاز فعالیت سازمان فضایی 
ایــران در جایگاهی قرار داریم که ماهواره های مخابراتی و 
سنجشی می ســازیم که دارای پیچیده ترین تکنولوژی ها و 
دقت تصویربرداری بالایی هســتند. ســال گذشته ماهواره 
پارس پرتاب شــد و امسال نســخه به روزرسانی شده آن با 

دقت تصویربرداری بالاتر پرتاب خواهد شد.
ســالاریه ورود بخش خصوصی به حوزه فضایی را اتفاقی 
مبــارک توصیــف کــرد و گفــت: ایــن موضــوع بــه معنای 
شتاب در ساخت ماهواره ها و افزایش تعداد ماهواره های 

ساخت ایران است.
وی بــا اعــام اینکــه بــه زودی ماهــواره سنجشــی کوثر که 
ســاخت مجموعه معاونت علمی و فناوری اســت پرتاب 
می شود افزود: همچنین در آینده نزدیک پرتاب منظومه 

iot را تحت عنوان منظومه شهید سلیمانی داریم.سالاریه 
خاطرنشــان کرد: موضــوع مهم در بحــث اقلیم و محیط 
زیســت و مخابــرات طبیعــی این اســت کــه داده را باید از 
نقطــه حادثه خیــز به نقاط تصمیــم گیر اتصــال دهیم و 
در همین راســتا بستر iot بســیار مهم است. اما بسیاری از 
مناطق جنگلی ما زیرساخت زمینی ندارند و در آن نقطه 
بســتر ماهواره ای به کمک ما می آید.وی با اعام اینکه در 
آینده نزدیک پرتاب بلوک انتقالی مداری سامان را داریم، 
گفت: در واقع سه ماهواره سنجشی کوثر، ظفر ۲ و طلوع ۳ 

را در سال جاری پرتاب خواهیم کرد.
ســالاریه گفت: همچنین ســاخت اولین ماهواره که بتواند 
در مدار ژئو عملیات کند، تحت عنوان مناقصه پژوهشــی 
۳ دنبــال می شــود که بــا همــکاری دانش بنیان هــا انجام 
شده است و نقطه عطف بزرگی در صنعت فضایی ایران 
محســوب می شــود.رئیس ســازمان فضایی ایــران با بیان 
اینکه پایــگاه فضایی چابهار امســال اولین پرتــاب خود را 
انجــام می دهــد، گفت: این پرتــاب گام بزرگی در صنعت 

فضایی ایران محسوب می شود.

با همکاری نهادهای ذی ربط و اتحادیه های 
نمایشگاه داران خودرو در ستور کار است؛

 ساماندهی دفاتر فروش خودرو 
در اتاق اصناف ایران

اتحادیه هــای  و  ذی ربــط  نهادهــای  همــکاری  بــا  ایــران  اصنــاف  اتــاق 
نمایشــگاه داران خودرو، ســاماندهی دفاتر فروش خودرو را در دستور کار 
خود قرار داده اســت. به گزارش پایگاه اطاع رســانی اتاق اصناف ایران، 
بــا توجــه بــه تمایز برخی مشــخصات بیــن رســته های »نمایشــگاه داران 
خودرو« و »دفاتر فروش خودرو« و به موجب ضرورت ســاماندهی دفاتر 
فــروش خودرو در ســطح بازار کشــور، اتاق اصنــاف ایران طــی مکاتبانی 
بــا هیــات مقررات زدایی و تســهیل مجوزهــای کســب و کار و هیات عالی 
نظارت بر ســازمان های صنفی کشــور اقدام به تهیه پیش نویس کاربرگ 
ضوابط و شــرایط صدور پروانه کســب برای دفاتر فروش خودرو با عنوان 
»راهنمای دریافت مجور دفاتر فروش خودرو« کرده است. در این راستا، 
نشســتی با حضور احســان سقایی سرپرســت دبیرکل اتاق اصناف ایران، 
مهــرداد آرمان معاون مجلــس و امور حقوقی، بهنام نیک منش معاون 
بازرســی و نظارت، اعضای کمیسیون مشــاوران خودرو، و دیگر مدیران و 
کارشناســان اتاق اصناف ایران به موجب بررســی این پیش نویس برگزار 
شــد. مفاد پیش نویس مذکــور جهت نظرخواهــی از اتحادیه های صنف 

ذی ربط به اتاق های اصناف سراسر کشور اباغ خواهد شد.
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اخبــــاریادداشت

در نشست مدیران پست بانک ایران با 
شرکت های تابع وزارت اقتصاد تاکید شد؛

حضور پست بانک در روستاها 
به عنوان بازوی اجرایی دولت

      »دکتر بهزاد شــیری«، مدیر عامل پســت بانک ایران به 
اتفــاق اعضــا هیــات مدیــره و هیــات عامل در نشســتی 
مشــترک با دکتــر عباس مراد پور معــاون بانک، بیمه و 
دارایــی  و  اقتصــادی  امــور  وزارت  دولتــی  شــرکت های 
در  آتــی  برنامه هــای  و  اقدامــات  دســتاوردها،  وضعیــت،  آخریــن 
شاخص های مختلف بانکی را ارائه کرد و سپس هر یک از اعضا هیات 
عامل دیدگاه ها و نقطه نظرات خودرا در حوزه کاری تبیین نموده و در 
پایــان دکتــر مراد پــور از نقــش و حضور فعــال و موثــر و فعالیت های 
بانک در مناطق روستایی و کمک به رونق کسب و کار و اقتصاددیجیتال 
قدردانــی کــرد و اظهار داشــت: پســت بانک بــا حضور در روســتاها به 
عنوان بازوی اجرایی حاکمیت و دولت طی ســال های اخیر در کاهش 
هزینه های ملی و پیشــگیری از ســفر های غیر ضرور ساکنین روستاها و 
کاهش مصرف ســوخت، نقش اساسی داشته و همواره بایددر تمامی 
ابعاد از طریق دستگاه های دولتی  و اجرایی مورد حمایت قرار گیرد تا 
با تنوع ســبد خدمات، نیاز های پولی و بانکی روستائیان عزیز از طریق 

باجه های بانکی روستایی تامین شود .

مدیرعامل بیمه معلم در نشست مشترک با 
مدیران آموزش و پرورش استان قم مطرح کرد؛

بیمه معلم حامی قشر شریف 
فرهنگیان است

    مدیرعامــل بیمــه معلــم طــی جلســه ای که بــا مدیرکل 
آمــوزش و پرورش اســتان قم برگزار شــد، بــر تعهد این 

شرکت به ارائه خدماتی شایسته فرهنگیان تاکید کرد.
بــه گــزارش روابط عمومــی بیمــه معلم، مفیــد امینی 
طــی دیدار با علیرضا رحیمــی مدیرکل آموزش و پرورش  اســتان قم 
و جمعی از مدیران آموزش و پرورش این اســتان اظهار کرد: آنچه در 
قرارداد بیمه معلم با آموزش و پرورش در درجه اول برای ما اهمیت 
دارد، این است که فرهنگیان عزیزی که تحت پوشش بیمه معلم قرار 
گرفته انــد، بالاترین ســطح رضایتمندی را از دریافت خدمات داشــته 

باشند.
امینــی در ادامه افــزود: بنابراین امیدوارم با ارائــه خدمات مطلوب به 
این قشــر فرهیخته، شــاهد ارتقای ســطح خدمات درمانی به کارکنان 
شــریف وزارت آموزش و پرورش باشــیم و همواره برند بیمه معلم را 

به عنوان شرکت بیمه حامی فرهنگیان عزیز تلقی کنند.
علیرضــا رحیمــی، مدیــرکل آموزش و پرورش  اســتان قــم نیز ضمن 
تقدیر از تاش های بیمه معلم برای ارائه خدمات مطلوب فرهنگیان، 
تصریــح کــرد: بیمــه معلم طی ایــن مدت نشــان داده که همــواره در 
تکاپــوی ارتقــای کیفیــت و کمیــت خدمات خــود اســت. امیدواریم با 
همین رویکرد، این تاش اســتمرار پیدا کنــد و فرهنگیان عزیز بتوانند 

به نحوی شایسته از خدمات بیمه ای برخوردار باشند.

در نشست شورای مدیران بیمه سینا مطرح 
شد؛

لزوم حمایت ارکان شرکت از شبکه 
فروش

     نشســت شــورای مدیــران بیمــه ســینا به منظــور بررســی 
عملکرد و تبیین برنامه هــا با حضور معاونان و مدیران 

ارشد این شرکت برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بیمه ســینا، علــی صاحی 
نــژاد در جمع مدیران ارشــد با تاکیــد بر حضور میدانی مدیران ســتاد 
و شــعب برای حمایت از شــبکه فروش و رفع مســائل و مشکات آنها 
گفــت: فعالیت شــبکه فــروش بایــد در اولویــت باشــد، بنابراین همه 
مدیران ســتاد و شــعب موظند در رفع مشــکل آنها و کمک به توسعه 

خرده فروشی مشارکت داشته باشند.
مدیرعامل بیمه ســینا از تشکیل کمیته ارزیابی شعب با هدف بررسی 
عملکرد و فرایند اقدامات در زمینه شبکه فروش سخن گفت و افزود: 
همدلی ارکان شــرکت با شبکه فروش در پیشبرد اهداف نقش مهمی 
دارد و بــه همیــن منظــور، به زودی همایشــی بــا حضــور نمایندگان و 

مدیران ارشد در تهران برگزار خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه تدویــن برنامــه عملیاتــی کان شــرکت و واحدهــای 
ســازمانی اظهار داشــت: اجــرای برنامــه عملیاتی از اهمیــت ویژه ای 
برخوردار اســت و انتظار این است که مدیران ضمن تبیین این برنامه 

در زیرمجموعه خود، در تحقق برنامه ها کوشا باشند.
صاحــی نژاد با بیان اینکه در حال طراحــی چند طرح جدید بیمه ای 
هســتیم، گفــت: بایــد همه همــکاران بــه آمــوزش و پژوهــش اهتمام 
داشــته باشــند و تغییرات به وجود آمده در شــرکت را تبیین کرده و با 

آن همراه شوند.
وی ضمــن قدردانــی از مدیریت فناوری اطاعات بــرای اجرای پروژه 
موبایل اپلیکیشــن "با ســینا" بیان داشــت: توســعه این نرم افزار ادامه 

دارد و در آینده تبدیل به یک نرم افزار کامل و قوی خواهد شد.

نوینکست،کیف پول الکترونیکی 
مشتریان بانک کشاورزی

    »نوینکست«، کیف پول الکترونیکی بانک کشاورزی، ابزار 
مالــی بســیار کارآمدی در زمینــه تبادلات مالــی به ویژه 
بــرای شــرکت هــای پخــش و توزیــع اســت و مــی تواند 
جایگزین مناســبی برای دستگاه های کارتخوان، چک و 
ســایر ابزارهــای بانکی مرتبط باشــد و عملیات مالی این شــرکت ها با 
تامین کنندگان و فروشگاه های طرف قرارداد را تا حد زیادی تسریع و 

تسهیل کند.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی، مشــتریان ایــن بانک می 
توانند با ایجاد کیف پول در ســامانه نوینکست، از قابلیت های بستری 
امــن و دیجیتال بــرای جابجایی وجــوه، مدیریت گــردش منابع مالی 
و خدمــات مالی متنــوع از جمله جیب نقدی، جیب اعتبار مســتقیم، 
جیب BNPLو جیب ســکه مجازی مانا )باشــگاه مشــتریان( اســتفاده 

کنند.
بــر اســاس این گزارش، شــرکت هــای توزیع بــا پیاده ســازی کیف پول 
نوینکســت در ســامانه هــای ثبــت ســفارش، امــکان دریافــت وجــوه 
فاکتورهــا را از بســتر کیــف پــول برای فروشــگاه هــای مختلــف فراهم 
مــی آورنــد؛ به نحوی که فروشــگاه های خرد، کیف پول خود را شــارژ و 
پــس از دریافت محصولات، هزینه فاکتورهــا را به صورت الکترونیکی 
پرداخت می کنند و بر این اساس، جریان مالی شبکه توزیع و پخش از 
فروشگاه های خرد تا شرکت های توزیع، از بستر کیف پول نوینکست، 

مدیریت خواهد شد.
ایــن گزارش مــی افزایــد، با اســتفاده از کیف پول نوینکســت، شــرکت 
های توزیع نیاز به اســتفاده از دســتگاه های کارتخوان و ســایر ابزارهای 
فیزیکــی را نداشــته و انتقــال وجوه از طریق کیف پول انجام می شــود؛ 
پذیرندگان نیز می توانند با بهره گیری از دارندگان کیف پول دیجیتال 
نوینکســت و برقراری باشــگاه های مشــتریان، نســبت به توســعه بازار 
 ،BNPL ،خود اقدام و از امکانات این کیف پول نظیر خدمات اعتباری
باشــگاه مشــتریان، برگشــت وجــه )Cash Back( و ...  بــرای افزایــش 

مشتریان خود بهره گیرند.

مراســم افتتاحیه بیســت و نهمین دوره المپیاد ورزشــی کارکنان 
بانک که با حضور اعضای هیات مدیره و هیات عامل بانک ملی 
ایران در ورزشگاه امام رضا شهر مقدس مشهد برگزارشد، مدیران 
ارشــد بانــک در ایــن مراســم ضمن اشــاره به ســامت جســمی 
همکاران بر ضرورت توسعه فرهنگ تندرستی و ایجاد بسترهای 

مناسب برای ورزش قهرمانی تاکید کردند.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک ملــی ایران، محمــد نجف زاده 
ضیــاء الدینی در این مراســم طی ســخنانی در جمع ورزشــکاران 
حاضر در بیست و نهمین دوره المپیاد ورزشی کارکنان بانک ملی 
ایران  ضمن گرامی داشــت یاد و خاطره شهدای جبهه مقاومت 
به خصوص شــهید مجاهد ســید حســن نصرالله اظهارداشــت: 
امیــدوارم بــا اتکا به خداوند متعال و تکیه بر جوانــان غیور، راه پر 
فروغ او در مقاومت لبنان و ستیز با رژیم صهیونیستی تداوم یابد.

وی با بیان این نکته که توســعه ســامت عمومی و پیشــگیری از 
چالش ها و آســیب های اجتماعی با گســترش و فرهنگ ســازی 
ورزش همگانی و حرفه ای میســر می شــود و حتی گام بزرگی در 
جهت توســعه قهرمانی اســت، گفت: مدیران ارشــد بانک ملی 
ایران به سطح کیفی سامتی کارکنان اهمیت زیادی می دهند بر 
این اساس برگزاری بیست و نهمین دوره المپیاد ورزشی سراسری 

کارکنان بانک نیز در همین راستاست.
نجف زاده افزود: یکی از موضوعات مهم ورزش ایجاد بسترهای 
مناسب ورزش و نهادینه کردن فرهنگ تندرستی است که بانک 
ملی ایران نگاه جدیدی به ورزش ایجاد کرده و در راستای ترویج 
و توســعه فرهنگ ورزش در کشور و شبکه بانکی پیشگام و پیشرو 

است. 
عضــو هیــات مدیره بانک ملــی ایران با اشــاره به اینکــه افزایش 
ســطح ســامتی و تندرســتی بر افزایش کیفیت فعالیــت و ارائه 
خدمــات کارکنان تاثیر می گذارد، تصریح کرد: برگزاری این گونه 
رویدادهــای مهم ورزشــی در ســطح بانک امــری لازم و ضروری 
اســت و هدف از برگزاری این رویداد مهم ورزشــی و رقابت ها بی 
شک افزایش سامت و توان بدنی، رقابت در کنار رفاقت، روحیه 

بخشی، صمیمیت و همدلی میان کارکنان است.

نجــف زاده تاکیــد کــرد: توجه به ســامت جســمی همــکاران در 
اولویــت اســت و همــواره نگاه مــا در هیــات مدیره بانــک به این 
مساله مهم قابل توجه است و در راستای استعداد یابی و راهیابی 

همکاران به میادین بزرگ ورزشی گام های بلندی برداشته ایم.
وی با بیان این مطلب که گسترش فرهنگ ورزش، تضمین کننده 
ســامت خانــواده بزرگ بانک ملــی ایران اســت و مدیران بانک 
نسبت به آن اهتمام ویژه دارند، یادآور شد: کمتر سازمان و نهادی 
در کشــور از ظرفیــت برگزاری چنیــن رویداد ورزشــی بزرگی برای 

کارکنان خود برخوردار است.
و  انــدرکاران  دســت  همــه  از  تقدیــر  بــا  پایــان  در  زاده  نجــف   
برگزارکننــدگان ایــن المپیاد ورزشــی خاطرنشــان کرد: بی شــک 
موضوع استعدادیابی، حمایت از قهرمانان، آموزش و نگاه ویژه 
به توســعه ورزش، هدف از این رویداد مهم ورزشــی است و امید 
داریم که شاهد برگزاری مسابقات ورزشی باشیم که رقابت ها در 

کنار رفاقت ها باشد .

حســن کاظمی عضو هیات عامل و معاون منابع انســانی بانک 
ملی ایران نیز در این مراسم فراهم آوردن برگزاری یک دوره دیگر 
از المپیاد ورزشی را حرکتی ارزشمند دانست و افزود: در طول هر 
سال، چندین المپیاد ورزشی مختلف در خانواده بانک ملی ایران 
برگزار می شود که شــامل المپیاد ورزشی آقایان، بانوان، پسران و 
همینطور دختران کارکنان بانک ملی اســت که این اقدامات یک 
حرکت ارزشــمند و بدیع اســت و تاش داریم نخســتین المپیاد 

ورزشی پیشکسوتان بانک ملی را نیز برگزار کنیم.
 کاظمی با تاکید بر مقوله ســامت در ورزش و لزوم اشــاعه آن در 
میــان کارکنان بانک ملی نیز گفت: برگزاری این رقابت ها نشــان 
از اهتمــام مــا به مقوله ورزش و ســامتی دارد. فرهنــگ ورزش و 

تندرستی باید در همه اجزای بانک ملی وارد شود.
وی افــزود: اگر بخــش بزرگی از بودجــه ما در حوزه رفــاه و درمان 
صرف ورزش شــود آن زمان لازم نیست بودجه زیادی را به حوزه 
درمــان اختصــاص دهیم. این موضوع تاش و هنر تمام دســت 

اندرکاران را می طلبد تا با توسعه این فعالیت ها روحیه سرزندگی 
بیــن تمام کارکنان بانک ملی ایــران را بالا برده تا همکارانمان به 

شکل بهتری بتوانند در رسیدن به اهداف سازمان متمرکز شوند.
بیــژن نصرتی رئیــس اداره کل رفاه و درمــان بانک ملی ایران نیز 
در بخشــی از این مراســم با قدردانی از حضور ورزشــکاران افزود: 
همکاران و ورزشکاران با روحیه بالا این سختی ها را تحمل کردند 
و به مشــهد آمدند تا پرچم بیســت و نهمین دوره این مسابقات 

را بالا ببرند.
رئیس ستاد بیســت و نهمین المپیاد ورزشی کارکنان بانک ملی 
ایــران در خصوص آمار شــرکت کنندگان ایــن دوره از المپیاد نیز 
گفــت: در ایــن دوره از رقابــت هــا ۱۴۵۰ نفر از همکاران ورزشــکار 
و مربیان آن ها در قالب ۹۰ تیم ورزشــی از ۳۱ اســتان در ۹ رشــته 
ورزشــی فوتســال، والیبال، شــنا، شــطرنج، تنیس روی میــز، دو و 
میدانی، کشتی، بدمینتون و تیر اندازی به مدت هشت روز با هم 

به رقابت خواهند پرداخت.
وی افزود: اســتان های خراســان رضوی و گلســتان با ۶۰ نماینده، 
مازندران ۵۶ و فارس و کرمان با ۵۴ ورزشــکار بیشــترین شــرکت 

کنندگان را در میان استان های کشور دارند.
 نصرتــی در خصوص اهمیت برگزاری این رویداد مهم ورزشــی 
بــرای اعضای جامعه بزرگ بانک ملی نیــز تاکید کرد: هر هزینه 
ای که برای مسابقات ورزشی می کنیم، هزینه محسوب نمی شود 
چون پیامدهای مثبت آن را در حوزه سامت به شکل گسترده ای 
خواهیــم دید کــه در نهایت باعث صرفه جویــی در هزینه ها می 

شود.
وی در پایان از همکاری روابط عمومی برای ایجاد هماهنگی های 

لازم و اطاع رسانی مناسب به صورت ویژه تقدیر کرد.
رژه تیــم هــای ورزشــی بانک ملــی ایــران در میان شــور و هیجان 
ورزشــکاران از اســتان هــای مختلــف کشــور، از دیگــر برنامه های 

مراسم افتتاحیه این دوره از رقابت ها بود.
گفتنی است اداره کل رفاه و درمان و اداره کل روابط عمومی بانک 
ماننــد دوره های پیشــین مســئول برگزار  کننده بیســت و نهمین 

المپیاد ورزشی کارکنان بانک ملی ایران است.

در مراسم افتتاحیه بیست و نهمین دوره المپیاد ورزشی کارکنان بانک ملی تاکید شد؛

  توسعه فرهنگ تندرستی
و ایجاد بسترهای مناسب برای ورزش قهرمانی

مدیرعامل بانک صادرات ایران خبر داد؛

اعطای 198000 وام قرض الحسنه به بازنشستگان
مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران از پرداخــت وام هــای قرض الحســنه بانــک 
صــادرات ایــران بــه ۱۹8۰۰۰ بازنشســته کشــوری از ابتــدای ســال جــاری تاکنون 

خبرداد.
 بــه گــزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محســن ســیفی گفت: حمایت 
مســتمر بانک صادرات ایران از پیشکســوتان و بازنشســتگان کشور طی سال های 
گذشــته با پرداخت وام های خرد ادامه داشــته و در همین راســتا از ابتدای ســال 
۱4۰۳ نیــز بــا پرداخت ۱۹8 هــزار و ۳۲۱ فقره به ارزش بیــش از 65 هزار  میلیارد 

ریال ادامه یافته است.
محســن سیفی افزود: بانک صادرات ایران طی سال های گذشته به عنوان بانک 
مورد اعتماد پیشکســوتان و بازنشستگان کشــوری، امکان پرداخت وام های خرد 
قرض الحسنه و بهره مندی از مزایا و خدمات باشگاه مشتریان بانک را برای آنها 

فراهم کرده که با هماهنگی با صندوق بازنشستگی کشوری، این مسیر با پیگیری 
دقیق و مستمر ادامه دارد.

مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران اظهــار کــرد: پرداخــت وام های ضــروری به 
بازنشســتگان و کمک هزینــه وام ازدواج و کمک هزینه تحصیلی به دانشــجویان 
مقاطــع کارشناســی ارشــد و دکتــری به فرزنــدان آنهــا در قالــب تفاهم نامه های 
همکاری با بانک و همچنین تســهیل خریدهای اعتباری از فروشــگاه های بزرگ 
زنجیره ای کشور، از جمله مواردی است که در هماهنگی با صندوق بازنشستگی 

کشوری مورد توجه قرار گرفته است.
 سیفی افزود: در این میان امکان بهره مندی از برخی جوایز مناسبتی به قید قرعه 
نیز از ســوی بانک برای آنها فراهم می شــود که از آن جمله می توان به پرداخت 
کمک هزینه ۱۰ میلیون تومانی ســفر به عتبات به 5۰۰ بازنشســته کشوری در ایام 

اربعین سال جاری اشاره کرد. همچنین در اقدامی دیگر به مناسبت آغاز هفتاد 
و ســومین ســال فعالیت بانک صادرات ایران، ۷۳ جایزه ۷۳ میلیون تومانی به 

قید قرعه به بازنشستگان اعطا شد.

قرارداد ۳۷۳ هــزار و ۲۳۱ واحد نهضت ملی در 
بانک مســکن در قالــب ۵۵ هــزار و ۴8۰ پروژه با 
اعتبــاری بالغ بر ۱۷۲ هــزار و 8۰۷ میلیارد تومان 
)بدون احتســاب افزایش تسهیات فوق تا ۵۵۰ 

میلیون تومان( به امضا رسید.
بــه گــزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا؛ 
از ابتــدای طــرح نهضــت ملی مســکن تــا پایان 
شــهریورماه ۱۴۰۳، مجموعــاً ۵۲۷ هــزار و ۲۲۰ 
واحد مســکونی در قالــب ۹۵ هــزار و ۴۳۷ پروژه 
از ســوی اداره کل راه و شهرســازی، بنیاد مسکن، 
شــرکت عمران شــهرهای جدید، ســتاد اجرایی 
فرمان امام)ره(، ســازمان همیاری شهرداری ها، 
حســن)ع(،  امــام  قــرارگاه  مســکن،   صنــدوق 
ســازمان صداوســیما، اتاق تعاون ایــران، وزارت 
و  کشــاورزی  جهــاد  وزارت  آموزش وپــرورش، 
خودمالکان شــهری و روستایی به بانک مسکن 
معرفی شــده اســت که ۲۹ درصد از این واحدها 

خودمالک هستند.
ایــن بانــک تا آغــاز شــهریورماه ســال جــاری، از 
مجمــوع مبلغ تأمین اعتبــار پروژه های نهضت 
ملی مسکن در کل شبکه بانکی کشور به تنهایی 
بیــش از ۱۰۲ هــزار میلیــارد تومــان بــه عنــوان 
سهم الشرکه به سازندگان پروژه ها پرداخت کرده 
اســت کــه در نوع خــود بی نظیــر و قریــب به ۷۰ 

درصد از پرداختی کل نظام بانکی است.
تاکنــون ۵۶ هزار و ۳۹۰ واحد مســکونی نهضت 
ملــی در بانک مســکن به بهره بــرداری و فروش 

اقســاطی رســیده اســت که بالاترین عملکرد در 
کل شــبکه بانکــی بــوده و رونــد فــوق بــا جدیت 
پیگیری می شود. شایان ذکر است، سهمیه بانک 
مســکن در سه سال اول اجرای این طرح، بالغ بر 
۲۵۹ همت بوده اســت که به رغم ســهم حدود 
۳ درصــدی این بانک از کل ســپرده های شــبکه 
بانکی کشــور، با ســهمیه بیــش از۵/۱8 درصد از 

نهضت ملی مسکن بیشترین سهمیه را در میان 
تمام بانک های کشور داشته است.

پرداخــت  در  بانــک  ایــن  تاثیرگــذار  عملکــرد 
تســهیات نهضت ملی مسکن نشــان از همت 
مضاعــف، جهت گیری مســئولانه و کار جهادی 
برای خانه دار شدن مردم دارد که با تاش هرچه 

بیشتر ادامه خواهد یافت.

 امضای قرارداد ۳۷۳ هزار
و ۲۳۱ واحد نهضت ملی در بانک مسکن

قرارداد

تا پایان شهریورماه انجام شد؛
جهش 21.5 درصدی مانده 

 سپرده های سرمایه گذاری
بانک ملت 

سپرده

مانده سپرده های سرمایه گذاری بانک ملت در شش ماهه نخست سال در مقایسه 
با مقطع پایان سال ۱4۰۲، رشدی ۲۱.5 درصدی داشته است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اساس گزارش منتشره روی سامانه کدال 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار برای مقطع یک ماهه منتهی به پایان شــهریورماه، 
مانده ســپرده های سرمایه گذاری این بانک ۱۱.۱۰۹.556 میلیارد ریال گزارش شده 
اســت که در مقایســه با رقم ۹.۱44.5۲۲ میلیارد ریال پایان ســال ۱4۰۲، رشــد ۲۱.5 

درصدی را نشان می دهد.
بر این اســاس، در شش ماهه نخست سال، سپرده های قرض الحسنه جاری ریالی 
بانک ملت با ۳.۰8۵.۱۳۷ میلیارد ریال، بلند مدت سه ساله با ۲.۲۲8.۲8۲ میلیارد 
ریال و کوتاه مدت با ۱.۹۲۹.6۲۹ میلیارد ریال بیشــترین مانده را در بین سپرده های 

سرمایه گذاری بانک به خود اختصاص داده اند.
این گزارش حاکی است، تراز عملیاتی بانک ملت از رقم ۳44.4۹۹ میلیارد ریال در 
شــهریور ماه ۱4۰۲ به ۳۷۱.۷68 میلیارد ریال در شــهریور ماه ۱4۰۳ رسیده است که 

رشدی 8 درصدی را نشان می دهد.

بانک

به گــزارش روابط عمومی بانــک کارآفرین؛ دکتر احمد 
بهارونــدی مدیرعامــل بانــک کارآفریــن در کنفرانــس 
بیــن المللی ایران گرین با اشــاره بــه فعالیت های ارزی 
بانــک کارآفریــن در بیش از دو دهــه فعالیت آن گفت: 
در چارچــوب قوانیــن و مقــررات ارزی بانــک مرکــزی 
و مقــررات بیــن المللــی، بــا توجه بــه ایجاد بســتر لازم 
و گســترش روابــط کارگــزاری ایــن بانــک بــا بانک هــای 
کشــورهای مختلف جهــان، توانایی ارائــه خدمات قابل 
توجه و متنوع ارزی به مشــتریان بانــک کارآفرین وجود 

دارد.
وی بــا اشــاره بــه نرم افزارهــای اختصاصــی، دسترســی 
پیوســته به ســوئیفت و شــبکه گســترده روابط کارگزاری 

کارآفرین تاکید کرد: مشتریان بانک کارآفرین می توانند 
در هــر زمــان بــا مراجعــه حضــوری و غیــر حضــوری از 
مشاوره های مدیریت عملیات ارزی این بانک بهره مند 

شوند.
بهارونــدی با اشــاره بــه ارائه زنجیــره خدمــات ارزی در 
بانک کارآفرین افزود: از طریق کارگزاری بانک کارآفرین 
خدماتــی همچــون گشــایش اعتبــار اســنادی وارداتــی، 
بــروات اســنادی؛ ارائــه بیمــه نامه های مختلــف، خرید 
و فــروش ارز بابــت مبادلــه کالا، ارائه حوالجــات ارزی از 
طریــق صرافــی بانــک، ارائــه ضمانت نامه هــای ارزی، 
اعطای تسهیات ارزی )از محل صندوق توسعه ملی و 
بانک(، وبطور کلی ارائه خدمات بانکی انجام می گیرد.

گفتنی اســت،روز گذشــته چهارمین دوره کنفرانس بین 
المللــی ایــران گریــن به عنــوان رویــدادی اســتثنایی در 
حوزه غــات, نهاده های دامی و دانه های روغنی کشــور 
در مرکز همایش های بیــن المللی هتل بزرگ ارم آغاز 

به کار کرد.
این کنفرانس که به عنوان مهمترین گردهمایی علمی-

تجــاری مدیــران و فعالان این حوزه در کشــور شــناخته 
می شــود، با اســتقبال گســترده متخصصــان، مدیران و 

سیاست  گذاران حوزه غات مواجه شده است.
در  تخصصــی  پنل هــای  ۲ روزه  همایــش  ایــن  در 
موضوعات مدیریت ریســک در زنجیــره واردات غات، 
دانه  هــای روغنی، خــوراک دام، تجارت ایران و روســیه، 

فرآورده هــای غات، پنل بنادر و لجســتیک غات، پنل 
قوانیــن حقوقی تجــارت غات، پنل دانه هــای روغنی و 
پنل صنعت خوراک دام و طیور برگزار می شــود که طی 
آن آخرین دستاوردهای علمی و مباحث و چالش های 
روز در حــوزه غــات و واردات انــواع غــات و نهــاده بــه 
کشور به بحث گذاشته شده و روابط تجاری جدیدی بین 

مدیران این صنعت شکل خواهد گرفت.

مدیرعامل بانک کارآفرین در کنفرانس بین المللی ایران گرین خبر داد؛

ارائه زنجیره کامل خدمات ارزی توسط بانک کارآفرین



سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید خبر داد؛

تکمیل مسکن حمایتی 
شهرهای جدید با رفع موانع

صفحه  05

صفحه  05

مسکن

مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک اظهار داشت: شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک در راستای حفظ و ارتقاء کیفیت 
پروژه های عمرانی و زیر ساخت های حمل و نقل ، 55۰ کیلومتر از راه های کشور را با تجهیزات غیرمخرب و منحصربفرد شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک مورد ارزیابی قرار داد. به گزارش روابط عمومی شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک، مجید کیانپور مدیرعامل 
شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک  با تشریح نقش آفرینی اداره کل  مهندسین مشــاور شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک در 
شناسایی و به کارگیری تجهیزات نوین از جمله اسکنرهای سطوح جاده ای  گفت: این شرکت با بهره گیری از تجهیزات غیرمخرب ارزیابی 
روســازی، در زمینه ارزیابی وضعیت موجود روســازی، بررســی علل خرابی روســازی، ارزیابی شاخص های وظیفه ای و ســازه ای روسازی، 
پیاده سازی سیستم مدیریت نگهداری روسازی راه و فرودگاه و ارائه طرح بهسازی، تاکنون اقدامات سازنده ای در نگهداری راه های سراسر 

کشور انجام داده است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تشریح کرد؛

استقبال دولت از چین، روسیه و اروپا در بافت فرسوده

سرپرست شــرکت عمران شــهرهای جدید در 
بازدید از شــهر جدید مهستان با تاکید بر اینکه 
تکمیل مسکن حمایتی شهرهای جدید با رفع 
موانع در اولویت قرار دارد، همکاری سازندگان 
را در تکمیل واحدهای باقیمانده مســکن مهر 
و نهضت ملی مســکن شهرهای جدید به ویژه 

شهر جدید مهستان مناسب ارزیابی کرد.
»شــهرام ملکــی«، سرپرســت شــرکت عمران 
شــهرهای جدید در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 
خبــری وزارت راه و شهرســازی ضمــن اعــام 
بازدید از پروژه های مسکن مهر و نهضت ملی 
مســکن مهســتان )هشــتگرد(، روند پیشــرفت 
آنها و تدابیر اتخاد شــده برای تکمیل و تحویل 

واحدها را تشریح کرد. 
سرپرســت شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد 
مســکن  واحدهــای  تکمیــل  موضــوع  گفــت: 
حمایتــی در شــهرهای جدیــد بــه ویــژه شــهر 
جدیــد مهســتان با رفــع موانــع در اولویت قرار 

می گیرد.
ملکی ادامــه داد: تامین منابع مالی واحدهای 
مســکونی مهــر باقیمانــده که دارای پیشــرفت 
فیزیکی بالایی هســتند از طریــق صندوق ملی 
مسکن تکمیل خواهد شــد. برخی الزاماتی که 
صندوق ملی مســکن بــرای تامین منابع مالی 
ایــن بخــش از پروژه های مســکن مهــر در نظر 
گرفته، بعضاً پروژه ها را با مشــکل مواجه کرده 
اســت. با رایزنی هایــی که درحال انجام اســت 
تدابیری اتخاذ می شــود تا صندوق منابع خود 
را بــرای تکمیــل پروژه هــای مســکن مهری که 
پیشــرفت فیزیکــی بالایی دارنــد در اختیار این 

پروژه ها قرار دهد.

وی اظهــار امیــدواری کــرد تــا صنــدوق ملــی 
مســکن همانند گذشــته همکاری خود را برای 
تامیــن منابع مالــی تکمیل واحدهای مســکن 
مهــر و همچنیــن نهضــت ملــی مســکن ادامه 

دهد.
سرپرســت شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد 
شهرســازی،  و  راه  وزیــر  تاکیــد  کــرد:  تصریــح 
تکمیــل و اتمام واحدهــای باقیمانده مســکن 

مهر شهرهای جدید است.
ملکــی گفت: باید تاش کنیم تا ضمن تکمیل 
واحدهــای باقیمانده مســکن مهــر، پروژه های 
نهضت ملی مسکن نیز با سرعت انجام شود.

بــه گفتــه وی، در مجموع ۱۵ هــزار و ۶۴۹ واحد 
مســکن مهــر نیمــه تمــام در شــهرهای جدید 
باقی مانده اســت که از بین این واحدها، ۱۲۴۲ 
واحد نیمه تمام مسکن مهر سهم شهر جدید 
مهستان است. همچنین تکمیل آسانسورهای 
۲۰۰۰ واحد نیز باقی مانده است که باید تاش 

کنیم تا در اسرع وقت تکمیل شود.
ملکی همکاری سازندگان در تکمیل واحدهای 
باقیمانده مســکن مهر و نهضت ملی مســکن 
شهرهای جدید به ویژه شهر جدید مهستان را 
مناســب ارزیابــی و تاکید کرد: مــردم نگرانی از 

این بابت تکمیل پروژه ها نداشته باشند.
بــر اســاس اعــام شــرکت عمــران شــهرهای 
مســکن  ملــی  نهضــت  هــای  پــروژه  جدیــد، 
مهســتان کــه فعــال هســتند شــامل آراد ۶۴۴ 
واحد،اطلس ۴۶۰ واحد و نیما، بهراد و کســری 
جمعا ۱8۱۰ واحد است. همچنین، پروژه های 
مسکن مهر مهستان نیز شامل هسا۲ به تعداد 
۱۰۹۲ واحد و هسا۳ به تعداد ۷۵۰ واحد است.

0505

معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای تشریح کرد؛

مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک خبر داد؛
ارزیابی 550 کیلومتر از راه های کشور با تجهیزات 

غیرمخرب
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رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی مطرح کرد؛

 شناسایی ساختمان های
 ناایمن عمومی در کلانشهرها با همکاری 

وزارت کشور

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید خبر داد؛

 تکمیل مسکن 
 حمایتی شهرهای جدید

 با رفع موانع

سرمایه گذاری ۵۰۰۰ همتی 
بخش خصوصی حمل ونقل 

عمومی جاده ای کشور

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تشریح کرد؛

 پاسخ به خبر 
مشخص نبودن فرایند 

استرداد بلیت

  یکشنبه
    15 مهر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1905

»فرزانه صادق«، وزیر راه و شهرسازی، به مناسبت 
هفتــه نیروی انتظامی از پاســگاه پلیــس راه آزادراه 
تهران-قم بازدید و از نزدیک با کارکنان این پاسگاه 

دیدار و گفت وگو کرد.
وی در ایــن بازدیــد ضمــن قدردانــی از تاش های 
شــبانه روزی مأموران پلیــس راه برای تأمین ایمنی 
و انضبــاط جــاده ای، بــر اهمیت نقــش این بخش 
از نیــروی انتظامــی در کاهــش تصادفــات و ارتقای 
خدمــت رســانی بــه مــردم در محورهــای ارتباطی 

اصلی کشور تأکید کرد.
وی در این بازدید ضمن قدردانی از تاش نیروهای 
پلیــس راه گفــت: وزارت راه و شهرســازی در امــور 
جاده ای؛ مهم ترین و بیشترین همکاری  را با پلیس 
راهــور دارد. نتیجــه همــکاری و همراهــی کارکنــان 

تاشــگر ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با 
پلیــس راه؛ خدمت رســانی بــه مردم اســت. هرچه 
ایــن همکاری بهتر باشــد، خدمت رســانی به مردم 
در حــوزه جاده ها نمود بیشــتری پیــدا خواهد کرد و 

رضایت مردم نیز بیشتر خواهد شد.
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره بــه محدودیت هایی 
که باعث شــده تاشــگران پلیــس راهور و ســازمان 
راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای بــا فداکاری هــای 
مــردم  بــه  ایثــار  بــا  شــرایطی  هــر  در  مضاعــف 
و  راه  وزارت  در  داد:  ادامــه  کننــد؛  خدمت رســانی 
شهرسازی تاش می کنیم که هم به مردم خدمت 
بیشــتری ارائه شــود و هــم بــاری از دوش نیروهای 

پلیس راه و همکاران راهداری برداشته شود.
وی با اشــاره به یک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تردد در 

مبــادی ورودی به تهــران بزرگ؛ خاطرنشــان کرد: 
رتق و فتق این حجم بالای تردد تنها به وزارت راه و 
شهرسازی و پلیس راهور محدود نمی شود و قطعا 

برای مدیریت آن باید چاره ای اندیشید.
وزیــر راه و شهرســازی ادامه داد: در این راســتا باید 
جلســاتی با شــهردار تهران و شــهرداران شهرهای 
پیرامــون تهــران برگــزار و مســئله موجــود مطرح و 
نتیجه آن به دولت ارائه شــود، چرا که حل مســائل 
کان شهر تهران؛ نیاز به اخذ تصمیماتی در دولت 
دارد. امیدواریــم بــا اقداماتــی کــه در این خصوص 
انجام می گیرد بخشی از باری که بر دوش نیروهای 

پلیس است، برداشته شود.
بــه گفتــه وی بــرای کنتــرل این حجــم بــالای تردد 
جاده ای به تهران؛ چاره ای جز توســعه حمل ونقل 

و  شــهری  بیــن  قطارهــای  از  اســتفاده  و  عمومــی 
حومه ای وجود ندارد.

صادق در پایان خاطرنشان کرد: همه ما مخصوصا 
نیروهــای پلیــس کــه مســتقیما بــا مــردم مواجهه 
دارنــد، تــاش می کنیم که مردم در ســامت ســفر 
کنند و تحقق بیشــتر این امر مســتلزم این است که 
حمایت هــای بیشــتری در ســطوح مختلــف از این 

نیروهای خدوم انجام گیرد.
و  راه  وزیــر  ایــن مراســم،  پایــان  اســت در  گفتنــی 
شهرســازی از مقــر اداره راهــداری اســتان تهران در 
آزادراه تهران-قم نیز بازدید کرد و ضمن گفت وگو 
بــا بــا کارکنــان، از زحمــات و تاش های آنــان برای 
نگهــداری و بهبــود وضعیت جاده هــای این محور 

پرتردد تقدیر کرد.

وزیر راه و شهرسازی در بازدید از پاسگاه پلیس راه آزادراه تهران-قم تاکید کرد؛
 توسعه حمل ونقل عمومی

 و استفاده از قطارهای بین شهری و حومه ای

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به خبر مشخص نبودن فرایند 
استرداد بلیت اعام کرد: شرایط پیش آماده و بسته شدن فرودگاه ها و ابطال 
پروازهــا در جهت حفظ ایمنــی و امنیت پروازها و مســافران پروازها به عنوان 
اولویت هــای ســازمان هواپیمایــی کشــوری در چارچوب وظایــف بین المللی 

محوله به این سازمان است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، جعفر یازرلو سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشوری در پاسخ به بیان برخی مطالب مبنی بر الزام شرکت های 
هواپیمایی به اســترداد مبلغ بلیت پروازهای باطل شــده تا پایــان روز ۱۷ مهر 
بدون جریمه و کســر وجه به مسافران، مشخص نبودن فرایند استرداد هزینه 
بلیت ها، ناهماهنگی میان ســازمان هواپیمایی کشوری و ایرلاین ها و اختاف 

بر ســر فرآیندهای استرداد، گفت: شرایط پیش آماده و بسته شدن فرودگاه ها 
و ابطــال پروازهــا در جهــت حفظ ایمنی و امنیــت پروازها و مســافران پروازها 
بــه عنوان اولویت های ســازمان هواپیمایی کشــوری در چارچوب وظایف بین 

المللی محوله به این سازمان است.
یازرلو اظهار کرد: برای ســازمان هواپیمایی کشــوری  و شرکت های هواپیمایی، 
بخشنامه صادر شده کاما آشنا بوده و شرایط فورس ماژور به وجود آمده نیز، 
نظیــر آنچه در عملیات وعده صادق ۱ اتفاق افتاد، مســبوق به ســابقه بوده و 
اســتناد به رویه های بین المللی تحت عنوان شرایط استرداد داوطلبانه و غیر 
داوطلبانه بلیت توسط مسافر برای شرکت های هواپیمایی امری بدیهی و قابل 
پذیرش است. وی افزود: اقدام سازمان هواپیمایی کشوری در این رخداد تنها 

تعیین بازه زمانی به منظور انســجام دهی به عملکرد هر یک از شــرکت های 
هواپیمایی و تامین انتظارات مسافران بوده است.

ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری تصریح کرد: آنچه که در نقد منتشره 
بدان به درستی توجه نشده است مدت زمان لازم برای اعمال فرایند استرداد 
و یا تغییر تاریخ پرواز است. عدم انجام پرواز داخلی و خارجی در یک روز بالغ 
بر چندین هزار مسافر با تقاضای استرداد یا تغییر تاریخ برجای گذاشته است 
که با احتســاب زمان لازم برای انجام فرایند اســترداد و ساعات کاری و اداری و 
تعداد پرسنل واحد پشتیبانی شرکت های هواپیمایی و دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی، قطعا اضافه شــدن این حجم گسترده تقاضا عاوه بر تقاضای عادی 

روزانه نیازمند صبوری بیشتر مسافران گرامی است.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تشریح کرد؛

پاسخ به خبر مشخص نبودن فرایند استرداد بلیت

نوسازیحمل و نقل

معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای تشریح کرد؛

سرمایه گذاری ۵۰۰۰ همتی بخش خصوصی 
حمل ونقل عمومی جاده ای کشور 

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
مطرح کرد؛

شناسایی ساختمان های ناایمن 
عمومی در کلانشهرها با همکاری 

وزارت کشور
»محمد مهدی حیدری«، رئیس این مرکز در نشست هم اندیشی »راهکارهای 
عملیاتی شــدن نوســازی مســکن در بافت های فرســوده و ناکارآمد شــهری«، 
ضمــن اشــاره به تکالیف پیش بینی شــده در مــاده 5۲ قانون برنامه پنجســاله 
هفتم برای مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، از اقدامات ارزنده این مرکز 
در خصوص شناسایی ساختمان های ناایمن و پرخطر عمومی و دستگاه های 
اجرایی در کان شــهرها با همکاری وزارت کشــور، استانداری ها، شهرداری ها و 

ادارات کل راه و شهرسازی استان ها خبر داد.
محمدمهــدی رییس مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی ضمن عرض 
تبریک و تســلیت ایام شــهادت ســید مقاومت و ســرباز ولایت، حجت الاسام 
و المســلمین سیدحســن نصرالله، به فرمایش مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( در بیانیه گام دوم انقاب اسامی مبنی بر تناسب قدرت و اقتدار یک 

کشور به میزان بهره مندی آن از دانش و پژوهش اشاره کرد.
حیــدری ضمــن بهره مندی قابل ماحظــه ایران اســامی از دانــش نظامی و 
سایبری، موفقیت در عملیات حماسی وعده صادق ۲ بر علیه رژیم منحوس 

صهیونیستی را به حضار تبریک گفت.
رئیس مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی اســتفاده از فناوری های نوین و 

صنعتی سازی را برای تحول در مقوله بازآفرینی شهری بسیار راهگشا دانست.
وی دانــش فنــی کشــور را در حوزه فناوری های نوین ســاخت و نیــروی مجرب 
و متخصــص مطلــوب ارزیابی کــرد و گفت: نبــود مدل های تأمیــن مالی مؤثر 
متناســب با صنعتی سازی، حلقه گمشــده این فرایند در تسریع و ارتقا کیفیت 

ساخت وساز به ویژه در حوزه بازآفرینی شهری است.

بر اســاس برآوردهــای انجام شــده منتهی به ســال ۱۴۰۲، بخش 
خصوصــی فعــال در حوزه حمل و نقل جاده ای کشــور، افزون بر 
۵۰۰۰ همــت در ایــن بخش ســرمایه گذاری کــرده و قریب به ۹۰۰ 
هزار نفر به طور مستقیم در قالب راننده، شرکت حمل و نقل و... 

اشتغال دارند.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، 
معاون حمل و نقل این سازمان در نشست با اصناف حمل و نقل 
استان گلستان، ضمن قدردانی از تاش صنوف و فعالان حمل و 
نقل گفت: تبیین صحیح و بررسی همه ابعاد موضوعات حمل و 
نقل و اقدام موثر در این حوزه، به دلیل این که بیشترین لبه تماس 

با مردم را دارد، باعث رضایتمندی عمومی خواهد شد.
حمیدرضا شــهرکی، ضــرورت تامین مالی فعــالان حمل و نقل 
اســتان جهت نوسازی، توسعه و بازســازی ناوگان را از موضوعات 

جدی استان گلستان عنوان کرد.
وی از انعقــاد ۱۵  تفاهم نامــه داخلی با خودروســازان داخلی و دو 
تفاهــم نامه با بانک هــا برای تأمیــن ناوگان و اعطای تســهیات 

بانکی خبر داد.
شــهرکی بــا اشــاره به قانــون برنامه هفتم پیشــرفت، بــر  توجه به 
ظرفیت های منطقه ای و بومی برای اجرایی شــدن برنامه مذکور 
در کنــار اقدامات ملی تاکید کرد و افزود: خوشــبختانه در موضوع 
نوسازی، ترانزیت، لجستیک، توسعه فضای کسب و کار و واگذاری 
امور به بخش خصوصی در این برنامه میان مدت، تکالیف بسیار 

ارزشــمندی وجود دارد که با یک همکاری و هم افزایی مناســب، 
این امکان وجود دارد سریعا ساز و کار اجرایی به خود بگیرد.

وی اســتقرار نظــام لجســتیک را اصلی اساســی ذکر کــرد و گفت: 
توانمندی ما در دو حوزه تجارت داخلی و تجارت خارجی، باعث 
پایــداری، رقابت پذیری و کســب جایگاه واقعی مــان در منطقه و 

سطح بین الملل خواهد شد.
شــهرکی در کنــار توجه به توســعه صــدور کالا، فوریــت و اهمیت 
صــدور خدمــات حمل و نقــل و ارز آوری این حــوزه را مورد تأکید 

قرار داد.
شــایان ذکر است در این نشســت موضوعاتی از قبیل ساماندهی 
وانت بارها، اسناد حمل غیر واقعی، ایجاد پایانه های مجازی بار، 
نوســازی نــاوگان، حذف فیزیک صــورت وضعیت و آغــاز فرایند 
الکترونیکی شدن آن، مشکات بیمه تأمین اجتماعی رانندگان، 
معافیت بخش حمل و نقل از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، 
قانون سختی کار رانندگان و ساماندهی حمل محمولات معدنی 

طرح و بررسی شد.
شــایان ذکر اســت در ســفر معاون حمــل و نقل و مدیــرکل دفتر 
ایمنــی و ترافیک به اســتان گلســتان، دیدار با اســتاندار گلســتان، 
بازدید از پایانه مرزی اینچه برون و مجتمع  خدماتی_رفاهی امام 
رضــا)ع(، پلیس راه نوکنده_بندرگز، ادارات شهرســتان های بندر 
ترکمن و کردکوی، مرکز مدیریت راه های اســتان و پایانه مسافری 

گرگان صورت گرفت.
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مدیرکل مهندسی عمران و نظارت بر طرح های 
سازمان بنادر و دریانوردی تاکید کرد؛

 ضرورت انتقال نفت در بندر 
شهید بهشتی چابهار

      مدیر کل مهندسی عمران و نظارت بر طرح های سازمان بنادر و 
دریانــوردی بــر تحقــق اهــداف توســعه ای به ویــژه پــروژه های 
استراتژیک »احداث شبکه ریلی، احداث کریدور خطوط نفتی و 

احداث اسکله نفتی« تاکید کرد.
بــه گــزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، عباس کمالــی، که به منظور 
ارزیابــی پیشــرفت پروژه های توســعه ای و بهبود زیرســاخت های بندر شــهید 
بهشتی به استان سیستان و بلوچستان رفته بود، با اشاره به اهمیت بندر چابهار 
به عنوان یک کانون ترانزیتی و تجاری در منطقه، گفت: »با توجه به موقعیت 
استراتژیکی چابهار، این بندر می تواند نقش حیاتی در توسعه اقتصادی کشور 

و منطقه ایفا کند.«
وی در بازدید از زیرســاخت های بندر شهید بهشتی، بر لزوم تسریع در تکمیل 
پروژه ها و بهبود کیفیت خدمات مهندســی و طرح های ســرمایه گذاری بخش 

خصوصی در بندر چابهار تأکید کرد.
مدیرکل مهندســی عمران ســازمان بنادر و دریانوردی، با تمجید از تاش های 
انجــام شــده در جهت بهبود زیرســاخت ها در بندر شــهید بهشــتی، بر تحقق 
اهداف توســعه ای، به ویژه پروژه های استراتژیک »احداث شبکه ریلی، احداث 

کریدور خطوط نفتی و احداث اسکله نفتی« تأکید کرد.

در مجمع عمومی بودجه سالیانه ۱۴۰۴ شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران؛

اصلاحیه اعتبارات امسال و کلیات 
بودجه سال آینده تایید شد

       مجمع عمومی بودجه سالیانه ۱۴۰۴ شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران برگزار شد و پس از بررسی اصاحیه اعتبارات سال 
جاری و میزان بودجه مورد نیاز شرکت برای سال آتی، کلیات آن 

مورد تایید قرار گرفت.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از روابــط عمومــی شــرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران؛ مجمع عمومی بودجه ســالیانه ۱۴۰۴ شرکت 
فرودگاه هــا و ناوبری هوایی ایران به منظور بررســی برنامه هــا و منابع اعتبارات 

مورد نیاز شرکت در اجرای تکالیف قانونی برگزار شد.
در این جلسه با همفکری و تبادل نظر اعضا، اصاحیه اعتبارات سال جاری و 
میزان بودجه مورد نیاز شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران برای سال آتی 

مورد بررسی قرار گرفت و کلیات آن تایید شد.

دیدار نماینده مردم یزد در مجلس 
شورای اسلامی با مدیرعامل راه آهن 

     نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسامی و رئیس کمیسیون 
امــور داخلــی کشــور و شــوراها بــا مدیرعامــل راه آهن، دیــدار و 

گفت وگو کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از راه آهن، محمد 
صالح جوکار، نماینده مردم شــریف یزد در مجلس شــورای اســامی و رئیس 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، با حضور در ساختمان شهدای راه آهن با 

جبارعلی ذاکری مدیرعامل راه آهن، دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار درباره لزوم توجه به توســعه حمل ونقل ریلی به عنوان پیشــران 
صنعــت حمل ونقل و مزیت های آن نســبت به ســایر روش هــای حمل ونقل 

گفت وگو شد.
تعامل با مجلس شورای اسامی و حمایت از صنعت حمل ونقل ریلی، از دیگر 

موارد گفت وگو در این دیدار بود.

پیام تبریک مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مسکن به مناسبت هفته 

نیروی انتظامی
      مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن در پیامی هفته نیروی 

انتظامی را تبریک گفت.
بــه گزارش روابط عمومی ســازمان ملی زمین و مســکن، متن 

پیام ارسان مالکی به شرح زیر است:
هفته نیروی انتظامی بهانه ای اســت برای گرامیداشت و پاسداشت دلاوری ها 
و جانفشــانی های کســانی که با عشــق و ایثار در سراسر میهن اسامی مشغول 
خدمت شبانه روزی بوده و امنیت، آرامش و آسایش جامعه و مردم عزیز کشور 
را مدیــون مجاهدت و فداکاری بی نام و نشــان این عزیزان هســتیم که همواره 

عرصه بزرگ ایثار را در جامعه زنده نگه داشته اند.
نیروی انتظامی جمهوری اســامی ایران برخاسته از مردم، متعلق به مردم و 
محل اطمینان و اعتماد مردم است و همین جایگاه و پشتوانه مردمی است که 
این نهاد را به تجســم حقیقی ایثار و فداکاری برای میهن عزیز اســامی تبدیل 

کرده است.
اینجانــب ضمــن تبریک هفتــه نیروی انتظامی بــه حافظان نظــم و امنیت از 
تاش های ارزنده ی تمامی پرســنل نیروی انتظامــی و به ویژه نیروهای خدوم 
یگان های حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن، که با تدبیر شایسته و استعانت 
از درگاه خداوند بخشــنده مهربان با تعهد، عاقه و پشتکار، امنیت را در زمینه 
پیشگیری از زمین خواری در سراسر کشور تامین می کنند تقدیر و تشکر نموده و 

موفقیت روز افزون آن عزیزان را از درگاه پروردگار قادر متعال خواستارم.

بازدید نمایندگان صندوق ملی 
مسکن از پروژه های در دست 

احداث گلستان
       نمایندگان صندوق ملی مســکن از پروژه های در دســت احداث 
گلســتان از محــل صندوق ملی مســکن و پــروژه هــای روبنایی 

سایت های مسکن بازدید کردند.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی )گلســتان(، 
در راســتای نظارت بر پیشــرفت پروژه های مسکن اســتان گلستان، نمایندگان 
صندوق ملی مســکن از پروژه های در دســت احداث گلستان از محل صندوق 
ملی مسکن و پروژه های روبنایی سایت های مسکن شامل مساجد و مدارس، 
تکمیــل واحدهــای باقی مانده مســکن مهر، ابنیــه، محوطه ســازی و خدمات 
زیربنایی بازدید کردند. این بازدید همچنین به بررسی وضعیت زیرساخت های 

آب و برق سایت های نهضت ملی مسکن اختصاص داشت.
در ادامه، جلســه ای با حضور ســید محمد حســینی، مدیرکل راه و شهرســازی 
استان و نمایندگان صندوق ملی مسکن برگزار شد که در آن برنامه ریزی برای 
تأمیــن اعتبارات لازم جهت اجــرای پروژه های مذکور و تســریع در فرآیندهای 
تکمیل و بهره برداری مطرح شد. هدف این نشست، فراهم کردن امکانات لازم 

برای بهره برداری هرچه سریع تر از این پروژه ها بود.

تقسیم سود سهام گروه کشتیرانی
     سود ۱۱۰ تومانی به ازاء هر سهم در مجمع عمومی عادی سالیانه 

گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران تصویب و تقسیم شد.
به گزارش خبرنگار مانا؛ در مجمع عمومی عادی سالیانه گروه 
کشــتیرانی جمهــوری اســامی ایران منتهــی به ســال مالی ۳۱ 
خرداد ۱۴۰۳ با رأی حداکثر ســهامدارن این شــرکت مبلــغ ۱۱۰ تومان به ازاء هر 

سهم سود تصویب و تقسیم شد.
شــایان ذکــر اســت مجمع یــاد شــده در محل ســالن خلیج فارس ســاختمان 
مرکزی گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران با حضور بیش از 8۰ درصد از 

سهامداران برگزار گردید.

اخبـــاریادداشت

Road.housing

سایه برین
روزنامه نگار

قبرســتان هواپیماها، شــاید گــروه واژه ای کمتر آشــنا به نظر 
بیاید، اما همانطور که از نام آن پیداست، همچون قبرستان 
ماشین ها، مکانی است برای تجمع و پارک کردن هواپیماهای 
فرسوده و از رده خارج. زیاد شدن تعداد این هواپیماها و اصا 
ایجاد شدن مکانی تحت عنوان قبرستان هواپیما، خیلی خبر 
خوبــی نیســت. اولا هواپیما از نظر ســاختاری تفاوت هایی با 
ماشــین دارد و همین امر تجمع آن ها را با مشکات فراوانی 
مواجه می کند. آشــکاترین مشکل، فضایی است که هواپیما 
در مقایســه با ماشــین اشــغال می کند. همچنین سرمایه ای 
کــه از فروش قطعــات هواپیما به چرخه تولیــد بازمی گردد، 
بســیار قابل توجه اســت و اگر تعداد انواع اسقاط این وسیله 
نقلیه، به میزان قابل توجهی در حد ســاخت یک قبرســتان 
افزایش پیدا کند، گویا به این معناست که یک سرمایه عظیم 
بدون هیچ اســتفاده ای مانده و به معنای واقعی دور ریخته 
شــده است. حال امروز شاهد به وجود آمدن و کم کم بزرگ 
شدن قبرســتان هواپیماها در شــهر فرودگاهی امام خمینی 
)ره( هســتیم. تعداد این هواپیماها حدود بیســت عدد شده 
و تصاویر آن ها نیز پس از اضافه شــدن هر ناوگان اســقاط در 

فضای مجازی دست به دست می شود.
این بازتاب خبری، واکنش »ســعید چلنــدری«، مدیرعامل 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( را نیز به دنبال داشت. وی 
اوایل ماه گذشــته با بیان این که شــرکت های هواپیمایی باید 
هواپیماهای از رده خارج شده را تعیین تکلیف کنند خواستار 
فشار سازمان هواپیمایی کشوری به ایرلاین ها برای انجام این 

کار شده بود.
به گزارش تســنیم، ســعید چلندری اجاره پارکینگ هواپیما 
در فــرودگاه را ناچیــز عنــوان کــرده و بــا تهدیــد شــرکت های 
هواپیمایی گفت: ۲۰ هواپیما از رده خارج در محوطه فرودگاه 
پارک شــده اند که ایرلاین هــا باید آنها را به عنــوان ضایعات 

بفروشند.

شــرکت های  انجمــن  پاســخ  اظهــارات،  ایــن  مقابــل  در 
هواپیمایــی این بود که این اقدام، نیازمند طی مراحل اداری 
است. »مقصود اســعدی سامانی«، دبیر این انجمن در این 
خصــوص اظهار داشــت: شــرکت های هواپیمایــی تعدادی 
هواپیمای اســقاطی دارند که در رهن بانک هســتند و امکان 
تعیین تکلیف آنها تا زمانی که بانــک نخواهد، وجود ندارد. 
برای تعیین تکلیف این هواپیماها باید ایرلاین های مربوطه 

و بانک ها با هم به توافق برسند.
وی  از فراهم شــدن امکان بازیافت هواپیماهای فرســوده در 
همــدان خبر داد و گفــت: به تازگی مرکــز بازیافت هواپیما با 

همــکاری شــهرداری در همدان راه اندازی شــده اســت. این 
مرکز به ایرلاین ها اعام کرده است می توانند هواپیماهایی را 
که از چرخه پروازی خارج شــده اند، به این مرکز منتقل کنند 
و در ســال اول تخفیفات و تســهیاتی برای ایرلاین ها جهت 

عدم دریافت هزینه پارکینگ در نظر گرفته شده است.
حال شــاید مروری بر نمونه های مشــابه این پدیده در ســایر 
نقــاط جهــان خالــی از لطــف نباشــد. بزرگتریــن گورســتان 
هوایــی جهان در انحصار آمریکاســت.  پایــگاه نیروی هوایی 
دیویس–مونتهن1  یک فرودگاه نظامی است که در آریزونای 
آمریکا واقع شــده اســت. این قبرســتان مســاحتی حدود ۱۰ 

هــزار کیلومتر مربع دارد و تنها گورســتان نظامی در آمریکا و 
بزرگترین گورســتان هوایی در جهان اســت. تمامی نیروهای 
مســلح ایالت متحده شــامل نیروی هوایی، نیــروی دریایی، 
گارد ســاحلی، ســپاه تفنگــداران دریایــی، نیروی زمینــی و ... 
هواپیماهــای خود را در این مکان اســقاط می کننــد و بالغ بر 
۳۰۰ هواپیما در آن به گور ســپرده شــده اســت. کنار هم قرار 
گرفتــن ایــن هواپیماهــا بــه ردیــف و در شــکل های عجیب، 
فضایــی مخــوف و جالــب ایجــاد کــرده اســت. عاقمنــدان 
می توانند تصاویر این گورستان را با سرچ در google earth به 

شکل سه بعدی مشاهده کرد. 
فرودگاه آلیس اســپرینگز 2 واقع در مناطق شمالی استرالیا، 
فرودگاه بین المللی ماناس 3 در بیشــکک کشور قرقیزستان 
یا فرودگاه تروئل 4در آراگون  کشــور اســپانیا، نمونه های دیگر 

گورستان هواپیماها در جهان هستند.
پس می توان گفت پدیده قبرســتان هواپیماها و تشکیل آن، 
فی نفســه یک ناهنجاری نیست؛ بلکه ادامه روند این پروسه 
کــه رها کردن هواپیماها به حــال خود و عدم تعیین تکلیف 
آن هاست، ناکارآمدی محسوب می شود. اینکه امروز تعداد 
قابل توجهی نــاوگان هوایی از رده خارج داریم که گورســتان 
تشکیل داده اند، نشان دهنده عدم توانمندی دانش بنیان ها، 
تولیدکننده هــا و تعمیرکننده ها نیســت. در اینکه باید هرچه 
زودتــر توافــق لازم میــان بانک هــا و ایرلاین ها انجام شــود تا 
تکلیف این ناوگان اسقاط مشخص شود، هیچ شکی نیست 
چرا که پدیده قبرستان هواپیماها، هم بازتاب خوبی ندارد و 
هم شرایط مختلف برای نگهداری آن ها فراهم نیست؛ چه 
بســا که اگر مدت زمان طولانی بدون اســتفاده باقی بمانند، 
امــکان بازیافــت و بازگرداندن قطعات هنوز مفیــد آن ها به 

چرخه تولید نیز از دست برود.

Davis–Monthan Air Force Base               
Alice Springs Airport   
Manas International Airport 
Teruel Airport 
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نگاهی به تشکیل شدن قبرستان هواپیماها در شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با بیست هواپیمای اسقاط؛

بر زمین ماندن سرمایه های هوایی

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان خوزســتان بــا اشــاره به 
هزینه کــرد بالــغ بــر ۱۵۰۰۰ میلیــارد ریــال در حــوزه عمل به 
اجتماعــی،  موضوعــات  بــرای  اجتماعــی  مســئولیت های 
گردشــگری دریایی، توسعه بنادر محلی و ارتقاء سطح کیفی 
زندگــی شــهروندان در شــهرهای ســاحلی، بر اتخــاذ رویکرد 
تعامل بندر با پیرامون در کنار توسعه زیرساخت های بندری 
و دریایــی بنادر خوزســتان به عنوان یکــی از اولویت های این 

اداره کل تأکید کرد.
ابوطالــب گرایلو اجرای ســه پــروژه با هدف کاهــش ترافیک 
گلوگاه شــریانی شــهر بندر امام خمینی)ره( جمعا به ارزش 
۳۷۵۰ میلیــارد ریــال از محــل اعتبــارات ســازمان بنــادر و 
دریانــوردی مشــتمل بر پروژه هــای احداث و بهره بــرداری از 

جــاده کمربندی بنــدر امــام خمینــی)ره(، اجرای روشــنایی 
این جاده و زیرســازی و اجرای روکش جاده رمپ و لوپ های 
تقاطع غیرهمسطح شــهر بندر امام خمینی)ره( را از جمله 

اقدامات اداره کل در این زمینه برشمرد.
گرایلــو انجــام مطالعــات طــرح جامــع گردشــگری اســتان 
خوزســتان و مطالعات پایه و تفصیلی اســکله گردشگری در 
شــادگان و پارک ســاحلی شــهر بندر امــام خمینــی)ره( را از 
جملــه پروژه های مطالعاتی با رویکرد مســئولیت اجتماعی 

در زمینه توسعه گردشگری دریایی دانست.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان همچنین ایجاد 
زیرساخت توسعه مسافرت های دریایی در استان خوزستان 
جمعا به ارزش ۲۴۰ میلیارد ریال شامل مطالعات و اجرای ۵ 

طرح گردشگری دررودخانه های اروند، کارون و خور جعفری 
را از جملــه دیگــر اقدامــات عنوان کــرد که کمک شــایانی به 
گســترش فرهنــگ دریایــی، توســعه مســافرت های دریایی، 
ایجاد فضاهای رفاهی گردشگران و کمک به معیشت پایدار 

مردم در شهرهای ساحلی استان خواهد کرد.
گرایلــو بــا اشــاره بــه کمک رســانی بــه منظــور ارتقــاء کیفیت 
آمــوزش، بهداشــت و درمــان شــهر بنــدر امام خمینــی)ره( 
ریــال، خریــد ۳ دســتگاه  ارزش ۲۳۵ میلیــارد  بــه  جمعــا 
تجهیزات پزشــکی آندوســکپی، ســونوگرافی و رادیولوژی به 
ارزش ۹۰ میلیــارد ریال و تجهیز بیمارســتان اضطراری بندر 
امــام خمینــی)ره(، خرید و اهــدای تجهیزات بیمارســتانی، 
پشــتیبانی از قرارگاه پدافند زیســتی در منطقه، انجام برخی 

مســاعدت های نیکوکارانه از جمله تأمین بخشی از اقدامات 
بهداشــتی در قالب بسته های حمایتی مقابله با کرونا جهت 
مددجویان کمیته امداد و همچنین نوســازی 8 باب مدرسه 
در مناطق کم برخوردار شــهر بندر امام خمینی )ره( با اعتبار 

۱۵ میلیارد ریال را از اهم این اقدامات عنوان کرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان تشریح کرد؛

رفــع گره هــای ترافیک شــهری بندرامام خمینی)ره(
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3

J O M L E H

خبــــر

»ســید محمــد آئینــی« معــاون وزیــر راه و شهرســازی و 
مدیــر عامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران در گفتگو 
بــا خبرگزاری »بازار« در پاســخ به این پرســش کــه آیا در 
برنامه هفتم توســعه حضور سرمایه گذاران خارجی نیز 
مــورد توجــه قرار گرفتــه اســت؟ گفــت: در برنامه هفتم 
توســعه به هر ســرمایه گذاری که در بافت فرســوده ورود 

کند اشاره شده و از آن استقبال کرده است.
وی افــزود: در برنامه هفتم توســعه به موضوع نوســازی 
در بافت فرســوده به هر کســی به غیــر از دولت که در آن 
سرمایه گذاری شــود استقبال شده است. البته در برنامه 
هفتم توســعه به بخش غیر دولتی اشــاره شده است. در 
برنامه هفتم توسعه تاکید شده است که اگر این اتفاقات 

در بافت فرســوده رخ دهد مشــمول حمایــت ها خواهد 
شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه اگر خدمات 
در لبــه بافــت فرســوده، داخل بافت فرســوده و یا مجاور 
و بافصــل آن انجام شــود مشــمول حمایت هــا خواهد 
شــد اظهار داشــت: یعنی هر ســرمایه گذاری که در حوزه 
صنایع محلی و گردشــگری، ورزشی و بهداشت و درمان 
در داخــل، لبــه بافت فرســوده و خارج از بافت فرســوده 
انجام دهد مشمول حمایت قانونی می شود. هر چیزی 
که منجر به مسکن معوض و یا تامین خدمات در بافت 

فرسوده شود.
آئینی در پاســخ به این ســوال که ســرانجام چینی ها چه 

شــد؟ آیا وارد بافت فرســوده تهران شــدند؟ گفت: هیچ 
خبــری در خصــوص ورود چینــی هــا بــه موضــوع بافت 
فرســوده و نوســازی آن ندارد. باید اذعان کنم که شرکت 
بازآفرینــی شــهری ایــران با ایــن موضوع هیــچ ارتباطی 
نداشــته اســت. به هر حال شــرکت بازآفرینی شهری در 
خصــوص در جریــان ورود چینــی هــا به بافت فرســوده 
نبوده و نیســت. این موضوع توسط شــهرداری تهران در 

حال پیگیری است.
مدیــر عامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در پاســخ 
به این پرســش که آیا با ورود چینی ها به بافت فرســوده 
تهران مخالف هســتید؟ گفت: ما اظهارنظر نمی توانیم 
داشــته باشــیم چــون در داخل ایــن طــرح و جزئیات آن 

خبری ندارم و به شرکت بازآفرینی ارجاع نشده است.
او ادامــه داد: شــهرداری تهــران پیگیــر ورود چینی ها به 
بافت فرســوده و نوســازی اســت. امــا شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایران بــه عنوان متولی بافت فرســوده از هر گونه 

سرمایه گذاری حمایت می کند.
معاون وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: به هر حال بافت 
فرسوده یک دریای ۱۷۰ هزار هکتاری است و حالا چینی 
هــا، روس هــا و اروپایــی هــر کــدام بخواهد وارد ســرمایه 
گذاری در بافت فرســوده شــوند شــرکت بازآفرینی از آن 
اســتقبال می کند. هر سرمایه گذاری که بتواند یک واحد 
مســکونی را در بافت فرسوده نوســازی کند استقبال می 

کنیم.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تشریح کرد؛

استقبال دولت از چین، روسیه و اروپا در بافت فرسوده

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند:
 خواستار تحویل گرفتن مدیریت 

فرودگاه بین المللی آبادان هستیم

اعلام نتایج بازنگری مجموعه آزمون های 
نظام مهندسی ساختمان مرداد ۱۴۰۳

فرودگاه آزمون

مقــررات  و  مهندســی  نظــام  اداره  رییــس 
و  راه  کل  اداره  ســاختمان  کنتــرل  و  ملــی 
شهرســازی خراســان رضــوی از اعــام نتایج 
قطعی بازنگری مجموعــه آزمون های نظام 

مهندسی ساختمان مرداد ۱۴۰۳ خبر داد.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرسازی )خراسان رضوی(، احمد باصری 
و  مهندســی  نظــام  اداره  رئیــس  ازغنــدی، 
اعــام  کنتــرل ســاختمان،  و  مقــررات ملــی 
بازبینــی  متقاضیــان  کلیــه  اطــاع  بــه  کــرد: 
)طراحــی(  معمــاری  آزمــون  دفترچه هــای 
مردادماه ۱۴۰۳ می رســاند که این دفترچه ها 
مجــدداً توســط کمیتــه تجدیدنظــر بازنگری 
کارنامــه  در  آزمــون  قطعــی  نتایــج  و  شــده 

شرکت کنندگان اعمال شده است.
باصری ازغنــدی افزود: شــرکت کنندگانی که 
موفق به کســب حد نصاب قبولی نشــده اند، 
می تواننــد در آزمون هــای دوره بعد شــرکت 

کنند.
وی ادامــه داد: پیــرو اطاعیــه قبلــی دربــاره 

اعــام نتایــج قطعــی مجموعــه آزمون های 
نظام مهندسی ساختمان )تستی( مردادماه 
بررســی  کــه  می رســاند  اطــاع  بــه   ،۱۴۰۳
اعتراضات نسبت به پاســخنامه ها نیز انجام 
لــزوم تغییــرات لازم در  شــده و در صــورت 
پاســخنامه و کارنامــه داوطلبان اعمال شــده 

است.
باصــری ازغنــدی تصریــح کــرد: داوطلبــان 

می تواننــد بــا مراجعــه بــه ســامانه آزمون ها 
بــه  نســبت   inbr.ir الکترونیکــی  آدرس  بــه 
دریافــت کارنامه خود اقــدام نمایند. با توجه 
بــه دســتورالعمل ثبت نام آزمــون مردادماه 
صورت گرفتــه،  دقیــق  بررســی های  و   ۱۴۰۳
نتایج اعام شــده قطعی است و فقط قبولی 
شــرکت کنندگانی که کلیه شــرایط شــرکت در 
آزمــون را مطابــق راهنمــای ثبت نــام احــراز 
کرده اند، مورد تأیید خواهد بود. این نتایج به 
مدت ۳ ســال از تاریخ برگزاری آزمون دارای 

اعتبار است.
وی در پایــان تأکیــد کرد: گواهــی قبولی صرفاً 
پروانــه  صــدور  بــرای  لازم  مــدارک  از  یکــی 
اشــتغال بــه کار اســت و ســایر مــدارک مورد 
و  شهرســازی  و  راه  کل  ادارات  توســط  نیــاز 
واحدهــای صــدور پروانــه اشــتغال، کنتــرل و 
بررســی خواهد شــد. بدیهی اســت که صرف 
قبولــی در آزمــون بدون احراز ســایر شــرایط، 
تعهــدی بــرای صــدور پروانه اشــتغال به کار 

ایجاد نمی کند.

زارعــی، مدیرعامــل ســازمان 
منطقــه آزاد اروند گفــت: این 
گرفتــن  تحویــل  خواســتار  ســازمان 
مدیریت فــرودگاه بین المللی آبادان 

شده است.
علــی زارعی در گفتگو با خبرنگار بازار 
اظهــار کــرد: بــه شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبــری هوایــی ایــران اعــام کردیــم 
فــرودگاه بین المللــی آبــادان تحویل 
ســازمان منطقه آزاد شــود تا بتوانیم 
جدیــد  ترمینــال  تکمیــل  بــرای 

برنامه ریــزی کنیم. وی توضیح داد: آقایان اعــام کردند خودمان در حال هزینه کرد 
هستیم؛ مناقصه برگزار شده و اقداماتی در حال انجام است.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد اروند افزود: ســال گذشــته قول دادنــد تا قبل از دهه 
مبارک فجر انجام می شود ولی تا امروز اتفاق خاصی رخ نداده البته پیمانکار و مشاور 

حضور دارند و در حال انجام اقداماتی هستند.
زارعی با بیان اینکه از شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران درخواست برگزار جلسه 
را ارائه کردیم، عنوان کرد: مشروط بر اینکه ترمینال فرودگاه بین المللی آبادان مانند 
کیــش در اختیار ســازمان منطقــه آزاد اروند قــرار بگیرد اعام آمادگــی می کنیم این 

سازمان هزینه ها را بر عهده می گیرد.
وی بــا اشــاره به جزئیات اقداماتی که از ســوی ســازمان منطقه آزاد ارونــد در فرودگاه 
بین المللی آبادان صورت گرفته، خاطرنشــان کرد: کار بزرگی انجام شــده و ســازمان 

منطقه آزاد اروند به اندازه کافی هزینه کرده و دوستان باید تسریع کنند.



از ابتدای اجرای طرح؛

توزیع ۲۱۰۰ سامانه خورشیدی 
 قابل حمل بین عشایر

خراسان جنوبی

در نیمه نخست سال جاری انجام شد؛

تحقق ۵۸ درصدی اشتغالزایی 
در صنایع قزوین

مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی برق خراســان جنوبی گفت: از ســال 
۱۳۹۹ که طرح توزیع پنل خورشــیدی بین عشــایر در اســتان آغاز شــده 
اســت ۲۱۰۰ سامانه خورشیدی قابل حمل عشــایری بین عشایر استان 

توزیع شده است.
مهدی دادگر، با اشــاره به این مطلب افزود: از این تعداد  ۱۵۰ دستگاه 
در ســال جــاری در حــال بین عشــایر اســت که متناســب بــا تخصیص 

بودجه امکان افزایش این تعداد وجود دارد.
وی گفــت:  ایــن دســتگاه هــا بنابــر لیســت و معرفــی اداره کل عشــایر 
اســتان در همه شهرســتان های اســتان توزیع شده اســت که باتوجه به 

لیست های ارسالی بیشترین تعداد در شهرستان طبس بوده است.
 مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق خراســان جنوبی گفت: مجموعا 
در قالــب چهــار فاز  ۲۶میلیــارد و 8۲۷میلیون و ۹۷۴هــزار تومان برای 
ایــن دســتگاهها هزینــه شــده کــه ۱۰ درصــد آن از محــل آورده خانــوار 

عشایری و ۹۰ درصد توسط شرکت توزیع پرداخت شده است.
بق دســتورالعمل ۱۰ درصد هزینه ســامانه توسط خانوار عشایری و ۹۰ 

درصد هزینه توسط شرکت توزیع تامین می شود.

مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت قزویــن از تحقــق ۵8 درصــدی 
اشــتغالزایی در بخش صنعت استان طی نیمه نخست سال جاری خبر 

داد.
محسن رستمی اظهار کرد: تعهد استان قزوین برای اشتغالزایی در بخش 
صنعت ســه هــزار و 8۲۵ مورد بــوده که تاکنون با ثبت ۲ هــزار و ۲۳۴ نفر 

معادل ۵8 درصد تعهدات عملیاتی شده است.
وی در ادامه بیان کرد: شهرســتان قزوین با ثبت ۹۲۰ و شهرســتان البرز با 
ثبت ۱۲۰ مورد به ترتیب بیشترین و کمترین میزان اشتغالزایی را در این 

مدت ثبت کردند.
رستمی با بیان اینکه ۱۵۳ هزار نفر در بخش صنایع استان قزوین مشغول 
به کار هســتند، تصریح کرد: با سرمایه گذاری ۳۵۰ هزار میلیارد ریالی در 
بخش صنعت، اســتان قزوین به عنوان یکی از قطب های صنعتی کشور 

به شمار می رود.
این مســئول با بیان اینکه ســه هزار و ۷۵۰ واحد صنعتی در استان قزوین 
فعالیت دارد، گفت: اســتقبال ســرمایه گــذاران بــرای فعالیت در بخش 
صنعت اســتان روز به روز در حال افزایش بوده و به همین میزان تأمین 

نیروی کار واحدهای تولیدی نیز از اولویت های مهم به شمار می رود.
بنــا بر اعــام روابط عمومی ســازمان صمت اســتان، قزوین قطب تولید 
شوینده و محصولات کانی های غیرفلزی مثل شیشه و کاشی در کشور به 

شمار می رود.

انرژی شغل سوخت

افتتاح یکصد و هشتاد و نهمین 
جایگاه عرضه سوخت مایع در 

منطقه آذربایجان شرقی

 

روح اله عبدالعلی زاده 
جمله- تبریز 

جایــگاه اختصاصی منصــوری فر بعنوان یکصد وهشــتاد و نهمیــن جایگاه 
عرضه ســوخت مایع منطقه آذربایجان شــرقی باحضور مسئولین استانی و 
صنعت نفت در کانشهرتبریز مورد بهره برداری و در مدار سوخترسانی قرار 

گرفت.
مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه آذربایجان شــرقی در 
مراسم افتتاح جایگاه اختصاصی منصوری فر که با حضور مسئولین استانی 
و صنعت نفت برگزار شــد ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر، 
ایثار و رشادت رزمندگان سرافراز جبهه های مقاومت در برابر استکبار گفت: 
اســتقال و امنیــت در مرزهــای میهن اســامی مدیون جانفشــانی شــهدای 
والامقــام، جانبــازان و ایثارگــران عزیــز اســت و پاسداشــت ارزشــهای دفاع و 

مقاومت وظیفه ماست.
 ناصر راشدی با تشکر از تاش پرویز منصوری فر بعنوان سرمایه گذار بخش 
خصوصــی و پیگیــری مســئولین در احــداث جایــگاه اختصاصــی منصوری 
فــر بعنوان یکصــد وهشــتاد و نهمین جایــگاه عرضه ســوخت مایع منطقه 
آذربایجان در کانشهر تبریز افزود: جایگاه اختصاصی سوخت مایع منصوری 
فر در زمینی به مســاحت ۲5۰۰ متر مربع با هزینه بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان 
با ســرمایه گذاری بخش خصوصی در کانشــهر تبریز مورد بهره برداری قرار 
گرفت. مدیر منطقه آذربایجان شــرقی در ادامه اظهار داشت، جایگاه مذکور 
دارای ۷ ســکوی بنزین ســوپر و معمولی با چهار دســتگاه تلمبه چهار نازله و 
یــازده تلمبــه دو نازلــه در مجموع با ۳8 نازل و ســه مخزن بنزین معمولی و 
ســوپر با ظرفیت کلی نزدیک به ۱5۰هزار لیتر بوده و با اشــتغالزایی مستقیم 
بــرای ۱۲ نفــر، آمــاده ارائــه خدمــات ســوخت رســانی، رفاهــی و خدماتی به  

شهروندان و مراجعان عزیز می باشد.
شــایان ذکر اســت خدمات تأمین و توزیع ســوخت با مدیریت و برنامه ریزی 
مســئولین منطقه، و تاش شــبانه روزی کارکنان خدوم منطقه و با همکاری 
مجموعه تاشــگر ۱8۹ باب جایگاه ســوخت مایع و ۱۷۲ باب جایگاه ســی ان 
جی استان و بیش از 5۰۰ دستگاه نفتکش و خطوط ریلی و شرکت های حمل 

و نقل فرآورده های نفتی بی وقفه در حال انجام است.

امروز در تقویم: انتشار طرح جمهوري اسلامي ايران براي امنيت منطقه در جريان جنگ تحميلي )1365 ش(  l تلویزیون خراسان بکار افتاد)1350ش( l  انتخابات هیئت رئیسه دو مجلس تجدید شد)1351ش( l در تبریز روزنامه شفق به مدیریت میرزا صادق خان رضازاده انتشار یافت)1289ش(
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اخبــــاریادداشت

لادن سلطانی
جمله-اصفهان

شــهردار اصفهان با بیان اینکه  از مجموع ۴۵۰ اثر 
ثبت شده صنایع دستی کشور در یونسکو، ۲۷۰ اثر 
متعلق به اصفهان است، گفت: مثلث گردشگری 

کشور با همکاری اصفهان تکمیل می شود.
 علــی قاســم زاده  در جلســه انعقــاد تفاهم نامــه 
مثلث گردشــگری بیــن کان شــهرهای اصفهان، 
شــیراز و یزد که به میزبانی شهرداری شیراز برگزار 
شــد، اظهار کرد: شــخصیت های برجسته این سه 
شــهر موجــب تقویت اشــتراکات بین آن ها شــده 

است.
وی با بیان اینکه اصفهان به عنوان یکی از شهرهای 
بزرگ ایران، دارای سه وجه اصلی هویت تاریخی، 
فرهنگی و صنعتی اســت که آن را از ســایر شهرها 
متمایز می کند، افزود: این کان شهر دارای بیش از 

۵۰ هزار سال سابقه تاریخی است.
شــهردار اصفهــان ضمــن ارایــه توضیحاتــی در 
خصوص پیشــینه تاریخی، فرهنگی و هنری شهر 
اصفهــان گفــت: از مجمــوع ۴۵۰ اثــر ثبــت شــده 

صنایع دستی کشور در یونسکو، ۲۷۰ اثر متعلق به 
اصفهان است و این شهر هم اکنون تولیدکننده این 
محصولات اســت. چنانکه بیش از ۱۲۰۰ فروشگاه 
صنایع دســتی و بیش از 8۰ هزار نفر در این حوزه 

فعالیت می کنند.
وی ادامــه داد: برخــورداری از ۱۹۹ مرکــز آمــوزش 
عالی و دانشــگاه، بیــش از ۴۰۰۰ نفــر عضو هیئت 
علمی و ۲۰8 هزار دانشــجو اســت که ۹ هزار نفر از 
آن هــا دانشــجویان خارجــی از ۱۲ ملیت مختلف 

هستند.
وی بــا اشــاره به هویــت صنعتی اصفهــان گفت: 

اصفهان هویتی ناشــی از مدرنیته دارد که به دلیل 
صنایــع بزرگی همچــون فولاد مبارکــه، ذوب آهن 
و پالایشــگاه بــه یکــی از صنعتی تریــن شــهرهای 
ایران تبدیل شــده است؛ اگرچه این صنایع از نظر 
آلایندگی مشکاتی را برای شهر ایجاد کرده است، 
اما از نظر اشــتغال زایی، فناوری و صنعت نقشی 

مهم در اقتصاد اصفهان دارد.
قاســم زاده خاطرنشــان کــرد: این شــهر می تواند 
به عنوان یکی از اضاع مثلث طایی گردشــگری 
هم افزایــی  و  تقویــت  در  مهمــی  نقــش  کشــور، 

گردشگری ایفا کند.

شهردار اصفهان مطرح کرد:
مثلث گردشگری کشور

با همکاری اصفهان تکمیل می شود 

خبــــر

برگزاري بيش از یک هزار و ۵۰۰ نفر 
ساعت آموزش H.S.Eدر  پخش 

منطقه  كردستان
مدیر شــرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه کردســتان از 
ارائــه یــک هــزار و 55۰  نفــر  ســاعت آمــوزش H.S.E )ایمنــي، 
بهداشــت و محیط زیســت( بــه کارکنان، راننــدگان نفتکــش، کارگران و 
اپراتورهــاي مجاري عرضه ســوخت وســي ان جي ، پیمانکاران ســامانه 
هوشــمند ســوخت و تعمیــرکاران تلمبــه مجــاري عرضــه ایــن شــرکت 

درشــش ماهه نخست سال جاری خبرداد.
بــه گــزارش روابــط عمومــي شــرکت ملــي پخــش فــرآورده هــاي نفتي 
منطقــه کردســتان، جهانبخــش نوکانی که در مراســم گرامیداشــت روز 
ایمنــی و آتــش نشــانی ســخن مــی گفــت  اظهار داشــت: بــه روز بودن، 
آمادگــي، توســعه یافتگــي و صیانت از منابع ســازماني و تاسیســات، از 
اصلي ترین اولویت هاي این منطقه اســت و این آموزش ها در راستاي 

دســتیابي به اولویت هاي مدنظر است.
نوکانــی بــا تاکید  بر ارتقــای آمادگی کارکنــان در رویارویی بــا خطرهای 
احتمالــی، گفــت: برگــزاری دوره های آمــوزش HSE و کاربــردی کردن 
حــوادث  کاهــش  در  ســالیانه   مانورهــای  برگــزاری  بــا  آموزشــها  ایــن 

احتمالــی تاثیر گذار خواهد بود.
ایــن مقــام مســئول بــا تشــکر و قدردانــی از زحمــات و تاش بــی دریغ  
ارتقــای عملکــرد  HSE منطقــه کردســتان در راســتای  کارکنــان واحــد 
نظــام مدیریت HSE و پدافند غیرعامل و بهبود مســتمر آن  مهمترین 
دغدغه این شــرکت به عنوان متولي توزیع ســوخت، تامین، نگهداشت 
و توزیــع ایمن فرآورده هاي نفتي مي باشــدکه در این راســتا تمام توان 
و ظرفیــت خــود را بــه منظور حفظ ایمنــي و کاهش حــوادث به کار مي 

گیریم.
جهانبخــش نوکانــی بــا بیــان ایــن مطلــب کــه HSE رونــدي مدیریتــي 
بــراي پوشــش دادن نقــاط ضعف ایمنــي ، بهداشــتي و محیط زیســت 
از  حاصــل  پســماندهای  کامــل  انتقــال  اســت.افزود:  مجموعــه   یــک 
لایروبــی مخازن انبارهای نفت ســنندج وبیجار ،برگــزاری مانور واکنش 
درشــرایط اضطــراری درانبارنفــت ســنندج،  نظــارت مســتمر بر صدور 
مجوزهــاي صــادره، ایمنــي انبارهــاي نفت و جایــگاه هاي مــواد نفتي و 
CNG، برگزاری دوره های آموزشــی مرتبط ، ایمني ناوگان حمل ونقل 
فــرآورده هــاي نفتي، تعریــف و اجــراي معاینــات دوره ای کارکنان ، از 
جمله فعالیت هاي واحد HSE  درشش ماهه نخست  سال جاری بود.

نصب ۲۳هزار چراغ کم مصرف در 
استان مرکزی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی از بهینه سازی و 
ســرویس ۴۱ هــزار و ۲۵۰پایــه چراغ روشــنایی معابر از ابتدای ســال 

جاری تاکنون در استان خبر داد.
محمــود محمودی افــزود: بیش از ۲۳۷هزار پایه چراغ روشــنایی معابر در 
محدوده خدمات رســانی شــرکت توزیع برق اســتان مرکزی وجود دارد که 
از ایــن تعداد، ۱۵هــزار و ۵۰۰ پایه چراغ بلواری، ۱۵۷هــزار و ۵۰۰ پایه چراغ 

شهری و ۶۴هزار پایه چراغ روستایی است.
وی یــادآور شــد: ۲۲هزار و ۷۰۰دســتگاه چراغ جدیــد ال ای دی کم مصرف 
جایگزین چراغ های فرسوده پرمصرف و ۳۵۰ پایه چراغ تلسکوپی در استان 

مرکزی نصب شده است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان مرکزی با اشــاره بــه اقدامات 
این شــرکت در  راســتای روشــنایی معابر در اســتان مرکزی گفت: برگزاری 
مانورهای جهادی در شهرستانها ،بازبینی و بازدید مستمر  شبکه روشنایی 
معابــر و رهاســازی چراغ ها در تماس با شــاخ و برگ درختان، پاکســازی و 
شست وشوی چراغ ها، ایمن ساختن پایه روشنایی، تعویض لامپ و سیستم 
روشنایی و تعویض چراغ های فرسوده با چراغ هایLED از جمله اقدامات 
پیگیری شــده این شــرکت در راستای بهینه سازی شــبکه روشنایی معابر با 

اجرای برنامه تعمیرات در راستای پیشگیری است.
محمــودی گفت: انتظار اســت مردم اســتان، هرگونه خاموشــی روشــنایی 
معابر و یا سرقت شبکه و تجهیزات برق را به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۰۰۰۱۲۱ 

یا شماره تماس ۱۲۱اطاع دهند.

اجرای پروژه های توسعه ای در شبکه 
فاضلاب بوشهر

مدیــر عامل شــرکت آب منطقه ای بوشــهر از اجــرای پروژه های 
توســعه ای در شــبکه فاضــاب بوشــهر بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۵۰ 

میلیارد ریال خبر داد.
ابوالحســن عالــی در توضیــح این خبر اظهار داشــت: در راســتای بهبود 
عملکرد و افزایش راندمان ایســتگاه های پمپاژ فاضاب شهر بوشهر، ۴ 

دستگاه تابلو برق جدید تهیه و نصب شده است.
وی بیــان کــرد: این پروژه با اعتباری حدود ۵۰ میلیارد ریال اجرا شــده و 

نقش مهمی در افزایش بهره وری این ایستگاه ها خواهد داشت.
وی بــا اشــاره بــه شــرایط خــاص ایســتگاه های پمپــاژ فاضــاب و تأثیــر 
فرســودگی ســریع تجهیزات بر عملکرد این سیســتم ها، افــزود: با توجه 
به شــرایط اقلیمی و فرسودگی سریع تأسیســات، اورهال و بهسازی این 
تجهیــزات امــری ضــروری و اجتناب ناپذیــر اســت زیرا ایــن اقدامات نه 
تنهــا عمر مفید تجهیــزات را افزایش می دهد، بلکه از بروز اختالات در 

سیستم فاضاب شهری جلوگیری می کند.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب اســتان بوشــهر همچنیــن بــه دیگر 
پروژه های در حال اجرای این شــرکت اشــاره و گفت: پروژه های احداث 
شــبکه فاضــاب در بنادر گناوه و دیلم در حال حاضــر در مراحل پایانی 

خود قرار دارند و در آینده نزدیک به بهره برداری خواهند رسید.
عالی همچنین به پروژه فاضاب محات جنوبی شهر بوشهر اشاره کرد 
و گفت: این پروژه که از ســال گذشــته آغاز شــده، با ســرعت قابل قبولی 
در حال اجرا است و انتظار می رود در زمان مقرر به بهره برداری برسد.

وی افــزود: ایــن پروژه ها عــاوه بر کاهــش آلودگی های محیطــی، گامی 
مهــم برای ارتقای ســطح بهداشــت عمومی بهداشــتی اســت از این رو 

انتظار می رود تمامی اعتبارات موردنیاز آن تامین شود.

مدیرکل امور عشایری استان  اعلام کرد:
ایلام، رتبه اول اعطای تسهیلات 

به جامعه عشایری 
مدیرکل امور عشــایری اســتان با بیان اینکه در اعطای تسهیات 
به جامعه عشــایری،  ایام رتبه اول کشور را دارد گفت: سال قبل 
۴۰ میلیــارد تومــان  تســهیات قرض الحســنه بــرای حمایــت از جامعه 
عشــایری در زمینه ایجاد شــغل و یا تثبیت شــغل به این جامعه عزیز و 

مولد ارائه شد.
»محمدجواد خانزادی« ، در نشســت نماینده ولی فقیه در اســتان ایام 
اظهــار کــرد: با جامعه ای که متأســفانه در ســال های قبــل حمایت های 
خوبی از آن نشــد و در جریان خشکســالی هایی که در اســتان ایام اتفاق 
افتاد، لطمات زیادی دیدند ولی خدا را شــکر و با عنایت رئیس جمهور 

شهید اعتبارات خوبی به استان های مختلف ارائه شد .
وی افزود: امســال نیز ۶۰ میلیارد تومان تســهیات قرض الحســنه برای 
تثبیت شــغل برای این جامعه به استان ایام اباغ شده و تاکنون ۱۳۰۰ 
نفــر بــرای تســهیات ثبت نــام کردند کــه بــه زودی این تســهیات اعطا 

می شود.
مدیرکل امور عشــایری اســتان ایام گفت: در زمینه نهاده های دامی که 
برای نخســتین بار بود دولت از جامعه عشــایری حمایت کردند و برای 
مدت چهار ماه تنفس در ازای هر رأس دام، ۱8۰ کیلو نهاده دامی ) جو 
بــه مدت چهار ماه( در اختیار عشــایر قرار داد کــه حمایت خیلی خوبی 

بود، بالغ بر ۳۰ هزار رأس دام که تعهد ما بود، محقق شد.
خانزادی افزود: بحث راه های عشــایری آبرســانی به این اقشــار و بحث 
مسائل فرهنگی که دغدغه ما بود به طور ویژه در دستور کار قرار گرفت و 
این مسائل در موکبی که جامعه عشایری در مرز مهران داشت بازخورد 
خیلی خوبی داشــت و نذورات جامعه عشایری در این موکب برای زوار 

اربعین حسینی در اختیار زوار قرار گرفت.
ایــن مســئول اضافه کــرد: تفاهم هایی با حــوزه علمیه برای اســتفاده از 
ظرفیــت فارغ التحصیــان  خواهــر و بــرادر کــه در حــوزه علمیــه اســتان 
هســتند،  به ویژه ایام اربعین و رمضان داشتیم که به میان عشایر استان 

بروند.
خانــزادی گفــت: با وجــود محرومیت هــای جامعه عشــایری معتقدیم 
این حمایت ها کافی نیست، معتقدم عشایر جامعه اول است، هر چند 
بعضی ها  معتقدند جامعه ســوم هستند، از عشــایر است  که به شهرها 
می رسیم و باید اعتباراتی که برای عشایر در نظر می گیرند بر اساس آن 

خروجی و بازدهی باشد چون این جامعه مولد است.
وی تصریــح کــرد: در زمینــه انتقــال پرونده نفــت و گاز به اســتان ایام، 
پارسال ۳۶ میلیارد تومان به اداره کل امور عشایری اباغ شد، همچنین 
برای بهســازی راههای عشایری و امسال هم در شش ماهه نخست ۳۲ 
میلیارد اباغ شــده ولی باز هم معتقدیم مشکات جامعه عشایری در 

زمینه راه ها بیشتر از این هاست و باید اعتبارات بیشتری داده شود.

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم ســیده مریم باقرپور دون با ارائه ۲ برگ استشــهادیه المثنی 
کــه در دفترخانــه اســناد رســمی ۲۷ بابــل تصدیــق امضاء شــده و 
 ۱۴۰۳/۰۷/۰5 مــورخ   ۱۴۰۳۲۱۷۱۰۰۰۴۰۲8۷۶۹ درخواســت  طــی 
اعــام نمودنــد کــه ســند مالکیــت ششــدانگ پــاک ۱۹۴ فرعی از 
۲8۱۵ - اصلی بخش یکشــرق ثبت بابل که ذیل دفتر الکترونیکی 
۱۴۰۲۲۰۳۱۰۰۰۴۰۱۲۳۰۹ بــه نــام ســیده مریم باقرپــور دون ثبت و 
سند صادر و تسلیم گردیده در اثر جابجایی اعام مفقودی نموده 
انــد در اجــرای ماده ۱۲۰ اصاحــی آئین نامه قانــون ثبت و تبصره 
هــای ذیــل آن در صورتــی کــه تــا ۱۰ روز تا انتشــار آگهــی اعتراضی 
نرســیده یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله 
ارائه نشــده باشد نســبت به صدور ســند المثنی اقدام خواهد شد.  

سریال مفقودی ۶۴۵۲۲ سری ب ۹8 
)ضمنا برابر ســند صلح خیاری با حق فســخ شماره ۱۲۰۱۰۲ مورخ 
۱۳۹۵/۰8/۱۰ دفترخانــه ۲۷ بابــل از طــرف مصالــح )ســید زاهــد 

باقرپوردون( به خانم سیده مریم باقرپوردون صلح  گردید (
شناسه آگهی: ۱8۰۰6۳5

 سید مهدی حسینی کریمی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل 

ناظر گمرکات مازندران گفت: طی ۶ ماهه نخســت 
ســال جــاری بــا افزایــش ۶ درصــدی،ارزش تجارت 
خارجــی گمــرکات مازنــدران بــه کشــورهای عضــو 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا بالغ بر ۲۶۰ میلیون و ۹۳ 

هزار دلار بوده است.
امیرجمشــیدی و مدیــر کل گمــرک نوشــهر اظهــار 
کرد: طی ۶ ماه نخســت امسال صادرات از گمرکات 
اتحادیــه  عضــو  کشــورهای  مقصــد  بــه  مازنــدران 
اقتصادی اوراســیا بالغ بر 8۱۴ هزار تن به ارزش ۵۷ 
میلیون و ۹۰۰ هزار دلار بوده که از نظر وزنی و ارزشی 
بــه ترتیــب ۳۰ و ۶۱ درصــد رشــد را نســبت به مدت 

مشابه سال ۱۴۰۲ نشان می دهد.
وی صــادرات از گمــرکات مازنــدران بــه کشــورهای 
فدراســیون روســیه با ۴۶ میلیــون و 8۵۴ هــزار دلار؛ 
قزاقســتان بــا 8 میلیون و 8۳۵ هزار دلار، ارمنســتان 

بــا یــک میلیــون و ۷۶۳ هــزار دلار و قرقیزســتان بــا 
۴۲۳ هــزار دلار و بــاروس با ۲۶ هــزار دلار اعام کرد 
و گفــت: کالاهــای صادراتــی گمــرکات مازنــدران به 
این کشــورها عمدتا شــامل ســیمان و موادمعدنی، 
محصولات لبنــی، مرکبات، فرآورده هــای خوراکی، 

موادپاستیکی،گل،کیوی و غیره هستند.
وی میــزان صــادرات گمرکات مازنــدران را ۹۶۱ هزار 
تن بــه ارزش ۱۷۲ میلیون و ۶۹۰ هــزار دلار بیان کرد 
و افزود: ســهم این کشــورها از کل صادرات گمرکات 
مازنــدران 8۴ درصــد وزنی و ۳۴ درصد ارزشــی  می 

باشد.
جمشــیدی اظهــار کــرد: در همیــن مــدت واردات 
اتحادیــه  عضــو  کشــورهای  از  مازنــدران  گمــرکات 
اقتصــادی اوراســیا بــه ۲۰۲ میلیــون و ۱۹۴هــزار دلار 
رسیده است،که نسبت به سال ۱۴۰۲ ازنظر ارزشی ۶ 

درصد افزایش داشته است.
ناظــر گمــرکات مازنــدران افــزود: کشــورهای عضــو 
اتحادیــه اقتصــادی اوراســیا بــه ترتیــب فدراســیون 
روســیه با ۱8۹ میلیون و ۵۲۶ هزار دلار؛ قزاقســتان با 
۹ میلیون و ۵۰۶ هزار دلارو باروس ۳ میلیون و ۱۶۲ 
هــزار دلار مبــدا کالاهای وارداتی گمــرکات مازندران 
بوده که عمده ترین کالاهای واردشده از این کشورها 
غــات، روغــن و دانه هــای روغنــی، چــوب وتختــه، 

محصولات شیمیایی، آهن آلات و غیره بوده است.
این مســئول یادآور شــد: ارزش کل واردات گمرکات 
مازندران طی ۶ ماهه نخست امسال۲ میلیون و ۶۴۴ 
هزارتن بــه ارزش ۹۲۱ میلیون و ۶۳۷ هزار دلار بوده 
و سهم واردات کالا از کشورهای اوراسیا از کل واردات 
گمرکات مازندران از نظر وزنی ۱۹ درصد و ارزشی ۲۲ 

درصد بوده است.

طی نیمه نحست سال ۱۴۰۳ محقق شد

ارزش تجارت خارجی گمرکات مازندران با اوراسیا 
از ۲۶۰ میلیون  دلار گذشت

صادرات سالانه یک میلیارد و ۴۰۰میلیون دلار کالا از منطقه آزاد ماکو

صادرات

مدیرعامــل منطقــه آزاد تجاری ماکــو از صادرات ســالانه 
یک میلیــارد و ۴۰۰میلیــون دلار کالا از منطقه آزاد ماکو به 

کشورهای اروپایی خبر داد.
حســین گروسی در نشســت خبری با اصحاب رسانه که در 
حاشــیه نسشــت اســتان های ترکیه همجوار ایران در هتل 
آنای ارومیه برگزار شد گفت:  این منطقه به عنوان یکی از 
جوان ترین و موفق ترین مناطق آزاد کشور، فرصتی بزرگ 

برای توسعه اقتصادی استان و کشور به شمار می آید.
وی بــه عــدم برخــورداری منطقــه آزاد ماکــو از ظرفیــت 
هــای مناســب ریلی،جاده ای و هوایی اشــاره کــرد و گفت: 
پروژه هــای فــرا ملی ماننــد راه آهن چیــن، اروپــا و ترکیه از 

جمله طرح های کلیدی این منطقه هستند.
گروســی به ســرمایه گذاری ۱8هزار میلیــارد دلاری در این 
ننطقــه اشــاره کــرد و افزود:بیشــترین ســرمایه گــذاری در  
حوزه های معادن، تولید پوشــاک، لجســتیک و انبارداری، 

بوده که نقش مهمی در اقتصاد کشور ایفا می کنند.
تجهیــزات  بــرای  ریــال  میلیــارد   ۶۰۰ افزود:تاکنــون  وی 
لایتینــگ فــرودگاه و ۷۰۰ میلیــارد تومان بــرای احداث ۱۰ 
کیلومتر از جاده کمربندی و لجستیکی جهت عبور کامیون 

های ترانزیت هزینه شده است.
مدیر عامل منطقه آزاد ماکو تصریح کرد:یکی از مهم ترین 
طرح های توســعه ای این منطقه، دهکده لجســتیک ماکو 
اســت که با وســعت یک هزار و 8۲۰ هکتار، شامل انبارها، 

بندر خشک، راه آهن و آزادراه تبریز به بازرگان است.
گروســی بــا بیــان اینمه،ایــن دهکــده، ماکــو را بــه یکــی از 
مهم ترین قطب های لجستیک کشور تبدیل می کند گفت: 
همچنیــن ایــن دهکده به غنــای اقتصــادی منطقه کمک 

شایانی خواهد کرد.
گروسی همچنین، از افتتاح طرح جامع گمرک بازرگان در 
بهمن ماه امســال خبر داد و خاطر نشــان کرد:که با انتقال 

گمــرک به خارج از شــهر، ترافیک شــهری کاهــش یافته و 
روند صادرات و واردات تسهیل خواهد شد.

وی به ظرفیت های گردشــگری منطقه آزاد ماکو نیز اشاره 
کــرد و گفت: طی ســالیان اخیر دو هتل پنج ســتاره و چهار 
ستاره با ظرفیت ۴۹۰ تخت در این منطقه به بهره برداری 
رسیده و همچنین برای استفاده از ظرفیت های بومگردی 

در این منطقه نیز اقداماتی صورت گرفته است.
بــه گفته گروســی در منطقــه آزاد ماکــو ۱۴۰ واحــد تولیدی 

صنعتی فعال وجود دارد.
مدیرعامــل منطقــه آزاد تجاری ماکــو از صادرات ســالانه 
یک میلیــارد و ۴۰۰میلیــون دلار کالا از منطقه آزاد ماکو به 
کشورهای اروپایی خبر داد و گفت: همچنین طی این مدت 
یک میلیارد دلار مواد اولیه از این منطقه وارد کشــور شــده 
کــه از این میزان واردات ۱۲۰میلیون دلار مربوط به اســتان 

است.
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مدیرعامل شرکت عمران مسکن شمال تاکید کرد:

 12 طرح توسعه ای در نمک آبرود اجرایی می شود 

نمک آبرود آبروی گردشگری خزر  
با مرور بر حوزه گردشگری نمک آبرود به این باور خواهیم رسید که این مجموعه آبروی 

گردشگری خزر است که میزبان میلیون ها توریست در سال می باشد.
نمک آبرود چالوس با افزایش امکانات حوزه گردشــگری و تقویت زیرســاخت های این 

حوزه می تواند در آینده میزبان رویدادهای گردشگری جهانی در این منطقه باشد.
از زمــان انتصاب دکتر ســید محمد مهدی صفــوی بعنوان مدیرعامل شــرکت عمران و 
مســکن شمال که شــهرک نمک آبرود زیر مجموعه این شــرکت محسوب می شود نگاه 
توســعه ای و زیربنایی به این شــهرک شــده و تفاوت ها به چشم می آید و اکنون با برنامه 
ریزی های صورت گرفته بســیاری از زیرساختهای شــهرک نمک آبرود توسعه یافته و در 

حوزه گردشگری برای خدمت به مردم اقدامات متنوعی صورت گرفته است.
شعار اصلی مدیریت جدید خدمت به مردم بوده که امروزه اکثر گردشگران این موضوع 

را تایید می کنند.

گفتگویی با دکتر سید محمد مهدی صفوی مدیرعامل با دانش   
 و خلاق شــرکت عمران مســکن شــمال انجام شــد که به شــرح

 ذیل است:
دکتر صفوی با اشــاره به اینکه همه تاشــم بر این بود تا این شــهرک را برای مســئولین و 
تصمیم گیران به عنوان یک پروژه ملی و از طرفی برای مردم به عنوان یک شهرک ویژه و 
ممتاز معرفی اش کنم، اظهار داشت: این هدف اصلی من بود که این موضوع با اقدامات 

انجام شده در حال محقق شدن است.
وی افزود: همچنین ما در بنیاد مستضعفان کشور در حال جا انداختن این مهم هستیم که 
شهرک نمک آبرود یک پروژه ملی است و باید به آن نگاه ملی داشت و هم در وزارت راه و 
شهرسازی مقدمات مصوبه آن را فراهم کردیم زیرا این شهرک ویژه است و دستورالعمل 

ترویج شهرکسازی دارای چارچوب هایی است که نمک آبرود فراتر و ویژه تر از آن است.
مدیرعامل شرکت عمران مسکن شمال تصریح کرد: شهرک گردشگری نمک آبرود برای 
بیش از ۱۰ هزار واحد مسکونی پیش بینی شده است و بنابراین در چارچوب دستورالعمل 
های شهرک سازی، به عنوان یک شهر جدید محسوب می شود اما با توجه به اینکه بیش 
از نود و هفت درصد واحدهای مسکونی بصورت اقامت موقت در حال بهره برداری است 

لذا لازم است در قالب یک شهرک ویژه و متفاوت برای آن برنامه ریزی نمود .

و    مســکونی  شــهرک  تریــن  بــزرگ  آبــرود  نمــک  شــهرک 
گردشگری ایران است

وی بــا بیان اینکه وســعت شــهرک نمک آبرود۶۵۰ هکتار اســت که بزرگ ترین شــهرک 
مســکونی و گردشــگری ایران اســت، گفت: در دهه چهل مطالعات شــهرک نمک آبرود 
شــروع شــده اســت و اولین مصوبه ای که برای این شــهرک صورت گرفت در سال ۱۳5۲ 
هیئــت وزیــران این شــهرک را به عنوان شــهرک جهانگردی مصوب کــرد یعنی مقیاس 
شهرک نمک آبرود یک مقیاس فراملی است و قرار بود فراملی عمل کند و از همه کشورها 

از ظرفیت این شهرک بهره برداری کنند.
دکتــر صفــوی ادامه داد: در ســال ۱۳5۳ طرح اولیه شــهرک نمک آبرود توســط شــرکت 
مهندســین مشــاور داض انجام گردید و در سال ۵۴ با دســتور نفر اول مملکت این پروژه 
سریع تر عملیاتی و اجرایی می شود و سال ۵۴ هتل پارسیان خزر که در شمالی ترین نقطه 
شــهرک نمک آبرود قرار دارد، افتتاح می شود و در زمان خودش جز فاخرترین هتل های 
کشــور  و حتــی جهان محســوب می شــود کــه هتل پارســیان خــزر در زمان خــودش نماد 
تکنولوژی ساختمان سازی بوده و با داشتن آسانسورهای پاناروما و سازه اکسپوز و توجه به 

سایت پان و نگاه معماری ارگانیک، معماری فاخر و ممتازی دارد.
وی بیان داشت: عملیات اجرایی شهرک نمک آبرود نیز در دهه پنجاه آغاز می شود و تله 
کابین آن در سال ۱۳54 از سوئیس خریداری و وارد گمرک ایران می شود تا اینکه در سال 
۵۷ که انقاب اسامی شکل می گیرد ، یک نگاه انقابی و مردمی در کشور از جمله استان 
مازندران حاکم می شود؛ بخصوص توجه به اقشار ضعیف و مستضعفین که در دوره قبل 
از انقــاب از حقوق اجتماعی و اقتصادی محــروم بودند و توجه نهادهای مختلف نظام 
به ســمت مســتضعفان می رود و بنابراین در ســال ۱۳6۲ در وزارت مســکن و شهرسازی 
تصمیم گیری و مصوب می شــود که نمک آبرود از حالت شــهرک گردشگری به شهرک 
مسکونی تغییر کاربری دهد و قرار می شود این شهرک مسکونی برای مستضعفین باشد 
یعنی افرادی که در چالوس و نوشهر توانایی مالی برای خرید زمین و خانه ندارند، بیایند و 

در نمک آبرود زمین ارزان قیمت در اختیار آنها قرار گیرد.
مدیرعامل شــرکت عمران مسکن شــمال خاطرنشان ســاخت: این موضوع در سال ۶۲ 
مصوب می شــود و در ســال ۶۴ طرح اولیه شهرک مسکونی توسط مهندسین مشاور ارائه 
می شود و نقشه های شهرک تغییر می کند ولی در عمل مردم منطقه استقبالی نکردند 

و آن عده اندکی که در نمک آبرود زمین خریداری کرده بودند به افراد دیگری فروختند.
وی با اشاره به اینکه بیشترین عملیات اجرایی شهرک بعد از انقاب انجام شد و در دهه 
های هفتاد و هشــتاد به سرعت توســعه کرد اما به ۲۰۰ هکتار ضلع شمالی شهرک توجه 
کمتری می شود و برای پارک شمشاد و پارک بنفشه برنامه ریزی نمی شود، این در حالی 
اســت کــه در طرح های اولیه قبل از انقــاب قرار بود در اراضی شــمالی اتفاقات متنوعی 
بیافتد و با نگاه جهانگردی یک اســکله بزرگ احداث شــود که توانایی پذیرش 8۰ فروند 

کشتی تفریحی را داشته باشد و حتی جزیره مصنوعی در کنار ساحل احداث شود.
دکتر صفوی ابراز داشــت: آخرین نقشه شهرک نمک آبرود در سال ۱۳8۳ توسط شورای 
عالی  شهرسازی و معماری کشور مصوب می شود که باز هم هدف این بوده است که این 
شهرک جمعیت سرریز چالوس و نوشهر را جذب کند و شهرک مسکونی باشد ولی بدلیل 
وجو پتانسیل های ممتاز شهرک، مدیران وقت طی دوره های مختلف ظرفیت گردشگری 

شهرک نمک  آبرود را احساس کردند.
وی اظهار داشت: در سال ۷۱ همان تجهیزات تله کابین که قبل از انقاب خریداری شده 
بود را نصب می کنند و در ســال ۷۲ تله کابین نمک آبرود افتتاح می شــود و یک ظرفیت 
بســیار قوی در حوزه گردشگری می شــود و با توجه به اینکه منطقه نیز گردشگرپذیر بوده 

است. موجب هم افزایی وجود تجهیزات و موقعیت مکانی می شود.
مدیرعامل شــرکت عمران مســکن شــمال افــزود: در ســال 8۵ و 8۷ تله کابیــن خط ۲ و 
ســورتمه افتتاح می شــود و به بهره برداری می رسد و توان گردشگری شهرک نمک آبرود 
بیــش از پیــش تقویــت می شــود و در واقع حوزه های مســکونی و گردشــگری در شــهرک 

نمک آبرود با یکدیگر توسعه پیدا می کنند.
وی با بیان اینکه در ســال ۱۴۰۲ بیش از ۴ میلیون گردشــگر وارد شــهرک گردشگری نمک 
آبرود شدند و از خدمات متنوع این شهرک استفاده کردند، افزود: در همین مدت تاش 
ما بر این بود که امکانات زیرســاختی شــهرک را به گونه ای ارتقا دهیم که نه تنها تقاضا و 
نیازهای ســاکنین شــهرک برطرف شــود بلکه عمــوم مردم و گردشــگران به ویژه اقشــار 

ضعیف جامعه نیز بتوانند از خدمات شهرک نمک آبرود بهره مند شوند.
این مسئول با اشاره به اینکه یکی از برنامه های ما در سال ۱۴۰۲ این بود که یکی از بالاترین 
و پاکیزه ترین سرویس های بهداشتی عمومی کشور را در شهرک نمک آبرود داشته باشیم، 
تصریح کرد: اکنون بیش از ۲۲۰ چشمه سرویس بهداشتی در سراسر شهرک نمک آبرود 

در حال بهره برداری است که از این تعداد 8۰ سرویس بهداشتی در سال ۱۴۰۲ احداث شد 
و به بهره برداری رسید. وی گفت: همچنین چند جلد کتاب برای شهرک نمک آبرود در 
دست تألیف داریم از جمله کتاب »نمک آبرود من« به تاریخچه شکل گیری این شهرک و 
مباحث معماری و شهرسازی و هویتی آن می پردازد  و کتاب دیگری تحت عنوان »منابع 
طبیعی و محیط زیست نمک آبرود« که در آن به منابع طبیعی، گیاهان و حیوانات توجه 

شده است.
مدیرعامل شــرکت عمران مسکن شمال خاطرنشان ســاخت: موضوع ارائه خدمات به 
مــردم از اولویــت های ماســت و تاش می کنیم کــه مجموعه در همه ایام ســال در حال 
خدمت رسانی به مردم باشد و عاقه مندیم حتی در مناسبت های مذهبی با فعال نگه 
داشتن مجموعه در اقدامات فرهنگی، ترویجی و اعتقادی اهتمام داشته باشیم از جمله 
در طی ۱۰ سال گذشته همواره در ایام اربعین، شهرک نمک آبرود تعطیل بود ولی ما در 
سال گذشته و در روز اربعین شهرک نمک آبرود را باز گذاشتیم و در آن موکب برپا کردیم 
و از مــردم و میهمانــان نمک آبرود پذیرایی کردیم و بیش از یازده هزار غذای گرم تقدیم 

میهمانان کردیم.
در ادامه صفوی گفت: ما برنامه ریزی کردیم که نمک آبرود  مناســب ترین نقطه هدف 
برای گردشگری در ایران باشد . با حداقل هزینه یک خانواده از مجموعه ما به نحو احسنت 
میتواند اســتفاده کند و ما برنامه های فرهنگی متعدد و متنوعی در نمک آبرود در حال 
انجامش هســتیم. طی دو ســال اخیر در اوقات شــرعی صدای ملکوتی اذان در سرتاســر 
شهرک نمک آبرود شنیده می شود که این موضوع در میان شهرک های استان مازندران 
اســتثنائی اســت و هــر روز در چهار نقطه از نمــک آبرود در نمازخانه های مناســب، نماز 
جماعت برگزار می شــود و  افتخارمان به این اســت که هموطنان بســیاری نمازشان را با 

شرایط و محیط مناسب در نمک آبرود برپا کرده اند.
دکتر صفوی بیان داشــت:  اقدام دیگری که انجام داده ایم اصاح هویت بصری شهرک 
نمــک آبرود با نصب تابلوهای متنوع که مروج فرهنگ ایرانی و اســامی اســت و برنامه 
های خاص متنوعی داریم. از جمله در ایام تعطیات نوروز برنامه فرهنگی به اسم قرآن 
بخوانید هدیه بگیرید با هدف ترویج قرآن خوانی انجام می شود که  یک روحانی خوش 
ذوق و مجربی داریم که به نونهالان و نوجوانان با خواندن قرآن یک بسته فرهنگی هدیه 
می دهد و ایده ما این اســت که اگر این کودک در این ســن و در آینده صدای قرآن شــنید 
یــا کتاب قــرآن دید و یاد نمک آبرود افتاد این کار را ما بدرســتی انجام دادیم یا بالعکس 

هروقت اسم نمک آبرود را شنید یا آمد اینجا، یاد قرآن باشد.
وی اذعان داشــت: در ســه ســال اخیــر هیچ کارمند جدیدی برای شــهرک نمــک آبرود و 
شــرکت عمران و مســکن شــمال جذب نکردیم اما با افزایش تعداد واحدهای تجاری از 
بیست و پنج واحد به هفتاد و یک واحد اشتغال قابل توجهی که حدود هزار نفر می شوند 
در بخش خصوصی از جمله فضاهای رســتورانی، کافه، تفریحی، گردشــگری و ورزشی و 

پروژه های پیمانکاری شهرک نمک آبرود ایجاد کردیم.
دکتر صفوی با بیان اینکه وظیفه ما نوکری مردم اســت، عنوان داشــت: دو ســاختمان در 
محوطه تله کابین را به علت اینکه قدیمی و بی کیفیت بود تخریب کردیم زیرا معتقدیم 
اگر ســاختمانی مرغوب نباشــد، خدماتی که در آن ســاختمان به مردم داده می شود هم 

مرغوب نیســت.وی بیان داشــت: ســاختمان های خدماتــی تجاری جدیدی کــه احداث 
کردیم کیفیتش آن چنان بالا است که بهره بردارش مجبور است خدماتی در حد و اندازه 
کیفیت بالای ساختمان به مردم ارائه دهد و شأن مردم حفظ شود و این وظیفه ماست که 

شأن مردم را حفظ کنیم.
مدیرعامل شرکت عمران مسکن شمال اظهار داشت: یکی دیگر از اقداماتی که برای رفاه 
حال مردم در شهرک نمک آبرود انجام دادیم تعداد زیادی نیمکت و صندلی جنگلی، 
سکوی جنگلی، باربیکیو جنگلی ایجاد کردیم و در سال گذشته نیز ۴ هزار متر مربع سنگ 
فــرش ویــژه جنگلی در کوه بن شــهرک ایجــاد کردیم و ۱۵ هــزار متر مربع هم پیــاده رو و 

محوطه سازی با موزائیک  و واش بتن انجام دادیم.
و در سال ۱4۰۲ چهار زمین تنیس احداث و راه اندازی کردیم که بزرگترین باشگاه ورزشی 
تنیس در غرب مازندران است و در خرداد ۱4۰۳ مسابقات بین المللی تنیس پیشکسوتان 

جهان را در نمک آبرود برگزار کردیم.
وی از تدوین ۱۲ طرح و برنامه برای آینده در شــهرک نمک آبرود خبر داد و گفت: اگرچه 
هنوز بودجه و مصوبات آن را نداریم ولی طرح های توســعه ای آن را تنظیم کردیم مانند 
پل گردشگری که مشابه پل طبیعت تهران است که شمال و جنوب شهرک را به یکدیگر 
متصل می کند و محلی برای عبور و مرور مردم است و کنارش فضاهای تجاری و تفریحی 
هــم وجــود دارد، ســاخت پارکینگ طبقاتــی، پل های روگذر ماشــین رو بــرای ورودی های 
شهرک و همچنین طرح دروازه ها و ورودی ها و نیز جداره پیرامونی شهرک که منحصر به 

فرد و یونیک است و در هیچ نقطه دیگری وجود ندارد، اجرایی خواهد شد.
دکتــر صفوی همچنین با اشــاره به اینکه دو پل روگذر نیز بــرای کاهش ترافیک در ورودی 
شــهرک نمــک آبــرود احداث خواهیم کرد، یادآور شــد: در ســال گذشــته یــک کار موقت 
دیگر در راستای جلوگیری از ترافیک در خیابان اصلی مواصاتی به سمت شهر چالوس 
می شــده اســت انجام شــده اســت و بر این اســاس اقدام به جابجایی کیوسک های بلیط 
فروشی ورودی شهرک نمک آبرود را چند صد متر به سمت داخل شهرک انتقال دادیم 
تا ترافیک خودروهای مسافران و گردشگران به سمت جاده اصلی منتهی به چالوس پس 
نزند.وی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه بلیط فروشــی تله کابین را از 
سیستم سنتی خارج و آن را در قالب یک نرم افزار جدید و به صورت فروش بلیط هوشمند 
تبدیل کردیم، اظهار داشــت: با این کار، مدت زمان ایســتادن مردم در صف نوبت ســوار 
شــدن تله کابین را به ۱4 دقیقه کاهش دادیم و در مجموع در ســال ۱۴۰۲ یک میلیون نفر 

ساعت در وقت مردم صرفه جویی شد.
مدیرعامل شــهرک گردشــگری نمک آبرود تصریح کرد:زمانی که می خواســتیم بلیط را 
هوشمند کنیم برای برخی از همکاران ما سخت بود و این البته طبیعی است چرا که تغییر 
همیشــه با برخی ســختی ها و مقاومت ها روبرو بوده است و در تمام دنیا به همین شکل 
اســت. وی ادامه داد: در ابتدای ســال ۱۴۰۲ ســاختمان تجاری را به بهره برداری رساندیم 
کــه البته کار بســیار دشــواری هم بود و زمانی کــه این مجتمع را به بهره برداری رســاندیم 
صف هــای تلــه کابین را از محوطه جمع کردیم و با تغییر روش فروش بلیط از ســنتی به 
هوشمندسازی در وقت و زمان مردم صرفه جویی شد. و ضمن کاهش مدت انتظار مردم، 

فضای استقرار مردم را مسقف و مشخص در مجتمع تجاری قرار دادیم.

ایــن مســئول با بیان اینکه تله کابین در واقع یک وســیله حمل و نقــل از یک مبدأ به یک 
مقصد اســت، ابراز داشــت: ما به وسیله تله کابین، گردشــگران را به بالای کوه و جنگل در 
شهرک گردشگری نمک آبرود منتقل می کردیم اما در مقصد از نظر امکانات گردشگری 
ضعیــف بودیم و بنابراین با دعوت از چند تیم متخصص در حوزه توســعه گردشــگری، 
اکنــون در جنــگل بالای تله کابیــن، آدرنالین پــارک و بزرگترین تاب گردشــگری که به آن 
ســوئینگ می گویند و نیز تعداد زیادی پل معلق را ایجــاد کردیم و در کنار آن، جامپینگ 
کوچکی را هم راه اندازی شد به طوری که وقتی مردم به آنجا می روند یک هیجان و شادی 

برای آنها به وجود بیاید و خاطره خوش برای آنها رقم بخورد.
وی با اشــاره به اینکه کافه رســتوران قدیمی در ســاختمان قدیمی تله کابین را بازســازی 
کردیم و این بازســازی خودش به یک نقطه گردشــگری تبدیل شــده است، تصریح کرد: 
یک فضای معماری مطلوب آن است که مردم بروند و با آن عکس بیندازند و بنابراین اگر 
جایی دیدیم که مردم با یک ساختمان عکس یادگاری می گیرند بدانیم که آن ساختمان 
از لحاظ معماری و هنر کار خودش را به خوبی انجام می دهد و ما نیز در این ســاختمان 
فضای گردشگری ایجاد کردیم و زمانی که گردشگر به این نقطه می آید ساعت ها توقف 

می کند و استراحت می کند و لذت می برد.

کاشت یک میلیون نهال در شهرک نمک آبرود  
وی در ادامه از توســعه و گســترش محدوده فَنس کشــی جنگل بالای تله کابین خبر داد و 
خاطرنشــان ساخت: در سال گذشته در طرح کاشــت یک میلیون نهال با اداره کل منابع 

طبیعی استان مازندران نوشهر همکاری کردیم.
دکتر صفوی با بیان اینکه در بخش مذهبی یک شــهید گمنام را در شــهرک نمک آبرود 
میزبانــی کردیــم به خاک ســپردیم و یک الِِمان نیز برای این شــهید والا مقــام طراحی و 
اجرا کردیم که یک الِِمان منحصر به فردی اســت، افزود: در سال ۱۴۰۲ به موضوع پرچم 
جمهوری اســامی ایران در نمک آبرود بســیار توجه کردیم و یکی از میدان های شــهرک 
نمک آبرود را به دشت پرچم تبدیل کردیم و نزدیک به ۱۰۰ پرچم جمهوری اسامی ایران 
نصب شد و همچنین یکی از بلندترین برج پرچم های منطقه را در شهرک نمک آبرود با 

پرچم جمهوری اسامی ایران ایجاد و مزین کردیم.
وی بیان داشــت: بر روی لوگوی نمک آبرود هم پرچم مقدس کشــورمان را درج و نصب 
کردیــم زیــرا زمانی که لوگــوی نمک آبرود عکســبرداری می شــود و پــس از آن در فضای 

مجازی منتشر می شود  پرچم کشورمان نیز در آن دیده شود.

تبدیل کاربری 20 نقطه نمک آبرود به گردشگری  
مدیرعامل شرکت عمران مسکن شمال با اشاره به اینکه کاربری ۲۰ نقطه از نمک آبرود 
را تعیین تکلیف و آن را به کاربری هتلینگ و گردشگری مبدل کردیم، تأکید کرد: اعتقاد ما 
بر این است که استان مازندران به لحاظ داشتن هتل، بسیار فقیر است و به همین علت 
شــکل های دیگری مانند ویاگیر و خانه مســافرها ایجاد شده اســت که این در شأن استان 
مازندران نیســت و بنابراین باید حتماً فضای اســتاندارد هتلینگ در شــهرهای مختلف 

استان مازندران ایجاد شود.
وی ادامه داد: ما حتی مصوبه ای را در تهران گرفتیم تا این۲۰ نقطه ای که کاربری هتلینگ 
دارد در اختیار مردم قرار داده شــود و مردم بیایند در اینجا هتل بســازند و مطمئناً مردم 

بسیار بهتر می سازنند.
مدیرعامل شــرکت عمران مسکن شــمال بر ضرورت توســعه غرب مازندران تأکید کرد 
و اظهار داشــت: اعتقاد بنده بر این اســت که حتمــاً مازندران باید به دو اســتان مازندران 
غربــی و شــرقی تبدیل شــود زیرا طول مازندران بســیار زیاد اســت و ظرفیت هایــی که در 
غرب مازندران وجود دارد از شرق مازندران متفاوت است و بنابراین مدل مدیریت غرب 

مازندران هم باید متفاوت باشد.
وی با بیان اینکه حتی خلق و خو و فرهنگ مردم غرب مازندران با شرق مازندران هم با 
یکدیگر تفاوت دارد، اضافه کرد: یکی از دلایلی که باعث عدم توسعه غرب مازندران شده 

است همین مستقل نبودن غرب مازندران به عنوان یک استان مستقل است.
دکتر صفوی، حفظ و حراســت از محیط زیســت را بســیار مهم برشــمرد و گفت: تمامی 
سرویس های بهداشتی شهرک نمک آبرود دارای سِپتیک است و حتی فضاهای عمومی 

مانند رستوران نیز سِپتیک و تصفیه فاضاب مجزا دارد.

ایجاد اگوی شهری در شهرک نمک آبرود  
وی با اشاره به اینکه همچنین در نظر داریم تا اگوی شهری را با تأمین اعتبار اجرایی کنیم، 
تصریــح کرد: یکی از مهم ترین اقداماتی که در شــهرک نمک آبــرود انجام دادیم، بحث 
لایروبــی کانال هــای آن بود که به طول 8 کیلومتر در چندین نقطه را لایروبی انجام شــد و 

حدود ۱۵۰۰ متر نیز کانال جدید ایجاد کردیم.
این مســئول یادآور شــد: در همین راســتا و در ســال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با توجه ســیل در مناطق 
اطراف شــهرک نمک آبرود رخ داد و خســارات جدی وارد کرده بود ولی در شهرک نمک 
آبرود به دلیل وجود کانال ها و لایروبی کردن آن هیچ گونه آسیبی به این شهرک وارد نشده 
است. وی با بیان اینکه در حوزه برق شبکه برق شهرک نمک آبرود را بسیار توسعه دادیم 
و نیرو رسانی را بسیار گسترده کردیم، افزود: به قله های خط یک و دو تله کابین شبکه برق 

جدید متصل کردیم و همچنین رینگ برق شهرک را تکمیل کردیم.
مدیرعامل شرکت عمران مسکن شمال با اشاره به اینکه اقدامات قابل توجهی در حوزه 
شبکه برق انجام دادیم، گفت: بخشی از شبکه برق که در حریم شهری قرار داشت را رفع 

حریم کردیم و بر این اساس، زمین های زیادی از حریم شبکه برق آزاد شدند.
  مدیرعامل نمک آبرود عنوان کرد به منظور معرفی هرچه بهتر و بیشــتر شــهرک نمک 
آبرود، به توســعه و فعال کردن حوزه روابط عمومی شــرکت بســیار اهمیت داده است و 
با طراحی و ســاخت لایت باکس ها و اســترابورد های متعدد با هویت بصری یکســان در 
شهرک نمک آبرود و حضور فعال در شبکه های فضای مجازی و با ساخت تیزر و موشن 

گرافی نسبت به اطاع رسانی به مردم و هموطنان اقدام می نمایند.
صفوی با بیان این نکته که برای مدیریت شهرک ها ، دارای خاء قانونی هستیم و مدیریت 
شــهرک هــا با اتــکاء به قانون تملــک آپارتمان ها اداره می شــود و این قانون متناســب با 
مدیریت عرصه شــهرک ها نیســت، تاکید کرد لازم اســت وزارت راه و شهرســازی قانون 
مدیریت شهرک ها و تملک شهرک ها تدوین و برای مصوب شدن به مجلس ارائه کند 
و با توجه به اینکه در اســتان مازندران مهمترین و بهترین شــهرک های مســکونی کشــور 
واقع شــده است؛ نظیر خزرشهر، امیردشــت، دهکده شیرین، خانه دریا، دریا کنار و امثال 
آنهــا و از جمله نمک آبرود، لذا معاونت فنی عمرانی اســتان مازنــدران می تواند در این 
خصوص پیش قدم باشد و با ارائه آئین نامه و دستورالعمل های پیشنهادی به وزارت راه 

و شهرسازی اقدام کند .
در پایان صفوی با بیان اینکه این نمک آبرود است که به عنوان بزرگترین شهرک مسکونی 
گردشــگری کشــور درب آن بــر روی همــه هموطنــان از همه اقشــار گشــوده اســت و خود 
را خدمــت گــذار و میزبان همه مردم مــی داند ، پیشــنهاد داد : در معاونت فنی عمرانی 
اســتانداری مازندران، مدیریتی تحت عنوان شــهرک ها ایجاد شــود و صرفا به نظارت و 

ساماندهی موضوعات شهرک های استان مازندران بپردازد.

منطقه نمک آبرود چالوس را به واسطه طبیعت زیبای جنگل و ساحل دل انگیز آن بعنوان نگین 
گردشگری خزر می شناســند و سالانه میلیون ها توریســت داخلی و خارجی از این منطقه بازدید 

دارند.
همواره  یکی از اولین مقاصدی که به ذهن ایرانیان برای چند روزی تفریح و گردش خطور می کند، 
شــمال ایران اســت که یکی از محبوب ترین شــهرهای شــمال ایران که معمولا مردم برای تفریح 
انتخاب می کنند، نمک آبرود در غرب استان مازندران است که با طبیعت جذاب، آب و هوای بی 

نظیر، تفریحات مهیج و جاذبه های جذاب گردشگران زیادی را به خود جذب می کند.
دهکده مسکونی، تفریحی و گردشــگری نمک آبرود در فاصله کوتاه جنگل و ساحل محبوب ترین 

منطقه توریستی و تفریحی شمال کشور محسوب می شود. 
این منطقه با انواع و اقسام امکانات تفریحی مثل تله کابین، سورتمه، شهربازی و پل های معلق و 
سایر موارد یکی از پر طرفدارترین شهرک های مسکونی و مقاصد گردشگری مازندران است که در 

فاصله ۹ کیلومتری چالوس قرار دارد.
در دهکده سرســبز نمک  آبرود یک طرف فضای جنگلی اســت و می شود ســوار بر تله کابین تا دل 

جنگل  و کوهستان پیش رفت؛ سمت دیگر هم ساحل و کلی تفریحات دریایی قرار دارد.
این منطقه همچنین پر از ویلاهای رنگارنگ و لوکس و جذاب برای رزرو و اقامت مسافران سفر به 
شمال است. شهرک توریستی نمک آبرود یکی از مناطق لوکس و تفریحی در مسیر مازندران گردی 

است که در سال ۱۳۶۷ در حد فاصل دریا و جنگل به مساحت ۶۵۰ هکتار ساخته شد.
نمک آبرود به دو قسمت توریستی و مسکونی تقسیم می شود .

در ایــن دهکده انتخاب های متنوعی بــرای اقامت وجود دارد از ویلای جنگلی تا ویلای ســاحلی، 
ویلای لوکس استخردار تا سوئیت و آپارتمان مبله؛ پیش رویتان قرار دارد.

مســافران نمک آبرود برای تفریح و گردش، نیاز چندانی برای خروج از این دهکده پیدا نمی کنند. 
اینجا همه چیز در دسترس است ، از شهربازی و تفریحات هیجان انگیز گرفته تا تفریحات ساحلی، 

مرکز خرید و رستوران که وجود دارد.
دهکده نمک آبرود دارای دو خط تله کابین است که از سمت دریا شما را معلق میان زمین و هوا به 

دل کوهستان جنگلی و تونل های سبز پر شاخ و برگ می برد.
خط یک تله کابین، مسافران را در مدت ۱۵ دقیقه در کابین های چهار نفره از میان جنگل به سمت 

قله خنک مدوبن می برد.
مســافران خــط دو تله کابین با کابین هــای ۶ نفره فایبرگلاس تــا ارتفاع ۱۷۰۰ متــری قله دیوحمام 

می روند.
شهرک گردشگری نمک آبرود؛ اکنون بیش از هر زمان دیگری توسعه و پیشرفت پیدا کرد و خدمات 
زیرساختی تفریحی، گردشگری، عمرانی و رفاهی فراوانی برای مردم مسافران و گردشگران ایجاد 

شده است.


